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81-latek  

potrącił pieszą  
81-letni kierujący fiatem nie 

ustąpił pierwszeństwa kobiecie, 
która wchodziła na przejście dla 
pieszych. W wyniku poniesio-
nych obrażeń 22-letnia piesza tra-
fiła do szpitala. Do tego wypadku 
doszło w środę, 21 maja po godz. 
17 na ul. Dobrzyńskiej w Płocku.

Zderzenie  
z drzewem

We wtorek, 20 maja w miejsco-
wości Bielsk samochód osobowy 
uderzył w drzewo. W pojeździe 
znajdowały się dwie osoby, któ-
re zostały przetransportowane do 
szpitala.

Nie ustąpił  
pierwszeństwa 

Skręcając w lewo, 27-letni kie-
rujący oplem najprawdopodob-
niej nie ustąpił pierwszeństwa 
62-letniej pieszej, która prze-
chodziła przez pasy. W wyniku 
poniesionych obrażeń kobieta 
trafiła do szpitala. Według usta-
leń funkcjonariuszy kierujący nie 
posiada uprawnień do kierowa-
nia pojazdami. Do tego wypadku 
doszło we wtorek, 20 maja przed 
godz. 19. na skrzyżowaniu al. Ja-
chowicza z ul. 11 Listopada.

Czołówka  
rowerzystów  

We wtorek, 20 maja około 
godziny 18:30 na ul. Mostowej 
48-letni rowerzysta zderzył się 
z 46-letnią rowerzystką. Porusza-
li się w przeciwnych kierunkach 
po drodze dla rowerów. W wyni-
ku poniesionych obrażeń kobieta 
trafiła do szpitala. Oboje kierują-
cy byli trzeźwi.

Samochód stanął  
w ogniu

W czwartek, 22 maja około 
godziny 2:00 za rondem Wojska 
Polskiego (w kierunku Warsza-
wy) samochód osobowy uderzył 
w drzewo i stanął w płomieniach. 
W wyniku tego zdarzenia śmierć 
poniosły dwie osoby podróżujące 
autem. Policja ustala tożsamość 
ofiar. 

Motocyklista uderzył  
w przepust

Z niewyjaśnionych przyczyn 
motocyklista zjechał z drogi 
i uderzył w betonowy przepust. 
Do tego wypadku doszło w pią-
tek, 23 maja po godz. 12.00 w Pa-
rzeniu (gm. Brudzeń Duży). Na 
miejsce wezwano służby. Zadys-
ponowano dwa zastępy Państwo-
wej Straży Pożarnej. OSP Sikórz 
i Bądkowo Kościelne. Strażacy 
jako pierwsi reanimowali mo-
tocyklistę. Do Parzenia wezwa-
no też śmigłowiec LPR. Droga 
w kierunku Brudzenia Dużego 
przez kilka godzin była całkowi-
cie zablokowana.
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aktualnoœci

Monodram Cempury  
w MŻM

27 maja o godz. 18.00 w Mu-
zeum Żydów Mazowieckich ak-
tor Teatru im. J. Szaniawskiego 
Szymon Cempura wystąpi z mo-
nodramem inspirowanym twór-
czością Brunona Szulza. 

Miejscem akcji tego mono-
dramu, za którego inscenizację 
i realizację odpowiada Oleksandr 
Overchuk, jest prowincjonalne 
miasteczko. Bruno Schulz – wy-
bitny prozaik, malarz, grafik i ry-
sownik polski pochodzenia ży-
dowskiego, autor m.in. „Sanato-
rium pod Klepsydrą” i „Sklepów 
cynamonowych” – utożsamia je 
ze swoim rodzinnym Drohoby-
czem. Narratorem, bohaterem 
i czasem bacznym obserwato-
rem jest tu Józef (w tej roli Szy-
mon Cempura) – postać, w którą 
z dużym prawdopodobieństwem 
Schulz ulokował swoją osobo-
wość. 

Spektakl jego twórcy polecają 
każdej osobie, która choć przez 
chwilę chciałaby się zatrzymać 
w świecie wiecznych poszuki-
wań rozgraniczenia Dobra od 
Zła. 

Spotkanie  
z Karolem Wójcickim

28 maja godz. 17.00 Media-
teka eMka zaprasza na spo-
tkanie z Karolem Wójcickim, 
pasjonatem i popularyzatorem 
astronomii, fotografem nocnego 
nieba. Gość spotkania opowie 
o swoich podróżach w najdal-
sze zakątki świata, w pogoni za 
najbardziej spektakularnym zja-
wiskiem, jakie można zobaczyć 
na niebie – całkowitym zaćmie-
niem Słońca. Będzie to pełna 
emocji i naukowej ciekawości 
opowieść o pasji, która napędza 
do działania. Wstęp wolny.

XVII Jarmark  
Tumski

Od 30 maja do 1 czerwca 
w Płocku znów zagości Jarmark 
Tumski. Płocka starówka za-
mieni się w gwarne targowisko, 
pełne różnorodnych towarów Ê
– od skarbów minionych epok po 
współczesne wyroby rzemieśl-
nicze i lokalne specjały. Przy-
gotujcie się na niezapomniane 
wydarzenie, które połączy dawne 
czasy z teraźniejszością. 

Znajdziecie tu kramy pełne 
różności: antyki, starodawne 
precjoza, rękodzieło mistrzów, 
szlachetne tkaniny, współczesne 
produkty rzemieślnicze; unikalne 
produkty: drogocenne klejnoty, 
artystyczne wyroby i oryginal-
ne przedmioty, które zachwycą 
każdego poszukiwacza piękna, 
a także regionalne smaki i współ-
czesne wyroby: lokalne specjały, 
aromatyczne przyprawy, domo-
we przetwory oraz nowoczesne 
produkty stworzone z pasją.

(kw)

Co roku w budżecie miasta zare-
zerwowane są środki na budowę no-
wych oraz remonty i unowocześnianie 
starszych miejsc do zabawy i rekreacji 
dla dzieci. Tym razem kwota ponad 
1,13 mln złotych została zainwesto-
wana w modernizację dwóch ogród-
ków na osiedlu Radziwie. 

Uczniowie w Szkole Podsta-
wowej nr 5 przy ulicy Krakówka 8 
korzystają z wyremontowanego 
i oddanego w listopadzie ubiegłego 
roku placu zabaw, za który samorząd 
miasta zapłacił 526 tys. Prace obej-
mowały między innymi ułożenie 292 
metrów kwadratowych bezpiecznej 
nawierzchni poliuretanowej w trzech 
kolorach wraz z wykonaniem dwóch 
pól do gry w klasy oraz montaż urzą-
dzeń zabawowych. Wśród zabawek są 
mała huśtawka hamak, podwójna ka-
ruzela, gra swingball, zestaw zabawo-
wy do wspinania się, ścieżka zdrowia 
ze slalomem. Zamontowano również 
elementy małej architektury – 3 ław-
ki i 2 kosze na śmieci. W ogrodzeniu 
wstawiona jest nowa furtka. Na tere-
nie zielonym w pobliżu posadzono 2 
drzewa jako nasadzenia kompensacyj-
ne za jedno usunięte, które kolidowało 
z terenem bezpiecznej nawierzchni 
placu. 

Natomiast w styczniu zakończy-
ła się modernizacja i remont placu 
zabaw na terenie Miejskiego Przed-
szkola nr 13 wraz z budową ścieżki 
sensorycznej dla pełniejszego rozwoju 
przedszkolaków. Istniejący plac służył 
dzieciom od 2012 roku. W ubiegłym 
roku została opracowana dokumen-
tacja projektowo-kosztorysowa, pod-
pisano też umowę z wykonawcą na 
przebudowę placu oraz budowę ścież-
ki sensorycznej. Wykonana została 
podbudowa pod nową nawierzchnię 

poliuretanową i ustawione nowe urzą-
dzenia do zabawy. Są tutaj między in-
nymi: zestaw metalowy, domek wie-
lofunkcyjny, wahadłowa huśtawka 
dwustanowiskowa, bocianie gniazdo, 
karuzela tarczowa z siedziskiem, po-
dwójna huśtawka, 3 bujaki na spręży-
nach (delfin, statek, biedronka), tabli-
ca do malowania kredą, kółko i krzy-
żyk, wóz strażacki i wóz policyjny, 
piaskownica edukacyjna, hamak oraz 
domek laboratorium. 

Wykonano również ścieżkę sen-
soryczną, która została wypełnio-
na żwirem, piaskiem, otoczakami, 
korą i pospółką. Na niej pojawiły 
się pachnące nasadzenia, zioła i ro-
śliny o różnej strukturze w dotyku 
– 42 sztuki jaśminowca, 32 lawen-
dy, 32 rozmaryny i 15 sztuk mięty. 
Zamontowane zostały specjalne 
panele – sensoryczny, muzyczny, 
dotykowy i edukacyjno-zabawowy, 
tablica edukacyjna, domek dla owa-
dów, ławki – równoważnie, w tym 
sensoryczna ścianka do wspinaczki. 
Za modernizację tego miejsca samo-
rząd zapłacił 603,5 tys. zł.

W tym roku zrealizowane zostaną 
kolejne miejsca zabaw pod chmur-
ką. Z Budżetu Obywatelskiego Płoc-
ka mieszkańcy wybrali do realizacji 
między innymi trzy takie projekty dla 
dzieci. Wyremontowany i powiększo-
ny zostanie plac zabaw przy ul. Bata-
lionów Chłopskich 9 (448 tys. zł). Ko-
lorowe miejsce do zabawy dla malu-
chów powstanie w Parku Północnym 
(193 tys. zł). Rozbudowany zostanie 
istniejący plac w sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej nr 16 (550 tys. zł). Sa-
morząd zarezerwował w tegorocznym 
budżecie środki na modernizację jesz-
cze dwóch kolejnych placów zabaw 
– przy Szkole Podstawowej nr 11 
(500 tys. zł) i przy al. Armii Krajo-
wej (400 tys. zł). Prezydent Andrzej 
Nowakowski zapowiada, że równo-
legle z wymienionymi realizacjami 
będzie przygotowywana dokumen-
tacja modernizacji dwóch kolejnych Ê
– w Ogródku Jordanowskim – jednym 
z najpiękniejszych zielonych miejsc 
do zabawy w mieście oraz na terenie 
SP nr 20 przy ul. Korczaka. 

(jac)

Dwa nowe place zabaw przy szkole i przedszkolu w Radziwiu

A będą kolejne inwestycje

Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 5
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Teatr na Tumskiej – grupa dzia-
łająca przy Młodzieżowym Domu 
Kultury w Płocku – zaprasza 
na spektakl teatralny pt. „Sta-
tek Szaleńców”, przygotowany 
z okazji Dnia Dziecka.

Przedstawienie powstało na pod-
stawie tekstu Jana Brzechwy i jest 
efektem kilkumiesięcznej pracy 
młodzieży pod artystyczną opieką 
reżyserską Julii Kotarskiej. W pro-
jekcie bierze udział blisko trzydzie-
stu młodych wykonawców, dla któ-
rych teatr jest nie tylko pasją, ale 
również przestrzenią rozwoju i twór-
czej ekspresji.

Wydarzenie odbędzie się w so-
botę, 31 maja 2025 roku o godzinie 
17:00 w sali koncertowej Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II stop-
nia im. Karola Szymanowskiego 
w Płocku (ul. Kolegialna 23).

Wstęp na spektakl jest bezpłatny. 
Ze względu na ograniczoną liczbę 
miejsc obowiązują wejściówki, któ-
re można odebrać osobiście w por-

tierni Młodzieżowego Domu Kultu-
ry (ul. Tumska 9A, Płock).

BS

Wyjątkowa niespodzianka na Dzień Dziecka w Płocku!

Nadciąga Statek Szaleńców

eprasa.pl 71f96d0f5c



Nr 21   27 maja 2025 Tygodnik Płocki   3 

aktualnoœci

Konserwacja zabytkowych or-
ganów w Rokiciu, restauracja 
ołtarzy w Opactwie Sióstr Bene-
dyktynek w Sierpcu czy remont 
dawnego młyna w Bodzanowie  
– na odnowienie 25 zabytków 
z regionu płockiego radni woje-
wództwa mazowieckiego przezna-
czyli w tym roku ponad 2 mln zł. 

W ramach programu „Mazowsze 
dla zabytków” samorząd wojewódz-
twa dofinansował 134 wnioski z ca-
łego Mazowsza na kwotę prawie 14 
mln zł. O wsparcie finansowe mogli 
ubiegać się właściciele lub posiada-
cze obiektów wpisanych do rejestru 
zabytków. Dotacje zostały przyzna-
ne na konserwację, renowację oraz 
roboty budowlane przy zabytkach.

– Pomoc na ochronę zabytków jest 
dla właścicieli tych obiektów nieoce-
niona. To na nich spoczywa obowią-
zek utrzymania zabytku w dobrym 
stanie, remontów czy konserwacji. 
A to wiąże się z ogromnymi wydat-
kami. Stąd nasza pomoc – podkreśla 
marszałek Adam Struzik.

Największe dotacje otrzymały: pa-
rafia pw. św. Małgorzaty w Rokiciu 
(na konserwację zabytkowych orga-
nów) i Opactwo Sióstr Benedykty-
nek (na remont zabytkowych ołtarzy 
w kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Marii Panny w Sierpcu). 
Obie dostały po 150 tys. zł.

– Program „Mazowsze dla zabyt-
ków” cieszy się ogromnym zaintere-
sowaniem. Dzięki pomocy sejmiku 
Mazowsza w każdej edycji udaje się 
przeprowadzić konserwacje lub inne 
prace konieczne do ochrony zabyt-

ków w około 140 obiektach. W tym 
roku przeznaczamy na ten cel blisko 
14 mln zł. Wsparcie sejmiku to real-
na pomoc, której efekty widać w ca-
łym regionie – zaznacza Ludwik Ra-
kowski, przewodniczący sejmiku 
województwa mazowieckiego.

W ramach programu „Mazowsze 
dla zabytków” wpłynęło w sumie 
276 wniosków. 47 z nich nie spełni-
ło wymogów formalnych.

Beneficjentami programu zostało 

25 podmiotów z regionu płockiego. 
W powiecie płockim odnowionych 
zostanie 10 zabytków. Prace zostaną 
wykonane w: zabytkowym dworze 
w Felicjanowie, pałacu w Staro-
źrebach, budynku dawnej plebani 
w Dobrzykowie, młynie w Bodza-
nowie, ratuszu w Gąbinie, a także 
w kościołach w: Soczewce, Ciachci-
nie, Miszewie Murowanym, Wyszo-
grodzie oraz Rokiciu.

Jeżeli chodzi o Płock, to tutaj zo-

stało dofinansowanych osiem obiek-
tów. Renowacji zostaną poddane: 
kościół w Płocku-Trzepowie, ko-
ściół św. Dominika, płocka katedra, 
dawne opactwo benedyktyńskie, bu-
dynek mieszkalny przy Pl. Obroń-
ców Warszawy 3, budynek przy ul. 
Kolegialnej 18, siedziba Towarzy-
stwa Naukowego Płockiego, a także 
mariawicka Świątynia Miłosierdzia 
i Miłości.

W powiecie sierpeckim dofi-

nansowano odnowę trzech zabyt-
ków. Chodzi o kościoły parafialne 
w Szczutowie i Kurowie oraz ko-
ściół Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Sierpcu. Na terenie 
powiatu gostynińskiego dofinanso-
wanie otrzymali właściciele czte-
rech obiektów. Chodzi o kościoły 
w Białotarsku, Suserzu, Szczawinie 
Kościelnym oraz Sannikach.

(ek)

Największe dotacje uzyskały parafia w Rokiciu i Opactwo Sióstr 
Benedyktynek w Sierpcu. Na liście są też obiekty z Płocka

Te zabytki odzyskają 
dawny blask

Kościół w Płocku ­ Trzepowie
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Policjanci zatrzymali 63-let-
niego mężczyznę, który kilka 
miesięcy po opuszczeniu Za-
kładu Karnego groził mieszkań-
com, okradał sąsiadów i podpa-
lał samochody na terenie gm. 
Brudzeń Duży.

Policjanci szybko wpadli na 
jego trop po tym, jak w środę, 14 
maja w Więcławicach (gm. Bru-
dzeń Duży) wpłynęło zgłoszenie 
o włamaniu do budynku gospodar-
czego. Zniknęły stamtąd trzy ro-
wery i elektronarzędzia o wartości 
4,5 tys. zł.

- Właściciele rozpoznali skra-
dzione przedmioty na sąsiedniej 

posesji. Mężczyzna, który tam 
przebywał, groził zgłaszającym, 
a następnie uciekł – informuje pod-
kom. Monika Jakubowska z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Płocku.

Niedługo później mężczyzna zo-
stał zatrzymany przez patrol płoc-
kiej policji, która odzyskała łup.

Pojawiły się też kolejne ustale-
nia w sprawie 63-latka.

- Funkcjonariusze z posterunku 
w Brudzeniu Dużym ustalili, że ten 
sam 63-latek dwa dni wcześniej, 
w nocy z 11 na 12 maja, podpalił 
dwa pojazdy na jednej z posesji 
w Brudzeniu Dużym, powodując 
ich zniszczenie – podaje policjant-
ka.

Jak się okazało, mężczyzna był 
wcześniej karany za podobne prze-
stępstwa. Usłyszał zarzuty kra-
dzieży z włamaniem, uszkodzenia 
mienia i kierowania gróźb. Odpo-
wie za nie w warunkach recydywy.

Już dzień później po zatrzyma-
niu sąd zdecydował o jego tymcza-
sowym aresztowaniu na 3 miesią-
ce. 63-latkowi grozi nawet 15 lat 
więzienia.
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Wyszedł z Zakładu Karnego i znów to zrobił!

Groził, kradł, podpalał 

63­latek podpalał samochody
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Funkcjonariusze policji proszą 
o kontakt osoby, które mogą posia-
dać informacje w sprawie pożaru, do 
którego doszło 8 maja br. w Zągotach 
(gm. Bielsk). W tej sprawie prowa-
dzone jest śledztwo pod nadzorem 
Prokuratury Rejonowej.

- W czwartek, 8 maja w Zągotach 
doszło do pożaru domu. Policjanci 
wydostali z budynku kobietę. Nie-
stety, lekarz stwierdził zgon 62-latki. 
Funkcjonariusze na miejscu wyko-
nali czynności pod nadzorem proku-
ratora – informuje na swojej stronie 
internetowej Komenda Miejska Po-
licji w Płocku.

W zamieszczonym komunika-
cie czytamy również, że w sprawie 
wszczęto śledztwo w kierunku spo-
wodowania pożaru oraz nieumyśl-
nego spowodowania śmierci.

- Dotychczas przesłuchano kilku-
nastu świadków. Policjanci zatrzy-
mali również 56-letniego mieszkań-
ca gminy Mała Wieś, który mógł 
mieć związek ze sprawą. Mężczyzna, 
decyzją sądu, został tymczasowo 
aresztowany – podają policjanci.

Według ustaleń zatrzymany 
mężczyzna w dniu 8 maja w godz. 
9.00-11.00 mógł zostać podwiezio-
ny przez osoby postronne z okolicy 
Zągot w kierunku gm. Mała Wieś.

Policjanci apelują do wszyst-
kich osób, które posiadają ja-
kiekolwiek informacje mogące 
pomóc w wyjaśnieniu okoliczno-
ści tragicznego zdarzenia, o kon-
takt z Komendą Miejską Policji 
w Płocku tel.: 47 705 16 00 (Funk-
cjonariusz prowadzący sprawę 47 
705 16 42) lub Prokuraturą Rejo-
nową w Płocku – nr tel.: 24 267 
20 20.

BS

Trwa śledztwo w sprawie pożaru w Zągotach   

Śmierć kobiety  
i mężczyzna w areszcie

Urząd Miasta Płocka wybrał firmę, 
która zajmie się zagospodarowaniem 
terenu po pływalni miejskiej przy Al. 
Kobylińskiego. Kilka dni temu została 
podpisana umowa z firmą, która naj-
pierw wyburzy pływalnię, a następ-
nie w jej miejsce wybuduje parkingi.

W przetargu wpłynęło dziesięć 
ofert, a przeznaczona na inwestycję 
kwota 3 996 802 złotych pozwoliła na 
wybór wykonawcy.

Przypomnijmy, że oferty złożyły 
firmy: Bora – cena 3 054 435,90 zł; 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługo-
we „ARENA” – cena 2 201 700 zł; 
Em-bruk – cena 2 161 971 zł; Firma 
Handlowo-Usługowa Patryk Zieliński 
– cena 2 145 120 zł; Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Produkcyjne „TRAKT” Ê
– cena 2 699 000 zł; SORTED – cena 
4 837 590 zł; Zielony Ogród – cena 2 
146 350 zł; JARMAR – cena 3 260 
510,95 zł; Firma Budowlano-Drogo-
wa „PRASBET” – cena 3 075 000 
zł; Firma Remontowo-Budowlana Ê
LIPOWSKI – cena 2 535 000 zł.

Zgodnie z wcześniejszymi zapo-
wiedziami werdykt komisji przetar-
gowej poznaliśmy w ostatnich dniach 
kwietnia. Wybrana została oferta 
Firmy Handlowo-Usługowej Patryk 
Zieliński. - Jeszcze w tym roku czeka 
nas duża zmiana na osiedlu Miodo-
wa. Podpisaliśmy właśnie umowę 
na rozbiórkę wiekowej, bo zaprojek-
towanej i zbudowanej ponad 50 lat 
temu pływalni przy Al. Kobylińskie-

go. A także na budowę na jej miejscu 
trzech parkingów na łącznie 160 aut. 
Wokół miejsc parkingowych zrobimy 
chodniki i urządzimy na nowo zieleń. 
Posadzimy 52 drzewa – m.in. klony, 
świerki, jarzęby. Obok nich znajdzie 
się jeszcze miejsce na prawie 1,4 tys. 
krzewów, a także na trawy i byli-
ny. Umowa z wykonawcą zakłada, 
że inwestycja potrwa 5 miesięcy. 
Za wszystko zapłacimy nieco ponad 
2,1 mln zł – poinformował prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski.

Jak już informowaliśmy czytelni-
ków „Tygodnika Płockiego”, inwe-
stycja będzie polegać na rozbiórce 
budynku pływalni i zbudowaniu na 
tym terenie dwóch nowych parkin-
gów (o nawierzchni ażurowej) na 120 
aut osobowych. Przebudowany zosta-
nie także trzeci parking, który przez 
lata służył pływalni. Łącznie przy Al. 
Kobylińskiego będzie do dyspozycji 
160 miejsc parkingowych, wybrane 
z nich przeznaczone zostaną dla osób 
z niepełnosprawnościami. Parking bę-
dzie ogólnodostępny i bezpłatny. Jego 
budowa ma potrwać pięć miesięcy po 
podpisaniu umowy z wybranym wy-
konawcą. Całość zostanie otoczona 
nowymi chodnikami. Jeden powstanie 
od Al. Kobylińskiego wzdłuż ogro-
dzenia sąsiedniej nekropolii, drugi 
natomiast – od muru cmentarza do 
ul. Bartniczej. Posadzona też zostanie 
nowa roślinność: 56 drzew, 1,4 tys. 
krzewów, a do tego mnóstwo ozdob-
nych traw i bylin. 

(jac) 

Miasto podpisało umowę z wykonawcą

Czas na wyburzenie 
„Kobylanki”

Pływalnia „Kobylanka” została zamknięta w maju ubiegłego roku. 
W jej miejsce powstanie parking
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W Zakładzie Medycyny Nukle-
arnej Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Płocku przeprowa-
dzono pierwsze badania diagno-
styczne PET. Wykonano je u pięciu 
pacjentów.  

Zakład Medycyny Nuklearnej jest 
częścią uruchomionego w ubiegłym 
roku Centrum Onkologii. – W śro-
dę, 7 maja 2025 r. w Zakładzie Me-
dycyny Nuklearnej Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Płocku prze-
prowadzono pierwsze badania dia-
gnostyczne PET. Uruchomienie PET 
(Pozytonowej Tomografii Emisyjnej) 
to proces, który obejmuje przygoto-
wanie pacjenta, podanie radiofar-
maceutyku, odpoczynek, a następnie 
wykonanie skanowania. Badania wy-
konano u pięciu pacjentów szpitala 
pozostających w procesie diagnosty-
ki – poinformował płocki szpital.

Badanie PET służy do obrazowania 
metabolizmu tkanek i wykrywania 
chorób, zwłaszcza nowotworowych. 
Diagnostyka PET wykorzystywana 
jest też w kardiologii i neurologii.

Przypomnijmy, że nowoczesne 
Centrum Onkologii w Wojewódzkim 
Szpitalu Zespolonym w Płocku dzia-
ła od 2024 roku. Inwestycja w cało-
ści została sfinansowana ze środków 
samorządu województwa mazo-

wieckiego. Jej koszt to kwota ponad 
138 milionów złotych. W badaniach 
prowadzonych przez Urząd Mar-
szałkowski aż 56 proc. mieszkańców 
regionu płockiego wskazało budowę 
Centrum jako najpotrzebniejsze spe-
cjalistyczne świadczenie medyczne, 
które powinno być dostępne w Płoc-

ku. Dla porównania w całym woje-
wództwie wskaźnik ten wyniósł 44 
proc.  

Umowę na budowę Centrum 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
Wojewódzki Szpital Zespolony 
w Płocku podpisał 29 października 
2021 r. Prace budowlane zakończy-
ły się we wrześniu 2023 r. i szpital 
rozpoczął procedury związane z do-
posażeniem budynku w niezbędny 
sprzęt i aparaturę medyczną, a także 
pozyskaniem odpowiedniej kadry 
medycznej. W kwietniu (22 kwiet-
nia) 2024 r. do nowo wybudowa-
nego budynku przeniósł się Oddział 
Onkologiczny wraz z Poradnią 
Onkologiczną. Działający w Cen-
trum Zakład Radioterapii pierwsze 
procedury radioterapeutyczne wy-
konał 1 sierpnia 2024 r. Udzielanie 
świadczeń z zakresu radioterapii na 
podstawie umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia rozpoczęto 7 
października 2024 r., a od 1 grudnia 
2024 r. zakres usług kierowanych 
do pacjentów onkologicznych po-

szerzył się o zakres brachyterapii. 
Zgodnie z ubiegłoroczną zapowie-
dzią dyrektora szpitala - Stanisława 
Kwiatkowskiego w tym roku zreali-
zowano plan uruchomienia procedur 
diagnostycznych PET.

W ramach Centrum Onkologii 
szpital oferuje swoim pacjentom 

najaktualniejsze metody napromie-
niania, które skracają czas leczenia 
i zmniejszają ryzyko powikłań przy 
wykorzystaniu najnowszej genera-
cji aparatury medycznej. W nowo-
cześnie zaprojektowanym obiekcie, 
który został wyposażony w świato-
wej klasy aparaturę, pacjent onko-
logiczny może uzyskać komplek-
sową pomoc i leczenie, począwszy 
od diagnostyki, poprzez chirurgię 
i chemioterapię, aż po radioterapię. 
W zespołach wielospecjalistycznych 
składających się z onkologów, ra-
dioterapeutów, chirurgów, radiolo-
gów, laryngologów, pulmonologów, 
ginekologów oraz innych specja-
listów, droga leczenia dla każdego 
pacjenta ustalana jest indywidual-
nie. W zależności od stanu zdrowia 
i kondycji pacjenta, cykl radioterapii 
może być wykonany w trybie stacjo-
narnym, na Oddziale Onkologicz-
nym z Pododdziałem Radioterapii, 
albo w trybie ambulatoryjnym.

rad

Pierwsze badania PET w szpitalu na Winiarach

Ważny krok  
w diagnostyce

Pierwsze badania diagnostyczne  PET w Zakładzie Medycyny Nuklearnej Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Płocku przeprowadzono u pięciu pacjentów  
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W ostatnich tygodniach wyraźnie 
wzrosła liczba oszustów podszywa-
jących się pod pracowników ZUS. 
Jak działają? Fałszywe wiadomości 
przekazują przez e-mail, SMS-y czy 
komunikatory internetowe, a tak-
że podczas rozmów telefonicznych. 
Wszystko po to, aby wyłudzić dane 
osobowe, informacje o rachunkach 
bankowych, czy skłonić do otwarcia 
niebezpiecznych linków lub załączni-
ków.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
apeluje o ogromną ostrożność i uwagę, 
bo oszuści wymyślają coraz to bar-
dziej wyrafinowane metody działań. 
Jak przypomina Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, oszustwa te są ściga-
ne z urzędu, a wyłudzenie pieniędzy 
jest zagrożone karą od 6 miesięcy do 
8 lat pozbawienia wolności. - Ape-
le o ostrożność to za mało. Oszuści 
stosują coraz bardziej wyrafinowane 
technicznie i psychologicznie metody 
perswazji, a ich katalog rośnie prak-
tycznie każdego dnia. Dlatego ściśle 
współpracujemy z Policją i wszelkimi 
innymi instytucjami zwalczającymi 
zwłaszcza cyberprzestępczość wymie-
rzoną w osoby starsze. ZUS cieszy się 
zaufaniem klientów. Wysyłane przez 
przestępców fałszywe wiadomości 
SMS lub e-mail, które dotyczą np. 
zwiększenia emerytury, zmiany nume-
ru telefonu czy rzekomych zmian do-
konanych na Platformie Usług Elek-
tronicznych (PUE)/eZUS to nie tylko 
działanie na szkodę klientów, ale także 
Zakładu – mówi Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w wojewódz-
twie mazowieckim.

To bardzo ważne!

Jak informuje Wojciech Ściwiarski, 
należy pamiętać, że ZUS nigdy:

• nie prosi o podanie danych 
osobowych drogą mailową, SMS-ową 
lub za pomocą wiadomości poprzez 
komunikatory internetowe,

• nie wysyła linków do logo-
wania ani do weryfikacji danych przez 
wiadomości tekstowe,

• nie wysyła umów ani for-
mularzy do wpłaty na rachunki inwe-
stycyjne,

• nie nakłania do wykony-
wania przelewów na wskazane konto 
bankowe.

W razie jakichkolwiek wątpliwości 
należy zadzwonić do Centrum Kon-
taktu Klientów ZUS pod numer 22 
560 16 00. Infolinia jest czynna od po-
niedziałku do piątku od 7:00 do 18:00. 

– Naszym klientom przypominamy: 
zanim zrobicie cokolwiek, najpierw 
skontaktujcie się z nami telefonicznie 
lub osobiście w placówce. Pośpiech 
jest w tym przypadku złym doradcą, 
a przestępcy umiejętnie wywierają 
presję, bo wiedzą, że jeśli klient naj-
pierw zadzwoni do nas, to oszustwo się 
nie powiedzie – mówi rzecznik.

Nie dajcie się nabrać Ê
na fałszywe wiadomości 

i wizyty w domu

W ostatnim czasie oszuści podszy-
wający się pod pracowników ZUS są 
bardzo aktywni. Jak informuje ZUS, 
najczęściej chodzi im o pozyskanie 
numeru PESEL, numeru konta ban-
kowego oraz danych logowania np. do 
poczty elektronicznej czy bankowości 
internetowej. Przestępcy mogą rów-
nież próbować wyłudzić pieniądze.

Próby oszustów przybierają różne 
formy, przykładowo pojawiają się oni 
w domu. – Podająca się za pracow-
nika ZUS kobieta odwiedzała domy 
naszych klientów. Oszustka propono-

wała pomoc w wypełnianiu wniosków 
dotyczących m.in. przejścia na emery-
turę czy uzyskania bonu turystycznego 
– mówi rzecznik Ściwiarski.

Wizyty pracowników poza siedzi-
bami jednostek ZUS odbywają się 
jedynie w ściśle określonych przy-
padkach. To kontrola prawidłowości 
wykorzystania zwolnień lekarskich. 
Drugim przypadkiem wizyt jest kon-
trola przeprowadzana u osób pro-
wadzących pozarolniczą działalność 
gospodarczą. Kontrolę taką prowadzą 
wyłącznie inspektorzy kontroli – na 
podstawie upoważnienia. Co ważne, 
kontrola jest zawsze zapowiadana 
wcześniej.

Kolejna metoda naciągania i oszu-
stwa to fałszywe wiadomości rozsy-
łane różnymi kanałami w celu wyłu-
dzenia danych. Jak słyszymy w ZUS, 
do klientów wysyłano wiadomości 
o zmianie kanału odzyskiwania dostę-
pu do profilu na PUE/eZUS. Zawiera-
ły w załączniku „plik logowania” (na 
przykład z rozszerzeniem .xll). Fał-
szywe maile wyglądają wiarygodnie – 
mogą zawierać domenę „zus.pl” w ad-
resie nadawcy oraz dane przypomina-
jące prawdziwy login PUE/eZUS.

Do klientów wysyłane są także wia-
domości od osób podających się za 
„pracowników Działu Świadczeń czy 
Emerytur”, w związku z „projektem” 
dotyczącym dodatkowego zarobku 
i zwiększenia otrzymanej emerytury. 
W kolejnym etapie klienci są proszeni 
o dokonanie przelewu na dane z fał-
szywej umowy, którą otrzymali.

ZUS nie wysyła do swoich klientów 
korespondencji e-mailowej. Kontakt 
elektroniczny ze strony Zakładu moż-
liwy jest jedynie w sytuacji, gdy klient 
ma profil na PUE/eZUS i wyraził zgo-
dę na taką formę kontaktu.

Oszuści podszywający się pod pra-
cowników Zakładu dzwonią i proszą 
o potwierdzenie zmiany numeru tele-
fonu w ZUS lub na PUE/eZUS. Czę-
sto rozmowy dotyczą instytucji finan-
sowych, z których korzystają klienci.

Konsultanci infolinii ZUS nie 
dzwonią do klientów w sprawie zmia-
ny numerów telefonów do konta na 
PUE/eZUS czy zmiany numerów te-
lefonów w bankach.

Należy także bardzo uważać na 
fałszywe profile ZUS w mediach 
społecznościowych/komunikatorach. 
Tu pojawiają się spreparowane konta 
ZUS oraz fałszywe reklamy. Rozpo-
wszechniają one nieprawdziwe infor-
macje, np. o rzekomych inwestycjach, 
które zagwarantują emeryturę już 
w wieku 50 lat lub pozwolą zwiększyć 
kwotę już pobieranego świadczenia. 
Oszuści twierdzą, że wystarczy za-
inwestować już 500 zł, żeby uzyskać 
dodatkowe pieniądze.

ZUS nie wysyła do swoich klien-
tów e-maili z umowami, prośbami 
o podanie danych kart kredytowych 
ani nie zachęca do otwierania plików 
i linków.

Otrzymałeś fałszywą Ê
wiadomość? Co zrobić?

Nigdy nikomu nie należy podawać 
poufnych informacji, zwłaszcza po 
otrzymaniu podejrzanych wiadomo-
ści (komunikator, e-mail czy SMS) 
zawierających prośbę o udostępnie-
nie danych. Nie należy także klikać 
w podejrzane linki – ani e-mailowe, 
ani przesyłane w wiadomościach SMS 
lub komunikatorach.

Nie należy pobierać załączników 
z nieznanego źródła. – Jeżeli masz 
jakiekolwiek wątpliwości co do toż-
samości osoby, która podaje się za 
pracownika ZUS, skontaktuj się z naj-
bliższą placówką ZUS lub zadzwoń do 
Centrum Kontaktu Klientów pod nu-
mer 22 560 16 00 – wyjaśnia Wojciech 
Ściwiarski.

Opr. rad

ZUS ostrzega przed oszustami! 

Uważajcie, tak działają!
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- Kamienica u zbiegu ul. 1 Maja 
i Sienkiewicza nabiera kształtów. 
Widać już pierwsze piętro, które 
zostało właśnie przykryte stropem. 
Nowy budynek będzie czterokon-
dygnacyjny. Dwa pierwsze piętra 
wiernie odtworzą kamienicę z po-
czątku XX wieku, która tu stała, po-
zostałe będą nowoczesne. Inwestycję 
kończymy we wrześniu przyszłego 
roku. Przy ul. 1 Maja powstanie 35 
„Mieszkań na start”. Koszt cało-
ści to 14 mln zł. Co jednak trzeba 
podkreślić – 95 proc. potrzebnych 
środków zdobyliśmy w ramach bez-
zwrotnej dotacji z Banku Gospodar-
stwa Krajowego oraz z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa 
– informuje prezydent Płocka An-
drzej Nowakowski.

Wcześniej przy ulicy 1 Maja 2 stał 
budynek, który został wybudowany 
na początku XX wieku. Miał kształt 
litery „L” i dwa skrzydła: jedno przy 
ul. 1 Maja 2, drugie – od strony ul. 
Sienkiewicza. Obydwa fragmen-
ty były częściowo podpiwniczone 
i miały własne klatki schodowe. 
Był to obiekt wybudowany w tra-
dycyjnej technologii, z dwuspado-

wym, drewnianym dachem krytym 
blachą. Z uwagi na liczne uszko-
dzenia podstawowych elementów 
nośnych, stwarzające zagrożenie dla 
bezpieczeństwa – zgodnie z opinią 
rzeczoznawcy budowlanego, jak 
i Miejskiego Konserwatora Zabyt-
ków – budynek przeznaczony został 
do całkowitej rozbiórki. Było w nim 
20 mieszkań. W nowym budynku 

będzie ich 35. Będzie on wyższy od 
tego, który stał w tym miejscu wcze-
śniej.

Projekt nowej kamienicy po-
wstał w Pracowni Architektonicznej 
Abrys. W miejscu rozebranego bu-
dynku Abrys zaprojektował nowy 
budynek mieszkalny, czterokondy-
gnacyjny, ze spadzistym dachem 
i z 35 mieszkaniami, które zostaną 

przeznaczone na „Mieszkania na 
start”. Nowy budynek będzie na-
wiązywał kształtem do rozebrane-
go, a jego elewacja od strony ul. 1 
Maja oraz ul. Sienkiewicza w zakre-
sie pierwszych dwóch kondygnacji 
nadziemnych zostanie wiernie od-
tworzona na podstawie wykonanej 
inwentaryzacji architektonicznej. Na 
obydwu elewacjach zaprojektowano 
detale architektoniczne nawiązujące 
do stylu architektonicznego elewacji 
pierwotnego budynku.

Pracownia Abrys zaprojektowała 
dwie dodatkowe kondygnacje. Trze-
cie piętro swoim układem otworów 
okiennych oraz elementów archi-
tektonicznych nawiązuje do układu 
elewacji niższych, odtworzonych 
kondygnacji. 

Ostatnia kondygnacja – poddasze 
– została zaprojektowana w sposób 
odróżniający ją od pozostałych, 
obłożona blachą na rąbek stojący. 
Posiada obszerne tarasy oraz prze-
szklenia. 

Od strony podwórza zaprojekto-
wano dwie klatki schodowe. W po-
ziomie parteru powstaną 4 miejsca 
parkingowe, pomieszczenia tech-
niczne, pomieszczenie na odpady 

oraz wejścia do budynku. 
Na uwagę zasługuje sposób sfi-

nansowania inwestycji. To bez-
zwrotne środki zewnętrzne – 85 
procent pochodzi z Funduszu Dopłat 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 
a 10 proc. z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Mieszkalnictwa. W ten 
sposób stała się drugą w Płocku in-
westycją (pierwsza była kamienica 
przy ul. Sienkiewicza 46) realizo-
waną przez MTBS z tak wysokim 
poziomem bezzwrotnego dofinan-
sowania ze środków zewnętrznych. 
Pozostałe 5 proc. będzie pochodzić 
ze środków MTBS. Za nowy budy-
nek spółka zapłaci prawie 14 mln zł. 
Prace potrwają 22 miesiące.

Warto dodać, że bezzwrotne środ-
ki z Banku Gospodarstwa Krajowe-
go płyną do Płocka od 2012 roku. 
Dzięki temu wsparciu spółka zreali-
zowała czternaście budynków. Ten 
przy ulicy 1 Maja 2 będzie piętnasty.

Łączna powierzchnia budynków 
zrealizowanych dzięki bezzwrotne-
mu wsparciu z BGK wynosi blisko 
18 tysięcy metrów kwadratowych. 
To w sumie 335 mieszkań.

(jac)

Zmiany u zbiegu ulic 1 Maja i Sienkiewicza

W Płocku powstaje nowa kamienica

Przy ul. 1 Maja 2 powstaje nowa kamienica z 35 mieszkaniami

J.
 D

an
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k

Przy ulicy 1 Maja 2 powstaje nowy budynek z 35 mieszkaniami. Koszt inwestycji to prawie 14 milionów złotych, ale – co 
ważne – większość tej kwoty pokryją środki zewnętrzne z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz Rządowego Funduszu Roz-
woju Mieszkalnictwa. 
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Młodzież ze szkół w Płocku 
i Wyszogrodzie wzięła udział 
w zawodach z okazji Narodowe-
go Dnia Zwycięstwa, które odbyły 
się na strzelnicy LOK przy ul. Nor-
bertańskiej.

Zawody, w których uczestniczy 
młodzież z płockich szkół ponad-
podstawowych, na strzelnicy Ligi 
Obrony Kraju przy ul. Norber-
tańskiej odbywają się kilka razy 
w roku. Najczęściej są one związane 
ze świętami patriotycznymi. Tym 
razem rywalizacja została przygo-
towana przez Honoriusza Siarkow-
skiego i Tomasza Wyrembowskie-
go z LOK w Płocku. - Wyszkolenie 
strzeleckie to nie tylko element edu-
kacji obronnej, która teraz przeżywa 
swój renesans. To również element 
wychowania patriotycznego. Poza 
tym strzelectwo jest dyscypliną spor-
tową, która wymaga systematycz-
nego treningu i odpowiedzialności. 
Te zasady chcemy przekazywać 
młodym ludziom – mówi Honoriusz 
Siarkowski.

Udział w zawodach wzięli ucznio-
wie kół strzeleckich działających 
przy ZR LOK Płock ze szkół: LO 
im. Stanisława Małachowskiego, 
LO im. Wł. Jagiełły, I LO CN-B im. 
Polskich Spadochroniarzy w Płocku, 
ZDZ Oddział w Płocku, ZS w Wy-
szogrodzie, ZSCE im. I. Łukasiewi-
cza w Płocku. 

W klasyfikacji drużynowej dziew-

cząt pierwsze miejsce zajęła druży-
na z I LO CN-B im. Polskich Spa-
dochroniarzy w Płocku w składzie: 
Oliwia Kujawa, Małgorzata Kło-
szewska, Zuzanna Majkowska. Na 
drugiej pozycji uplasowała się dru-
żyna Jagiellonki w składzie: Wero-
nika Konczalska, Katarzyna Łątka, 
Oliwia Matusiak. Trzecie miejsce 
zajęła drużyna z LO im. Stanisława 
Małachowskiego w składzie: Arina 
Zaiko, Dominika Berner, Nikola 
Krześniak.

W klasyfikacji drużynowej chłop-
ców pierwsze miejsce zajęła drużyna 
z LO im. Stanisława Małachowskie-
go w składzie: Paweł Zajler, Jordan 
Miler, Antoni Keków. Na drugim 
zawody ukończyła drużyna z I LO 
CN-B im. Polskich Spadochronia-
rzy w Płocku w składzie: Borys Żu-
chowski, Konrad Bakalarz, Kacper 
Tomczak. Trzecie miejsce przypa-
dło w udziale drugiej reprezentacji 
Małachowianki w składzie: Jakub 
Skoroch, Wojciech Szwarczyński, 
Mikołaj Rajewski.

W klasyfikacji indywidualnej 
chłopców 1. miejsce zajął – Paweł 
Zajler z LO im. Stanisława Mała-
chowskiego, 2. miejsce – Borys Żu-
chowski z I LO CN-B Płock im. Pol-
skich Spadochroniarzy, 3. miejsce – 
Jakub Skoroch z LO im. Stanisława 
Małachowskiego. 

W klasyfikacji indywidualnej 
dziewcząt 1. miejsce zajęła – Arina 
Zaiko z LO im. Stanisława Mała-
chowskiego, 2. miejsce – Dominika 
Berner z LO im. Stanisława Mała-

chowskiego, 3. miejsce – Julia Ko-
walczewska z ZSCE im. I. Łukasie-
wicza w Płocku. 

Zapytaliśmy opiekunów drużyn, 
jak młodzież przygotowuje się 
do zawodów. - Uczniowie naszej 
szkoły sami chcą brać udział w za-
wodach i z tego jesteśmy zadowo-
leni. W naszej placówce szkolenie 
proobronne jest realizowane od 
podstaw i zawiera elementy strze-
lectwa sportowego. Obliguje nas 
do tego program oddziału przy-
gotowania wojskowego, poza tym 
wszyscy nasi uczniowie są człon-
kami LOK-u – mówi płk rez. Jacek 
Pajda z I LO CN-B im. Polskich 
Spadochroniarzy.

Szkolne koło strzeleckie w Jagiel-
lonce spotyka się dwa razy w tygo-
dniu. - Młodzież chętnie uczestniczy 
w zajęciach. W tym roku wznowili-
śmy jego działalność – mówi Piotr 
Miecznikowski z Jagiellonki.

W Zespole Szkół im. J. Śniadec-
kiego funkcjonuje klasa o profilu 
policyjnym. - Jesteśmy w tej uprzy-
wilejowanej sytuacji, że mamy też 
strzelnicę wirtualną, z której mło-
dzież chętnie korzysta – mówi An-
drzej Rosa z ZS w Wyszogrodzie.

Koło strzeleckie funkcjonuje 
także w Zespole Szkół Centrum 
Edukacji. – Koło strzeleckie prowa-
dzimy od wielu lat. To koło, które 
cieszy się największą popularno-
ścią, jeśli chodzi o zajęcia dodat-
kowe – mówi nauczyciel Grzegorz 
Byszewski.

Były to bardzo udane zawody dla 
uczniów LO im. S. Małachowskie-
go. - Do Małachowianki przychodzą 
uczniowie, którzy chcą się rozwijać 
wszechstronnie, którzy oprócz na-
uki potrafią znaleźć czas na swoje 
zainteresowania. Jeśli już znajdą 
coś, co ich „kręci”, to potrafią to 
rozkręcać jeszcze bardziej. Od tego 
są zajęcia dodatkowe, takie jak koło 
strzeleckie. Wtedy mogą rozwijać 
swoje zainteresowania, doskonalić 
się – mówi opiekun koła Michał 
Kacprzak.

(jac)

Reprezentanci których szkół okazali się najlepszymi strzelcami?

Zawody z okazji 
Narodowego Dnia 
Zwycięstwa

Uczestnicy zawodów z okazji Narodowego Dnia Zwycięstwa, które odbyły się na strzelnicy LOK w Płocku

Ratuszowi urzędnicy wybrali 
wykonawcę remontu sal lekcyjnych 
w Szkole Podstawowej nr 6 im. 
Druha Wacława Milke. 

Chodzi o remont sal: komputero-
wej oraz językowej. Prace będą obej-
mować remont ścian, sufitu, podłogi, 
instalacji elektrycznej oraz wymianę 
grzejników centralnego ogrzewania. 
Wykonawcą robót będzie firma LA-
SQUADA 24. Koszt to 160 000,16 zł 
brutto.

Warto przypomnieć, że w grudniu 
ubiegłego roku zakończyły się prace 
remontowe sali gimnastycznej oraz 
fundamentów. Wymienione zostało 
pokrycie dachu, naprawione kominy. 
Założona została także izolacja ter-
miczna oraz przeciwwilgociowa fun-
damentów. Koszt tych robót przekro-
czył 1,2 mln zł.

Natomiast prace przy sali gimna-
stycznej, w której odbyła się kon-
ferencja prasowa, zakończyły się 
w styczniu tego roku. Powstało nowe 
zadaszenie, sufit. Ułożone zostały 
nowe tynki, instalacja elektryczna 
i centralnego ogrzewania, zmienio-

ny został układ okien. Zamontowano 
nowe drzwi wyjściowe, renowację 
przeszedł parkiet, który został wy-
cyklinowany i polakierowany, a na 
koniec zostały na nim wymalowane 
linie boiskowe. Wymieniono również 
stolarkę drzwiową, pomalowane zo-
stały ściany, powstał podjazd dla osób 
z niepełnosprawnościami. Zainsta-
lowano nowe wyposażenie do upra-
wiania różnych dyscyplin sportowych 
(drabinki, tablice do koszykówki, 
słupki do siatkówki). Koszt moderni-
zacji sali wyniósł ponad 1,3 mln zł.

W planach jest też remont m.in. 
kuchni, stołówki, świetlicy i szatni.

Charakterystyczny gmach z czer-
wonej cegły przy ul. 1 Maja powstał 
w latach 90. XIX wieku jako siedzi-
ba Państwowego Monopolu Spiry-
tusowego. Potem mieściło się w nim 
zrzeszenie spółdzielni, funkcjonowały 
hurtownie i skarbówka. Szkoła, któ-
ra jest równie wiekowa, bo powstała 
w 1923 roku, wprowadziła się do nie-
go w połowie lat 30. ubiegłego stule-
cia. 30 lat później obok niego powsta-
ła sala gimnastyczna. 

(jac)

W niedzielę, 1 czerwca odbędzie 
się II tura wyborów prezydenc-
kich. Lokale wyborcze będą czynne 
w godzinach 7:00 – 21:00. W tym 
kontekście warto zwrócić uwagę 
na ważne terminy. 

Do 29 maja 2025 r. wyborcy cza-
sowo przebywający w Płocku w dniu 
wyborów mogą jednorazowo złożyć 
wniosek o zmianę miejsca głosowa-
nia. Można to zrobić na piśmie z wła-
snoręcznym podpisem lub elektro-
nicznie z kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym, przy uży-
ciu usługi elektronicznej udostępnio-
nej na stronie internetowej gov.pl.

Wyborca, który zmienił miejsce 
głosowania, zostanie z urzędu skre-
ślony ze spisu wyborców, w którym 
uprzednio był ujęty. Uwaga! Wybor-
cy, którzy złożyli wniosek o zmianę 
miejsca głosowania przed I turą wy-
borów, będą ujęci w tym samym spi-
sie wyborców również w dniu ponow-
nego głosowania. Wnioski o zmianę 
miejsca głosowania przyjmuje Referat 
Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 
przy al. Piłsudskiego 6, od poniedział-
ku do piątku, w godz. 8.00-17.00.

Także do 29 maja należy złożyć 
wniosek o wydanie zaświadczenia 
o prawie do głosowania. Z takim 
zaświadczeniem można głosować 
w dowolnej komisji obwodowej na 
terenie kraju, za granicą lub na pol-
skim statku morskim. Dokument 
ten należy odebrać osobiście lub 
przez pełnomocnika po okazaniu 
dowodu tożsamości. Pełnomoc-
nictwo do odbioru zaświadczenia 
musi jednoznacznie wskazywać, że 
uprawnia pełnomocnika do tej kon-
kretnej czynności. Wyborcy, którzy 
złożyli wniosek o wydanie zaświad-
czenia o prawie do głosowania przed 
I turą wyborów, otrzymali również 

zaświadczenie o prawie do głosowa-
nia w drugiej turze. Zaświadczenia 
o prawie do głosowania wydawane są 
przez Referat Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miasta (al. Piłsudskiego 6, od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-
17.00) lub w Biurze Obsługi Klienta 
(ul. Zduńska, w poniedziałek, wtorek, 
środę w godz. 8.00-15.30, w czwar-
tek w godz. 8.00-16.30 i w piątek 
w godz. 8.00-14.30). Z zaświadcze-
niem o prawie do głosowania nie 
trzeba dopisywać się do listy wybor-
ców przed dniem głosowania. Na jego 
podstawie komisja wyborcza dopisze 
osobę do listy wyborców w niedzielę 
wyborczą i umożliwi głosowanie.

Druga tura wyborów odbędzie się 
1 czerwca 2025 roku. Lokale wy-
borcze będą czynne od godz. 7.00 
do 21:00. Wyborcy zameldowani 
na pobyt stały na terenie Płocka są 
z urzędu ujmowani w stałym obwo-
dzie głosowania właściwym dla ad-
resu zameldowania na pobyt stały. 
Osoby zameldowane na pobyt cza-
sowy nie są ujęte w spisie wybor-
ców. Każdy może sprawdzić swoje 
dane w Centralnym Rejestrze Wy-
borców. Dostępne są tam informacje 
dotyczące miejsca, okręgu i obwodu 
głosowania.

Sprawdzenia można dokonać 
za pomocą e-usługi udostępnionej 
przez Ministra Cyfryzacji (https://
www.gov.pl/web/gov/sprawdz-
swoje-dane-w-centralnym-rejestrze-
wyborcow2).

Jeśli wyborca nie posiada profilu 
zaufanego, może sprawdzić swoje 
dane osobiście w Referacie Spraw 
Obywatelskich Urzędu Miasta (al. 
Piłsudskiego 6, od poniedziałku do 
piątku w godz. od 8.00 do 17.00). 

Wizyty przy al. Piłsudskiego 6 
można zarezerwować poprzez sys-
tem internetowej rezerwacji dostęp-
ny na https://nowy.plock.eu/rezer-
wacje/.

Opr. (jac)

Przed nami  
II tura wyborów 
prezydenckich

Kolejny remont w płockiej „Szóstce”

Tym razem  
sale lekcyjne
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Klub Rozwoju Cyfrowego to 
nowe miejsce, które wkrótce za-
cznie działać w Płocku. Skorzystać 
będą mogli dorośli mieszkańcy, 
zwłaszcza seniorzy, chcący pod-
nieść swoje kompetencje cyfrowe. 

Na uruchomienie klubu i jego 
działalność miasto pozyskało prawie 
480 tysięcy złotych dofinansowania, 
w tym ok. 396 tys. ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
Plus, w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Rozwoju Społeczne-
go. – Od lat z sukcesami zdobywamy 
środki zewnętrzne na realizację róż-
norodnych przedsięwzięć dla miesz-
kańców – mówi prezydent Płocka 
Andrzej Nowakowski. – Co niezwy-
kle ważne, pozyskujemy środki za-
równo na budowę czy modernizację 
infrastruktury, ale także na tak zwa-
ne „miękkie” projekty, np. edukacyj-
ne, kulturalne czy społeczne. 

Klub Rozwoju Cyfrowego za-
cznie działać już latem. Swoją sie-
dzibę będzie miał przy ulicy Sien-
kiewicza 21, na parterze oddanego 
do użytku kilka miesięcy temu bloku 
z Mieszkaniami dla seniorów. To 
właśnie tam, od poniedziałku do 
piątku, pomiędzy godziną 8 a 16, na 
uczestników będą czekać wykwali-
fikowani edukatorzy. Zajęcia, które 
poprowadzą, pozwolą uczestnikom 
na zdobycie nowych lub rozwój do-
tychczasowych umiejętności cyfro-
wych, potrzebnych w życiu codzien-
nym czy zawodowym. Tematyka 
zajęć będzie bardzo różnorodna, 
a ich forma dopasowana do potrzeb 
uczestników. Głównymi potrzebami 
z zakresu kompetencji cyfrowych, 
które będzie zaspokajać działalność 
klubu, jest nauka podstawowego 
posługiwania się komputerem lub 
smartfonem, prowadzenie zajęć on-
line, nauka posługiwania się aplika-
cjami cyfrowymi, takimi jak banko-
wość, e-zakupy oraz nauka obsługi 
aplikacji publicznych. Osoby biorą-

ce udział w zajęciach dowiedzą się 
na przykład, jak korzystać z portali 
typu obywatel.gov.pl, pacjent.gov.
pl, Internetowego Konta Pacjenta, 
jak założyć profil zaufany. 

Klub rozwoju cyfrowego będzie 
świadczyć również bieżące wspar-
cie doradcze, np. indywidualne 
konsultacje w zakresie rozwoju 
kompetencji cyfrowych. Ma peł-
nić także funkcję integracyjną dla 
mieszkańców. Miejsce będzie wy-
posażone w nowoczesne zestawy 
komputerowe, tablety, smartfony, 
projektory multimedialne.

– Na zajęcia w klubie zapraszamy 
wszystkich pełnoletnich mieszkań-
ców, szczególnie seniorów po 60 
roku życia, osoby bezrobotne, a tak-
że korzystające z pomocy społecznej 
– podkreśla prezydent. 

Rekrutacja na zajęcia będzie się 
odbywać na bieżąco, już w czasie 

działania klubu. Ten projekt to za-
ledwie jedno z wielu przedsięwzięć, 
które są realizowane w Płocku z my-
ślą o najbardziej dojrzałych miesz-
kańcach naszego miasta. Wśród nich 
jest między innymi wspomniany już 
blok z mieszkaniami dla seniorów, 
pierwszy taki na Mazowszu, oddany 
do użytku w ubiegłym roku. – W bu-
dynku znajduje się 28 lokali, jedno- 
i dwupokojowych o powierzchni od 
30 do 52 metrów kwadratowych. 
Obiekt został zaprojektowany spe-
cjalnie z myślą o osobach starszych. 
W środku są na przykład windy, szer-
sze korytarze i drzwi oraz prysznice 
dostępne dla osób poruszających się 

na wózkach. Powstały miejsca do 
integracji. To między innymi spe-
cjalnie zagospodarowana przestrzeń 
przed blokiem, z altaną, ławeczkami, 
siłownią pod chmurką oraz miej-
scem na urządzenie ogródka – wyli-
cza prezydent Nowakowski. Miesz-
kania są przeznaczone na wynajem 
dla osób po 60. roku życia. Budowa 
kosztowała 9,8 mln zł, a 7,4 mln zł 
dofinansowania spółka Inwestycje 
Miejskie pozyskała z Banku Gospo-
darstwa Krajowego. 

Od 2017 roku w Płocku dzia-
ła Centrum Aktywności Seniora. 
W placówce przy Otolińskiej 6 każ-
dego dnia odbywają się zajęcia ak-

tywizujące dojrzałych mieszkańców. 
Wśród nich na przykład zajęcia spor-
towe, artystyczne, komputerowe, fo-
tograficzne, językowe, spotkania ze 
specjalistami w zakresie profilaktyki 
zdrowia fizycznego i psychiczne-
go, imprezy plenerowe. To miejsce, 
w którym seniorzy mogą spędzić 
aktywnie czas, zintegrować się, na-
wiązać nowe znajomości i w miłej 
atmosferze spędzić czas. Podobnie 
jak w klubach seniorów działających 
w różnych częściach miasta. 

Aktywnie działa Płocka Rada Se-
niorów. W jej skład wchodzą przed-
stawiciele osób starszych, a także 
podmiotów, które na rzecz tej części 
mieszkańców działają. Rada nie tyl-
ko wspiera i doradza prezydentowi 
miasta w działaniach dla seniorów, 
ale także podejmuje różne działania 
mające integrować osoby starsze 
i zachęcać je do aktywnego udzia-
łu w życiu społeczności lokalnej. 
Wśród działań rady są takie, które 
na stałe wpisały się już w kalen-
darz płockich imprez i zyskały duże 
grono sympatyków. To na przykład 
Miesiąc Seniorów, który obchodzi-
my w październiku. Wydarzenie roz-
poczyna się wielką kolorową paradą 
ulicami miasta, a kończy Senioria-
dą, czyli przeglądem twórczości 
artystycznej. Każdego roku Rada 
Seniorów zaprasza też płocczan na 
wspólne powitanie wiosny, a także, 
wspólnie z prezydentem Płocka, 
organizuje konkurs Senior Godny 
Naśladowania, w którym nagradza 
osoby najbardziej zaangażowane 
w działania na rzecz mieszkańców. 
Samorząd Płocka wspiera także or-
ganizacje pozarządowe, działające 
na rzecz seniorów, w tym bardzo 
popularne w naszym mieście uni-
wersytety trzeciego wieku. 

Nowe miejsce dla seniorów

Prezydent Płocka Andrzej Nowakowski wręcza klucze do Mieszkań dla 
seniorów. Listopad 2024 r.

 Powitanie wiosny z Płocką Radą Seniorów

Oddział Neurotraumatologicz-
ny Wojewódzkiego Szpitala Ze-
spolonego w Płocku tymczasowo 
zmienił lokalizację. Od 19 maja 
działa w pawilonie B, tuż obok od-
działu dziecięcego. Zmiana wynika 
z remontu rozpoczętego na pierw-
szym piętrze głównego budynku 
szpitala, gdzie oddział dotychczas 
funkcjonował. Po zakończeniu prac 
modernizacyjnych oddział będzie 
mieścił się w pierwotnej lokalizacji 
w budynku głównym.

Zmiana lokalizacji wynika 
z rozpoczętych prac remontowych 
na I piętrze budynku głównego. – Od 
19 maja 2025 r. Oddział Neurotrau-
matologiczny został przeniesiony na 
I piętro nowego pawilonu szpita-
la (B), obok Klinicznego Oddziału 
Dziecięcego. Numery telefonów na 
Oddziale pozostały bez zmian – in-
formuje Wojewódzki Szpital Zespo-
lony w Płocku.

Remont obejmuje całe prawe 
skrzydło I piętra głównego budyn-
ku szpitala, gdzie dotychczas funk-
cjonował Oddział Neurotraumato-

logiczny oraz dawny I Kliniczny 
Oddział Chirurgii Ogólnej i Onko-
logicznej. Ten ostatni, po połączeniu 
z II Klinicznym Oddziałem Chirur-
gii Ogólnej i Onkologicznej, działa 
teraz na VII piętrze budynku głów-
nego szpitala.

Docelowo po zakończeniu prac 
modernizacyjnych Oddział Neuro-
traumatologiczny wróci na I piętro 
budynku głównego. Swoją nową 
siedzibę znajdzie tu również Kli-
niczny Oddział Chirurgii Dziecięcej, 
który obecnie tymczasowo działa na 
parterze budynku głównego.

Obecnie prowadzony remont Od-
działu Neurotraumatologicznego 
jest częścią sukcesywnie realizowa-
nego od kilkunastu miesięcy w szpi-
talu remontu i reorganizacji poszcze-
gólnych oddziałów. Przypomnijmy, 
że w kwietniu br. zakończył się re-
mont VII piętra głównego budynku 
szpitala. Tu obecnie zlokalizowany 
jest Kliniczny Oddział Chirurgii 
Ogólnej i Onkologicznej. Oddział 
zajmuje w tej chwili całe VII piętro 
i powstał z połączenia dotychcza-
sowych dwóch chirurgii: I i II. For-
malnie jako jeden oddział Chirurgia 
działa od 15 kwietnia 2025 r.

Połączenie obu oddziałów (wcze-
śniej funkcjonowały na I i VII pię-

trze) poprzedził generalny remont 
VII piętra, które zajmowane było 
przez II Kliniczny Oddział Chirurgii 
Ogólnej i Onkologicznej oraz Kli-
niczny Oddział Chirurgii Dziecięcej.

Prace budowlano-montażowe 
trwały rok i zakończyły się w stycz-
niu 2025 r. Wymieniono m.in. in-
stalacje elektryczne, teletechniczne, 
gazów medycznych, wentylacyjne 
i klimatyzacyjne. Oddział doposażo-
no w nowoczesny sprzęt i aparaturę 
medyczną: gastroskop, kolonoskop, 
USG, 10 kardiomonitorów z centra-
lą, defibrylator, pompy infuzyjne, 
myjnię do endoskopów, a także 64 
łóżka szpitalne, w tym 2 bariatrycz-
ne. Na ten cel środki w kwocie po-
nad 10 mln zł przeznaczył samorząd 
województwa mazowieckiego.

Jak informował wówczas Stani-
sław Kwiatkowski, dyrektor Wo-
jewódzkiego Szpitala Zespolonego 
w Płocku, zwolnienie pomieszczeń 
na I piętrze budynku głównego po-
zwoli rozpocząć prace moderniza-
cyjne, obejmujące swoim zakresem 
także odcinek Oddziału Neurotrau-
matologicznego. Prowadzone tu 
już prace realizowane są w formule 
„zaprojektuj i wybuduj”. Planowo 
zakończyć się mają na początku paź-
dziernika.     rad

Codzienne życie na Mazowszu było 
tematem IX edycji konkursu „Lekcje 
o Mazowszu”. Wśród nagrodzonych 
jest praca „Tradycja – perpetuum mo-
bile Mazowsza – niecodzienne przed-
mioty codziennego użytku”, przygo-
towana przez Monikę Jabłońską ze 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Płocku.

Podobnie jak w ubiegłych latach za-
danie konkursowe polegało na opra-
cowaniu scenariusza zajęć z zakresu 
edukacji regionalnej dla wybranej 
grupy uczniów: I, II i III etapu eduka-
cyjnego. Tegoroczny temat przewod-
ni: „Życie codzienne na Mazowszu” 
był okazją do przygotowania scena-
riuszy lekcji nawiązujących nie tylko 
do historii czy etnografii, ale też m.in. 
do wymiaru socjologicznego czy eko-
nomicznego – wczoraj, dziś i jutro. 
– Oczekiwano prac nie tylko popraw-
nych merytorycznie i metodycznie, 
ale także innowacyjnych w doborze 
treści, środków dydaktycznych i me-
tod. W szczególności zachęcano do 
wykorzystania metod takich jak np. 
WebQuest, aby rozwijać u uczniów 
4K: krytyczne myślenie, kreatywność, 
kooperację, komunikację – informują 

organizatorzy konkursu.
Tak jak w poprzednich edycjach 

wybrane scenariusze będą opubli-
kowane w formacie książkowym 
i przekazane wszystkim mazowieckim 
szkołom oraz bibliotekom, a autorzy 
najciekawszych prac zostaną nagro-
dzeni. A materiały konkursowe będą 
świetną pomocą dydaktyczną i – jak 
zaznaczają organizatorzy konkursu 
- „inspiracją dla nauczycieli zajmu-
jących się edukacją regionalną, ale 
również ciekawą lekturą dla tych, któ-
rzy interesują się naszym regionem”.

Organizatorem „Lekcji o Mazow-
szu” jest samorząd województwa 
mazowieckiego we współpracy z Ma-
zowieckim Samorządowym Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli.

Decyzją jurorów w gronie nagro-
dzonych jest scenariusz: „Tradycja 
– perpetuum mobile Mazowsza – nie-
codzienne przedmioty codziennego 
użytku” autorstwa Moniki Jabłońskiej 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Płocku (III 
miejsce, w II kategorii etapu eduka-
cyjnego).

Dla autorów nagrodzonych publi-
kacji przygotowano nagrody: 2500 
zł (I miejsce), 1500 zł (II miejsce), 
1000 zł (III miejsce), 500 zł (wyróż-
nienie). Opr. rad

Kolejne zmiany w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku

Rozpoczął się nowy 
etap remontów

Powstały ciekawe lekcje o Mazowszu

Płocka 
szkoła wśród 
nagrodzonych 
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Historia Zespołu Szkół Usług 
i Przedsiębiorczości rozpoczęła się 
12 kwietnia 1945 roku. Wówczas 
było to Państwowe Gimnazjum 
Bieliźniarskie i Państwowa Szkoła 
Bieliźniarska w Płocku. Jej pierw-
szym dyrektorem była Maria Bier-
nat, a pierwsza siedziba szkoły 
mieściła się przedwojennej kamie-
nicy przy ulicy Sienkiewicza 26. 
Jej historię kontynuuje dzisiejszy 
ZSUiP. Szkoła, w której uczniowie 
zdobywają – w technikum i szkole 
branżowej – praktyczną wiedzę 
w dziesięciu zawodach.

Świętowany jubileusz to – jak 
powiedział dyrektor szkoły Hen-
ryk Cichecki – osiem dekad histo-
rii, będącej wspólną pracą kilku 
pokoleń. – Historii rozpoczętej 
80 lat temu, a teraz kontynuowa-
nej przez nas. Historii tworzonej 
przez setki oddanych swojej misji 
nauczycieli i tysiące młodych lu-

dzi, którzy razem z nami zdobywa-
ją wiedzę, zawód, a także uczą się 
mądrości i wrażliwości na potrze-
by drugiego człowieka. Wreszcie 
historii tworzonej przez pracow-
ników administracji i obsługi oraz 
rodziców, którzy aktywnie włącza-
ją się w budowanie relacji opar-
tej na życzliwości, autentyczności 
– wspominał początki placówki 

jej obecny dyrektor, dodając, że 
w ciągu 80 lat zmieniały się wła-
dze oświatowe, system edukacji, 
zmieniał się świat. Ale jedno po-
zostało niezmienne. – Nasza szkoła 
zawsze była i jest miejscem, w któ-
rym każdy człowiek jest traktowa-
ny podmiotowo, obdarowywany 
bezwarunkowym szacunkiem i ak-
ceptacją, a pasje i zainteresowania 

uczniów są równie ważne jak osią-
gnięcia  z przedmiotów – powie-
dział Henryk Cichecki. 

O tym, że szkoła jest niezwykłym 
miejscem, łączącym w sztafecie 
pokoleń młodzież, dzieci, nauczy-
cieli, rodziców, wspomniała obecna 
na uroczystości posłanka Elżbieta 
Gapińska. – Przekazujecie młodym 
ludziom nie tylko wiedzę, ale i pozo-
stające na całe życie wartości – a to 
niezwykle istotne, bo szkoła nie tylko 
uczy, ale i wychowuje. Dzięki temu 
absolwenci świetnie radzą sobie na 
rynku pracy, zarówno w Płocku, jak 
i w całej Polsce” – powiedziała po-
słanka, życząc szkole dalszego roz-
woju. 

Wielką rolę w kształceniu i przy-
gotowywaniu fachowców w róż-
nych zawodach podkreślił marsza-
łek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik. – Jest to instytucja 
zasłużona nie tylko dla Płocka, ale 
całego Mazowsza. Stąd wywodzą 
się cztery pokolenia słuchaczy, któ-
rzy później swoją pracą budowali 
Płock, Mazowsze, Polskę. Za tę wiel-
ką pracę przekazuję słowa wdzięcz-
ności i uznania. Bo czas szkoły to 

czas inwestowania w siebie, w swoją 
dobrą przyszłość pozwalającą od-
naleźć swoją dobrą drogę w życiu 
i wreszcie dającą satysfakcję osobi-
stą i zawodową – powiedział Adam 
Struzik, który uhonorował szkołę 
Medalem Pamiątkowym „Pro Ma-
sovia”. 

Słowa gratulacji i życzenia kolej-
nych lat rozwoju szkoły przekazał 
zastępca prezydenta Płocka Łukasz 
Jankowski. – 80 lat to piękny jubi-
leusz, który jest efektem codziennej 
pracy wielu osób. Szkoły, w której 
równie ważne jak zdobywanie prak-
tycznych umiejętności, jest kształto-
wanie życiowych wartości. Cieszę 
się, że w Płocku mamy placówkę, 
która od tylu lat tak umiejętnie łą-
czy te wartości – powiedział Łukasz 
Jankowski. Z okazji jubileuszu sied-
mioro pracowników szkoły uho-
norowano nagrodami prezydenta 
Płocka.   

Podczas jubileuszowej gali dyrek-
tor Henryk Cichecki odebrał Medal 
Janusza Korczaka, który w imieniu 
Polskiego Stowarzyszenia Janusza 
Korczaka wręczyła Roma Ludwic-
ka. Medal był podziękowaniem za 
30-letnią współpracę i wspólne dzia-
łania na rzecz młodych ludzi i wie-
loletniego udziału w warsztatach 
korczakowskich.  

Obecnie w Technikum nr 4 i Bran-
żowej szkole I stopnia nr 4 ucznio-
wie kształcą się w 10 zawodach. 
W technikum w zawodach: technik 
stylista, organizacji turystyki, rekla-
my, usług fryzjerskich, spedytor, ży-
wienia i usług. W szkole branżowej 
w zawodach: kucharz, sprzedawca, 
cukiernik, fryzjer. Szkoła może po-
chwalić się imponującą liczbą 16 
tysięcy absolwentów.   

rad

Fachowcy od smaku, stylu, logistyki i reklamy

80 lat Zespołu Szkół Usług 
i Przedsiębiorczości

Kayak, a właściwie Adam Czar-
necki, młody artysta związany 
z Płockiem, wygrał w Olsztynie 
ogólnopolski konkurs muzyczny 
Kortofest. To dało mu przepustkę do 
występów na głównej scenie Kor-
towiady 2025 – jednej z najwięk-
szych imprez studenckich w Polsce. 
Nie spoczął jednak na laurach. Na 
początku maja wziął udział w kon-
kursie „Katorga - Road to Juwe”, 
organizowanym przez Płocki Ośro-
dek Kultury i Sztuki. Tu ponowie 
wygrał i dołączył do line-upu tego-
rocznych płockich Juwenaliów! Co 
będzie dalej? Wszystko jest możli-
we. Kayak cały czas tworzy i wciąż 
szuka możliwości, by występować 
na scenie przed publicznością. I – 
jak widać – wychodzi mu to bardzo 
skutecznie.

Udział w Kortofeście był dla nie-
go szczególnie ważny. - Jak tylko 
usłyszałem o Kortofeście, gdzie do 
wygrania był występ na legendarnej 
Kortowiadzie, na której koncertowo 
debiutował np. Mata, to oczy mi się 
mocno zaświeciły. Wiedziałem, że 
muszę się zgłosić. Zmontowałem na 
szybko zlepkę z poprzednich koncer-
tów, np. z Płockiego Beach Baru, czy 
klubu MONK – opowiada Kayak.

Jednak pomimo tak wielkiego 
zapału do ostatniej chwili zwlekał 
z wysłaniem zgłoszenia. - Byłem wte-
dy w jednym z najgorszych okresów 
w moim w życiu. Ostatecznie wysła-
łam zgłoszenie na dwie minuty przed 
zamknięciem formularza – jako ostat-
ni. Dziś wiem, że opłaciło się wyjść 

ze strefy komfortu. Pojechałem, zro-
biliśmy swoje i historia pisze się dalej 
– przekonuje Kayak.

Dodajmy, że finał KortoFestu zgro-
madził wielu utalentowanych wyko-
nawców z całej Polski. Jury, w któ-
rym zasiadł m.in. Wojtek “Łozo” 
Łozowski, jednogłośnie wskazało 
Kayaka jako jednego z dwóch głów-
nych zwycięzców, doceniając w ten 
sposób oryginalność, autentyczność 
i energię sceniczną płocczanina.

To był dla niego pierwszy duży 
konkurs. Wcześniej dawał koncer-
ty jedynie na naszym płockim po-
dwórku. Nagrał też kilkanaście tele-
dysków, w których często możemy 
znaleźć widoki z Płocka oraz jego 
okolic. - W naszym najmocniejszym 
dotychczas teledysku „Noc pełna 
szans” zwiedziliśmy pół Polski, ale 
nie mogło w nim jednak zabraknąć 
płockiego akcentu, dlatego część ujęć 
nagraliśmy w Galerii Wisła, wraz 
z tancerzami z płockiego Dreamlike 
Dance Studio. W klipie „Nie chcę 
do domu iść” pojawia się panora-
ma Wzgórza Tumskiego. W klipach 
„Chwile za darmo” i „Od samego 
rana” pojawiają się znane podpłoc-
kie jeziora – tłumaczy i dodaje, że je-
ziora mają szczególne miejsce w jego 
życiu i pamięci. Jako nastolatek każ-
de wakacje spędzał u babci, jeżdżąc 
na rowerze w okolicach Jeziora Gór-
skiego w Grabinie.

- Myślę, że właśnie to mogło za-
szczepić we mnie tak ogromną miłość 
do natury. Spędziłem tam ogromną 
część mojego życia i pisząc kawał-
ki, często próbuję przemycić wam te 
uczucia, które napływają do mnie za 
każdym razem, gdy poczuję te waka-
cyjne ciepłe powietrze z nutą jeziora 
i lekko stęchłego zapachu domku let-
niskowego – przekonuje płocczanin.

Kayak przede wszystkim śpiewa 
o tym, co czuje, ale koniecznie trze-
ba tu dodać, że robi to z wyjątkową 
energią, która go wprost rozpiera. Za-
wsze twórczo go nosiło. - Urodziłem 
się w Płocku i jako dzieciak miesz-
kałem w jednym z bloków przy ulicy 
Gałczyńskiego. Od najmłodszych lat 
przygotowywałem dla rodziców mini 

etiudy teatralne, kabarety pacynko-
we czy też koncerty. Każde dziecko 
przyjaciół moich rodziców szkoliłem 
aktorsko i wciągałem w najróżniejsze 
teatrzyki. Taki po prostu byłem... i je-
stem. Uwielbiam spędzać czas aktyw-
nie i twórczo. Kto by pomyślał, że za 
tych kilkanaście lat będę mógł zagrać 
na scenie Płockich Juwenaliów, wi-
dząc dokładnie mój stary blok – opo-
wiada Kayak.

Przez kilka lat uczęszczał na za-
jęcia Stowarzyszenia Teatr Per Se. 
Fascynowały go lekcje aktorstwa 
prowadzone przez Mariusza Po-
gonowskiego, Monikę Mulską czy 
Jacka Mąkę – zawodowych aktorów 
Teatru Dramatycznego w Płocku.  
- Część zajęć odbywała się w salkach 
Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. 
W POKiS-ie odbyły się również moje 
dwa pierwsze w życiu koncerty. Bar-
dzo mi w tym pomógł Mariusz Pogo-
nowski, za co jeszcze raz mu bardzo 
dziękuję – mówi Kayak.

Młody płocki artysta ma 20 lat. 
Mentalnie czuje się jednak zdecydo-
wanie młodziej.

- Mogą nazywać mnie dzieciakiem, 
a ja po prostu umiem cieszyć się ży-
ciem i nie przestaję dążyć do celu 
– tłumaczy Adam, którego znakiem 
rozpoznawczym na scenie jest... ka-
pok. - Pomaga mi on utrzymać się 
na tafli marzeń, abym nie utopił się 
w tym szarym świecie. Wielu „na-
uczycieli” podczas mojej drogi pró-
bowało mi wmówić swoją smutną 
i przykrą wizję tego świata. Przez 
długi czas im to nawet wychodziło. 
Ale na szczęście moja iskra nigdy nie 
zgasła. Poznałem świetnych ludzi, 
którzy myślą podobnie do mnie, osią-
gają sukcesy i żyją tak, jak zakazywa-
no nam żyć – przekonuje.

Na co dzień zajmuje się głównie 
tworzeniem muzyki. Jest niezależ-
nym artystą, który sam pracuje na 
swój sukces. To sprawia, że musi się 
też wcielać w inne role, tj. wydawcy, 
montażysty, reżysera klipów itd. To 
jednak nie jest dla niego żadnym pro-
blemem. Twórczość i kreatywność to 
w końcu jego natura.

BS

Kayak z Płocka wypłynął twórczo na szerokie wody

Na scenie zawsze nosi kapok
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Kolegium Nauk Ekonomicznych 
i Społecznych Politechniki War-
szawskiej Filii w Płocku świętuje 
w tym roku jubileusz 30-lecia. Uro-
czyste obchody odbędą się 30 maja 
2025 r. w ramach XIII Międzyna-
rodowej Konferencji Naukowej pt. 
„Współczesne problemy rozwoju go-
spodarczego – Wyzwania gospodarki 
cyfrowej”. To wyjątkowe wydarze-
nie połączy jubileusz, konferencję 
naukową i spotkanie środowiska 
akademickiego z przedstawicielami 
otoczenia społeczno-gospodarczego.

Kolegium Nauk Ekonomicznych 
i Społecznych 

– rozpoznawalna marka
Kolegium Nauk Ekonomicznych 

i Społecznych utworzono na mocy 
Uchwały Senatu Politechniki War-
szawskiej z 5 marca 1995 r. Była 
to pierwsza podstawowa jednostka 
organizacyjna Uczelni, kształcąca 
studentów na kierunku innym niż 
inżynierski. – Najważniejsi w hi-
storii rozwoju Kolegium są ludzie 
– pracownicy, doktoranci, studenci 
oraz nasi partnerzy z otoczenia spo-
łeczno-gospodarczego – mówi Dy-
rektor KNEiS, dr hab. Magdalena 
Kludacz-Alessandri, prof. uczelni. 
– To dzięki nim przez 30 lat kształce-
nia na kierunku Ekonomia powstała 
rozpoznawalna marka edukacyjna, 

której absolwenci z powodzeniem 
rozwijają kariery w biznesie, admi-
nistracji i sektorze społecznym.

Tu tradycja spotyka się 
z nowymi wyzwaniami

Kolejne lata funkcjonowania Ko-
legium to czas nieustannego rozwo-
ju, odpowiadającego na potrzeby 
współczesnego rynku. I wdrażania 
nowych kierunków kształcenia. 
W roku akademickim 2025/2026 
planowane jest uruchomienie nowe-
go kierunku – Zarządzanie i marke-
ting w gospodarce cyfrowej, z wy-
korzystaniem nowoczesnych metod 
kształcenia na odległość. Program 
łączy wiedzę ekonomiczną z umie-
jętnościami cyfrowymi, przydatnymi 
w zarządzaniu, finansach i marketin-
gu. Studenci poznają nowoczesne 
narzędzia i programy komputerowe 
stosowane m.in. w rachunkowości, 
obsłudze klienta, promocji i rekla-
mie. Kierunek tworzony w ramach 
projektu „OMNIS2 Otwartość. Mo-
dernizacja. Nowoczesność. Integra-
cja. Społeczność” uzyskał dotację 
w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Rozwoju Społecznego 
(FERS). Szczególny nacisk położo-
ny zostanie na praktyczne podejście 
do nauki – wykorzystywane będą 
m.in. gry symulacyjne, nauczanie 
projektowe (PBL), design thinking, 
metody problemowe oraz narzędzia 
IT wspierające procesy decyzyjne.

– Chcemy, by studenci mogli 
uczyć się w nowoczesny i elastyczny 
sposób, bez rezygnowania z wła-
snych pasji czy pracy zawodowej. 
Dlatego wdrażamy innowacyjne 
techniki nauczania i stawiamy na 
praktykę – podkreśla dr Magdalena 
Kapela, Z-ca Dyrektora ds. Studenc-
kich, dodając, że w zdobyciu kwali-
fikacji i umiejętności branżowych, 
a także kompetencji miękkich po-
może rozbudowana oferta zajęć do-
datkowych. Osoby studiujące będą 
mogły skorzystać z kursów, szkoleń 
certyfikowanych, zajęć realizowa-
nych metodą projektową, spotkań 
z przedstawicielami biznesu, wizyt 
studyjnych w firmach, również za-
granicznych.

30 lat Kolegium Nauk 
Ekonomicznych i Społecznych 

w Płocku
Obchody 30-lecia Kolegium 

Nauk Ekonomicznych i Społecz-
nych w ramach XIII Międzynaro-
dowej Konferencji Naukowej pt. 
„Współczesne problemy rozwoju 
gospodarczego – Wyzwania go-
spodarki cyfrowej” odbędą się 
30 maja 2025 roku o godz. 10:00 
w Muzeum Mazowieckim w Płoc-
ku – Oddziale Art. déco, Płock, 
ul. Kolegialna 6.

Opr. rad

Jubileusz Kolegium Nauk Ekonomicznych i Społecznych w Płocku

30 lat tradycji, nowe kierunki, cyfrowe wyzwania
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Blisko 11 milionów złotych bę-
dzie kosztować modernizacja pra-
cowni warsztatowych w Zespole 
Szkół Technicznych w Płocku. 
Większość kosztów zostanie po-
kryta z unijnej dotacji.

Za około miesiąc ogłoszony zo-
stanie przetarg na rozbudowę i ter-
momodernizację budynku głównego 
Zespołu Szkół Technicznych „Sie-
demdziesiątka”. Elementem inwe-
stycji będzie między innymi montaż 
fotowoltaiki. Kilka dni temu miasto 
zawarło umowę z firmą, która pod-
jęła się przesadzenia zieleni kolidu-
jącej z rozbudową. To 8 drzew i 35 
metrów kwadratowych krzewów. 
Prace mają być wykonane w ciągu 
miesiąca, a po ich zakończeniu zo-
stanie ogłoszony przetarg na realiza-
cję wspomnianej inwestycji o warto-
ści 7,6 mln zł.

To nie koniec dobrych wiadomo-
ści dla „Siedemdziesiątki”. - Pozy-
skaliśmy kolejne środki unijne na 
rozbudowę i modernizację trzech 
pracowni warsztatowych w płockiej 
Siedemdziesiątce. Całość będzie 
wyposażona w nowoczesny i spe-
cjalistyczny sprzęt, który umożliwi 
kształcenie na wysokim poziomie. 
ZST przyciąga dużą liczbę młodych 
ludzi, którzy są świadomi, że po jej 
ukończeniu będą mieli dobry i po-

szukiwany na rynku pracy zawód. 
Mamy nadzieję, że ta rozbudowa 
i doposażenie bazy do praktycznej 
nauki zawodu przyciągnie jeszcze 
więcej młodych – mówi prezydent 
Płocka Andrzej Nowakowski. 

Warto wspomnieć, że szkoła 
kształci między innymi w Branżo-
wych Szkołach I i II stopnia, gdzie 
młodzież uczy się na: monterów ma-
szyn, mechaników samochodowych, 
operatorów obrabiarek, ślusarzy czy 
stolarzy. Na rozwój właśnie tej in-
frastruktury, która przygotowuje 
do wykonywania poszukiwanych 
na rynku zawodów miasto zdoby-
ło środki w wysokości 7,4 mln zł 
z Unii Europejskiej. Szacunkowy 
koszt całego projektu to 10,8 mln zł, 
jak łatwo policzyć wkład własny sa-
morządu wyniesie około 3,4 mln zł.

Poprawa wyposażenia

Zakres projektu obejmuje zarów-
no modernizację bazy techniczno-
-dydaktycznej, jak też poprawę 
wyposażenia pracowni praktycznej 
nauki zawodów i wyposażenia dy-
daktycznego poprzez zakup m.in. 
sprzętu komputerowego. Rozbudo-
wane zostaną trzy istniejące budynki 
warsztatów szkolnych – spawalni, 
pracowni samochodowej oraz sto-
larni. Potem wyposażone zostaną 
w nowoczesny sprzęt dostosowany 
do warunków rzeczywistego środo-

wiska pracy, którego zakup wynika 
z rekomendacji organizacji branżo-
wych i pracodawców współpracują-
cych ze szkołą.

Do spawalni zakupione zostaną: 
urządzenia spawalnicze MIG/MAG 

i TIG/MMA; robot ramię spawal-
nicze z urządzeniem spawalniczym 
MIG/MAG i osprzętem wraz ze 
stołem spawalniczo-monterskim do-
pasowanym do gabarytów Cobota; 
gilotyna do cięcia blachy wraz z nie-
zbędnym osprzętem; przecinarka ta-
śmowa automatyczna.

Nowe wyposażenie pracowni sa-
mochodowej: podnośnik nożycowy 
mobilny; prasa hydrauliczna ręczna 
30 t; mobilny analizator spalin z dy-
momierzem i modułem diagnostycz-
nym; stanowisko demonstracyjne 
napędu hybrydowego Toyota Prius 
II; stanowisko do badania alternato-
rów STA-2 z falownikiem 12/24V 
z modułem do rozruszników; sta-
nowisko testowania sond lambda; 
mobilne stanowisko recepcyjne do 
kontroli pojazdów o dmc do 3,5 
t; mobilne stanowisko do kontroli 
skuteczności tłumienia zawieszenia 
w pojazdach o dmc do 3,5 t; mobilne 
stanowisko kontroli luzów w ele-
mentach zawieszenia i układu kie-
rowniczego o dmc do 3,5 t; przyrząd 
do pomiaru i regulacji geometrii 
w pojazdach samochodowych.

Na potrzeby stolarni zakupione 
zostaną: pilarka formatowa; okle-
iniarka półautomatyczna do długich 
elementów; ploter-frezarka CNC; 
strugarka-wyrównarka; stół roboczy 
do prac stolarskich; strugarko-gru-
bościówka do drewna; wiertarka po-
zioma do długich otworów.

Zakupiony zostanie również 
sprzęt ICT uwzględniający wymogi 
osób ze szczególnymi potrzebami, 
pozwalający na wzmocnienie jako-
ści kształcenia.

Ten duży projekt związany z rozbu-
dową hal warsztatowych oraz ich do-
posażeniem będzie realizowany w for-
mule „zaprojektuj i wybuduj”. Ma być 
zrealizowany do końca 2026 roku.

Warto zaznaczyć, że realizacja 
tego projektu ma znaczenie zarówno 
w aspekcie lokalnym, jak i regio-
nalnym. ZST jest placówką świad-
czącą usługi edukacji zawodowej 
na terenie Obszaru Funkcjonalnego 
Miasta Płocka (OFMP). Szkoła po-
siada największą liczbę oddziałów 
oraz uczęszcza do niej największa 
liczba uczniów spośród szkół po-
nadpodstawowych na ww. obszarze 
– 861 uczniów w całej szkole, w tym 
ok. 600 na kierunkach branżowych. 
Oferuje kierunki kształcenia, jakich 

nie ma żadna inna szkoła ponadpod-
stawowa na terenie OFMP. Kolejny 
aspekt to fakt, że ZST kształci w kie-
runkach wykazanych w obwieszcze-
niu Ministra Edukacji jako zawody 
o znaczeniu szczególnym dla roz-
woju państwa. Jednocześnie należy 
podkreślić, że 13 z 14 zawodów, 
jakie oferuje szkoła, znajduje się 
w wykazie zawodów szkolnictwa 
branżowego, dla których prognozo-
wane jest istotne zapotrzebowanie 
na pracowników w naszym woje-
wództwie.  

Inwestycje i projekty

Rok temu z XII edycji Budżetu 
Obywatelskiego Płocka szkoła zre-
alizowała projekt wart 467,7 tys. zł 
– kupiła nowy samochód osobowo-
-towarowy Renault Master (220 tys. 
zł). Za pozostałą kwotę zakupione 
zostały komputery, urządzenia sie-
ciowe, spawarki światłowodowe. 
Wykonana również została izolacja 
fundamentów i naprawa wiatroła-
pów w budynku warsztatów szkol-
nych.

W tym roku zakończył się roz-
poczęty w roku ubiegłym rozdział 
kanalizacji ogólnospławnej na desz-
czową i sanitarną. Powstały też 
dwa zbiorniki retencyjne (59 i 29 
m sześc.) To koszt 1,85 mln zł. Jak 
podkreśla prezydent Andrzej Nowa-
kowski, to inwestycja ważna nie tyl-
ko dla szkoły, ale też dla użytkow-
ników sąsiednich posesji, które były 
zalewane podczas obfitych opadów 
deszczu.

W latach 2018-2020 realizowa-
ny był projekt „Mistrzowie zawodu 
– rozwój potencjału kształcenia za-
wodowego z Zespole Szkół Tech-
nicznych w Płocku”, koszt całko-
wity 1,4 mln zł, dofinansowanie 
1,2 mln zł. Zakres projektu obejmo-
wał m.in: praktyki zawodowe, staże 
zawodowe, kursy spawania, wypo-
sażenie pracowni/warsztatów szkol-
nych dla zawodów Technik cyfro-
wych procesów graficznych, Tech-
nik informatyk, Technik mechatro-
nik, Fototechnik w sprzęt i materiały 
dydaktyczne, studia podyplomowe 
do wykonywania zawodu nauczy-
ciela przedmiotów zawodowych.

W latach 2019-2022 realizowany 
był projekt „Rozwój, praca, możli-
wości. Podniesienie efektywności 
kształcenia zawodowego w Zespo-
le Szkół Technicznych w Płocku” 
współfinansowany ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego, 
koszt całkowity 778 tys. zł, dofinan-
sowanie 700 tys. zł. Zakres wsparcia 
obejmował dodatkowe zajęcia dy-
daktyczno-wyrównawcze z zakresu 
kompetencji kluczowych, dodatko-
we zajęcia i warsztaty rozwijające 
uzdolnienia i zainteresowania, kursy 
kwalifikacyjne, doradztwo zawodo-
we, praktyki i staże zawodowe oraz 
wyposażenie pracowni. 

Szkoła bardzo aktywnie realizuje 
projekty w ramach programu ERA-
SMUS+. Łącznie jest ich 22. Każdy 
z tych projektów zawiera w swo-
im zakresie współpracę, wymianę 
wiedzy i doświadczeń w zakresie 
standardów pracy, rozwiązań za-
wodowych czy podnoszenia kwali-
fikacji i umiejętności zawodowych. 
Akredytacja w programie Erasmus+ 
jest narzędziem dla organizacji zaj-
mujących się kształceniem i szkole-
niem zawodowym, edukacją szkolną 
oraz edukacją dorosłych, które chcą 
otworzyć się na transgraniczną wy-
mianę i współpracę. 

(jac)

Kolejne zmiany w Zespole Szkól Technicznych dzięki funduszom unijnym

Będzie modernizacja za blisko 11 mln zł

O zrealizowanych o planowanych inwestycjach w ZST opowiedzieli 
prezydent Andrzej Nowakowski oraz dyrektor szkoły Dariusz Ty-
burski
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kultura

Teatr Dramatyczny im. Jerze-
go Szaniawskiego przygotowu-
je premierę dla dzieci. Będzie to 
baśń Hansa Christiana Andersena 
w reżyserii Karola Suszki, adapta-
cji Cezarego Żołyńskiego i sceno-
grafii Mariana Fiszera.

To nie pierwsze spotkanie naszego 
teatru z klasycznymi baśniami An-
dersena. Dość przypomnieć cieszącą 
się powodzeniem widzów „Królową 
Śniegu” w reż. Jerzego Stępniaka 
z kolorowymi kostiumami Mariana 
Fiszera. Również „Czarodziejskie 
krzesiwo” gościło już na płockiej 
scenie kilkakrotnie. W 1993 roku 
baśń reżyserował Janusz Hamersz-

mit, w 2004 – Stefan Szaciłowski.
Bohaterem opowieści jest bied-

ny Żołnierz wracający z wojny. Po 
drodze spotyka Wiedźmę, która pro-
si go o przysługę. Za spełnienie jej 
prośby dostanie tyle złota, ile zdo-
ła udźwignąć. A był to tak wielki 
skarb, że „mógł kupić całą Kopen-
hagę i wszystkie świnki z cukru od 
przekupek, wszystkich ołowianych 
żołnierzy i wszystkie baciki, i ko-
nie na biegunach z całego świata”. 
W zamian Wiedźma chce krzesiwo 
ukryte w drzewie.

Reżyser spektaklu Karol Suszka 
skorzystał z nowoczesnej adaptacji 
Cezarego Żołyńskiego. Scenografia 
i kostiumy będą bajkowe i piękne ko-
lorystycznie. Muzykę skomponował 
Krzysztof Jaszczak. Za choreografię 
odpowiada Małgorzata Fijałkowska. 
Główną rolę Żołnierza zagra Bogu-
mił Karbowski. W roli Księżniczki 
wystąpi Paula Stępczyńska, Wiedź-
my – Grażyna Zielińska. Trzy psy 
to: Maja Rybicka, Szymon Cempura 
i Aleksander Maciejczyk. Premiera 
odbędzie się w teatrze 1 czerwca, 
z okazji Międzynarodowego Dnia 
Dziecka.  

(lesz)

Premiera w Roku Teatru Płockiego

„Czarodziejskie krzesiwo”

Prezentowany na teatralnej gali 
z okazji 50-lecia sceny płockiej pla-
kat Mirosława Łakomskiego wzbu-
dził duże zainteresowanie. Już wte-
dy autor informował, że w Muzeum 
Mazowieckim przygotowuje obszer-
ną prezentację swoich projektów po-
wstałych po 2020 roku. Nowa eks-
pozycja robi wrażenie ze względu 
na przestrzeń, w której funkcjonuje, 
jest też interesująco zaaranżowana. 
Na wystawie znanego płockiego 
grafika, fotografa i autora albumów 
o mieście obejrzymy blisko 200 prac.

Jubileuszowa, bo zorganizowana 
z okazji 75. urodzin twórcy ekspozy-
cja rozgościła się na patio Muzeum 
Mazowieckiego przy Kolegialnej 6 
i zostanie tam przez całe wakacje. 
Wiele z projektów poświęconych jest 
mistrzom gitary, takim jak: Santana, 
B.B. King, Jimmy Page, Gary Moore, 
Joe Satriani.

Przyciągają wzrok plakaty, na 
których widnieją przygotowane na 
50-lecie płockiej sceny sylwetki lu-
dzi teatru. Wśród „portretów” są 
aktorzy – ci związani z teatrem od 
początku, jak Małgorzata Rożnia-
towska i Jadwiga Andrzejewska czy 
dyrektor Jan Skotnicki, poprzez aktu-
alnie grających w zespole Sylwię Kra-
wiec, Szymona Cempurę, Piotra Bałę  
a także członkowie ekip technicznych.

Łakomski związany był z teatrem 
płockim w latach 1974-1991. W pra-
cowni malarsko-butaforyjnej realizo-
wał głównie projekty scenografii, po-
tem afisze. Aż w końcu odważył się 
wykonać pierwsze projekty plakatów 
do spektakli (m.in. „Róbmy swoje”). 
Na wystawie wiszą u góry. Warto 
zwrócić uwagę na plakat do sztuki 
„Bambini di Praga” Hrabala w reżyse-
rii Marka Mokrowieckiego, na którym 

„unoszą się jak na karuzeli sylwetki 
bohaterów dramatu”. Szczególne emo-
cje wywołuje praca do niezrealizowa-
nego przedstawienia „Udręka życia” 
Hanocha Levina, w którym wystąpić 
miała zmarła Hanna Zientara.
- Stawiałem na kolor i na uwypu-

klenie w plakacie głównej idei sztuki. 
Każdy plakat miał swój skecz. Rozszy-

frowanie go to było zadanie dla widza. 
Uznałem, że jeżeli przesłanie zawarte 
w plakacie nie trafia do ludzi, znaczy 
to, że robota spaprana. Starałem się 
w plakacie w skrócie przedstawić treść 
sztuki, a tym samym zachęcić do kup-
na biletu – napisał artysta w katalogu 
wystawy.

Łakomski ma na swoim koncie 
plakaty do filmów takich jak: „E.T.”, 
„Poszukiwacze zaginionej arki”, „Im-
perium kontratakuje”, „Seksmisja”, 
Akademia pana Kleksa”. Jak podkre-
śla – dzięki zleceniom na plakaty fil-

mowe wiele produkcji obejrzał zanim 
trafiły do oficjalnej dystrybucji. Pro-
jekty oceniała komisja pod nie byle 
jakim przewodnictwem – wybitnego 
grafika Waldemara Świerzego.

Jak podkreśla współorganizatorka 
wystawy Agnieszka Kaniewska-Pło-
cieniak, w plakatach Łakomskiego 
„mocno wybrzmiewa związek z mia-

stem, ale też bardzo wiele z nich doty-
czy wydarzeń i postaci międzynarodo-
wych. Najczęściej plakaty są efektem 
osobistych przeżyć i przemyśleń doty-
czących konkretnych sytuacji i osób. 
Muzealne patio rozbłysło feerią barw 
(…)”.

Muzealne patio rozbłysło feerią 
barw (…)”. Ekspozycję można oglą-
dać do 31 sierpnia. Autora wystawy 
wypatrujmy też podczas Jarmarku 
Tumskiego w strefie kolekcjonerów.

(lesz)

Jubileuszowa wystawa plakatów Mirosława Łakomskiego

Mistrzowie gitary i ludzie teatru

W dniach 6-8 czerwca 
potrwa w Płocku festiwal 
filmów dokumentalnych 
przedstawiający twórców, 
którzy przez całe życie two-
rzą poza systemem. Zoba-
czymy dokumenty z Polski, 
Czech i Wielkiej Brytanii. 
Wstęp bezpłatny.

Festiwal przybliży korzenie Art 
Brut i ikoniczne postacie nurtu. Po-
każe też „twórców własnego kra-
jobrazu”, czyli tych, którzy two-
rzą w przydomowych ogródkach. 
Wśród festiwalowych gości znajdą 
się wybitni badacze, kolekcjone-
rzy, filmowcy i kuratorzy, m.in. 
Lucienne Peiry – była dyrektorka 
Collection de l’Art Brut w Lozan-
nie, autorka książek; Déborah Le-
hot-Couette – historyczka sztuki, 
kuratorka wystaw i autorka wielu 
książek i opracowań o Art Brut 
z Fundacji Dubuffeta w Paryżu; 
Sophie Bourbonnais i Marek Mlo-
decki – przedstawiciele Muzeum 
Art Hors-les-Normes La Fabulose-
rie; Anežka Šimková – historyczka 
sztuki i kuratorka związana z Mu-
zeum Sztuki w Ołomuńcu; Pavel 
Konečný – kolekcjoner, twórca fe-
stiwalu Art Brut Film w Ołomuń-
cu oraz Patrimoines Irréguliers 
de France – kolektyw badawczo-
-artystyczny, który przyjedzie do 
Płocka wraz z historyczką sztuki 
Robertą Trapani.

6 czerwca pokazy odbędą się 
w oddziale Muzeum Mazowiec-
kiego przy Kolegialnej 6. O godz. 
13.30 organizatorzy zaprasza-
ją na blok „U źródeł Art Brut”. 
W programie filmy z archiwów 
Wytwórni Filmów Oświatowych 
i Wytwórnia Filmów Fabular-
nych i Dokumentalnych: „Mistrz 
Nikifor”, reż. Jan Łomnicki (Pol-
ska 1956, 6’), „Filmowe Muzeum 
Pamięci Szczepana Muchy”, reż. 
Andrzej Różycki, Mariella Nito-
sławska (Polska 1984, 15’), „Kal-
waria Marii Wnęk”, reż. Andrzej 
Różycki (Polska 1988, 18’), „Sta-
nisław Zagajewski – Ars Mea, 
Lux Mea”, reż. Andrzej Papuziń-
ski (Polska 1978, 17’). Po pokazie 
odbędzie się rozmowa z Krystyną 
Kotulą, byłą kierownik Zbiorów 
Sztuki w Muzeum Ziemi Kujaw-
skiej i Dobrzyńskiej we Włocław-
ku, organizatorką ogólnopolskich 
sympozjów naukowych „Art Brut 
w Polsce”.

O 15.00 obejrzymy filmy 
z Czech, m.in. „Zdeněk Košek” 
(reż. Bruno Decharme), „Ogród 
botaniczny Anny Zemánkovej 
(reż. Philippe Lespinasse, Andress 
Alvarez), „Pokrewne dusze. Hołd 
dla Judith Scott (reż. Weronika 
Dziková). Po filmach rozmowa 
z zaproszonymi gośćmi z Czech: 
Ondřejem Sekaniną – prezesem 
stowarzyszenia abcd z.s. (Praha), 
Pavlem Konečným i Anežką Šim-
kovą.

W godz. 16:30 – 17:00 – prze-
rwa kawowa, o 17.00 – oficjalne 
otwarcie festiwalu, powitanie wi-
dzów i gości, wykład otwierający 
Déborah Lehot-Couette – dyrek-
torki ds. badań naukowych i zbio-
rów w Fundacji Dubuffeta w Pa-
ryżu, pokaz filmu „Art Brut” (reż. 
Jaroslav Vizner, Guy de Belleval). 
O 20.00 – monodram „CURKO 
MOJA OGŁOŚ TO” w wykonaniu 
Magdaleny Drab, nagrodzony ty-
tułem Najlepszego Spektaklu Te-
atru Niezależnego „The Best Off” 
(2018) oraz doceniony na Festiwa-
lu OFTeN w Ostrowie Wielkopol-
skim.

7 i 8 czerwca przeniesiemy się do 
NK Przedwiośnie. O godz. 15.30 
odbędzie się pokaz filmu „Żar…” 
w reż. Andrzeja Kwasiborskiego 
i Radosława Łabarzewskiego (PO-
KiS, Polska 2023, 10’), pomysło-
dawców festiwalu. Po filmie roz-
mowa z Andrzejem Kwasiborskim. 
Szczegółowy program dnia dostęp-
ny jest na stronie znalezienie.pl.

8 czerwca w godz. 11.00-14.00 
– powtórka wszystkich bloków 
filmowych bez udziału gości. Od 
14.30 – blok filmów „Nowe Od-
krycia” czyli najnowsze produkcje 
o twórcach Art Brut i Outsider Art: 
„Weree”, „Michael Golz, karo-
graf”, „Odette Picaud, zbieraczka 
wspomnień. Spotkanie z udziałem 
gości z Muzeum La Fabuloserie 
i kolektywu PiF – Patrimoines Ir-
réguliers de France. O 16.00 – za-
mknięcie festiwalu.

Wszystkie filmy są dostępne dla 
osób ze specjalnymi potrzebami 
w obszarze wzroku i słuchu, z pol-
ską i francuską ścieżką dialogową 
(napisy). Wstęp na pokazy jest 
bezpłatny.

Festiwal BRUdoc organizowany 
jest we współpracy ze Stowarzy-
szeniem ABCD (Praga, Czechy). 
Dofinansowano go ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu 
kulturalnego polskiej prezydencji 
w Radzie Unii Europejskiej 2025 
w ramach programu dotacyjnego 
„SYNERGIE”.

(lesz)

BRUdoc. Międzynarodowy Festiwal Filmu 
i Sztuki Art Brut i Outsiders

Bezpłatne pokazy 
w Muzeum 
Mazowieckim  
i NK Przedwiośnie

ar
ch

iw
um

 M
ir

os
ła

w
a 

Ł
ak

om
sk

ie
go

ar
ch
iw
u
m
 T
ea
tr
u

eprasa.pl 71f96d0f5c



Nr 21   27 maja 2025 Tygodnik Płocki   11 

Miliony dla strażaków. Nie tylko na sprzęt

ORLEN dwukrotnie zwiększył 
Fundusz Wsparcia dla Straży 
Pożarnych. W tym roku koncern 
rozdysponuje rekordową pulę aż 
20 milionów zł. Granty o warto-
ści do 150 tys. zł będą przezna-
czone na zakup nowoczesnego 
sprzętu i specjalistyczne szko-
lenia. Rekordowa wartość fun-
duszy pozwoli na zwiększenie 
zakresu finansowania, z którego 
w ub. r. skorzystało 211 jedno-
stek OSP i PSP. Czy to zwiększe-
nie środków związane jest z tym, 
że w ciągu roku zmieniła się sy-
tuacja w jednostkach i wzrosły 
potrzeby strażaków? Co skłoniło 
grupę ORLEN do tak znaczące-
go zwiększenia wartości progra-
mu?

Przede wszystkim dotarły do nas 
informacje od strażaków. Uzyskane 
dane połączyliśmy z naszymi moż-
liwościami. To jest ta duża zmiana, 
ale dodajmy, że są też coraz lepsze 
projekty, które chcemy jako Funda-
cja ORLEN dofinansować.

Jest to program ogólnokrajowy. 
Mogą w nim brać udział jednost-
ki z całego kraju, ale warto, żeby 
wzięły w nim udział i napisały 
wnioski jednostki OSP z Płocka 
i z okolic. Dlaczego? 

Program jest otwarty dla wszyst-
kich jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej i bez znaczenia, czy są 
w Krajowym Systemie Ratowniczo-
-Gaśniczym, czy nie. Jest jednak 
pewna lista jednostek, które dla 
nas, jako grupy ORLEN, ma bardzo 
szczególne znaczenie. Są to jednost-
ki z Płocka i okolic, które wspiera-
ją naszą infrastrukturę, uczestniczą 
w ćwiczeniach, zabezpieczając na-
sze działania, czy prowadzą dla nas 
zajęcia edukacyjne.

A czy jednostki z Gostynina lub 
Sierpca też mają szansę na pozy-
skanie środków w tym progra-
mie?

Szczegółowa lista jednostek, któ-
re mogą startować w programie, 
w dedykowanej ścieżce dla podmio-
tów współpracujących z Grupą Ka-
pitałową ORLEN jest opublikowana 
na naszej stronie internetowej. Jest 
to tzw. ścieżka 1B, czyli ratownic-
two chemiczne dla jednostek Grupy 
Kapitałowej, ale i inne jednostki 
OSP, również te nieobecne na tej 
liście, także mogą w nim startować. 
Każda z jednostek znajdzie dla sie-
bie miejsce.

Czyli najlepiej najpierw spraw-
dzić się na tej liście?

Najlepiej po prostu zajrzeć do 
regulaminu, do pytań i odpowie-
dzi. Warto przeczytać wszystko na 
spokojnie i powoli, bo nie kolejność 
składania wniosków ma znaczenie, 
a dobrze napisany projekt.

W jakich kierunkach? Bo tutaj 
są też pewne wytyczne, o których 
warto pamiętać. Może pan nakie-
ruje zainteresowanych, jak się do 
tego przygotować?

Kierunki, które wybraliśmy, są 
to kierunki konsultowane zarówno 
z naszymi strukturami ORLENU, 
jak i z Ochotniczymi Strażami Po-
żarnymi i Państwową Strażą Pożar-
ną. Jest to typowe ratownictwo dro-
gowe, czyli wszystko, co się z nim 
wiąże. Dalej ratownictwo związane 
ze zmianami klimatu, ale również 
ratownictwo chemiczne. Jest też 
nowy kierunek związany z odna-
wialnymi źródłami energii, bo i te 
źródła niosą za sobą pewne zagro-
żenia, a my chcemy im przeciw-
działać. Ratownicy coraz częściej 
jeżdżą do wypadków związanych 
chociażby z pojazdami hybrydo-
wymi, pojazdami elektrycznymi, 
czy też na farmy fotowoltaiczne. Na 

tego typu zagrożenia musimy być 
również gotowi i jako społeczeń-
stwo, i jako strażacy.

Analizując poprzednią edycję, 
na co szczególnie skierowana była 
uwaga strażaków? Na co chcieli 
pozyskać fundusze? W jakich kie-
runkach? Co cieszyło się zaintere-
sowaniem?

Co cieszyło się zainteresowa-
niem, to jedno, ale co spotkało się 
z naszym bardzo pozytywnym od-
biorem, to fakt, że strażacy chcą 
inwestować nie tylko w sprzęt, 
który w przypadku działań specja-
listycznych straży pożarnych jest 
bardzo drogi, ale też chcą inwesto-
wać w wiedzę i nowe umiejętności. 
Mieliśmy dużo głosów, żeby w pro-
gramie był jakiś wymóg udziału 
w szkoleniach. W tym roku 20% 
budżetu, grantów, które przezna-
czamy, musi być przeznaczone na 
warsztaty specjalistyczne, czy szko-
lenia. Zaproponowaliśmy tę listę 
wspólnie ze strażakami, ale ta lista 
jest otwarta. Jeśli jakaś jednostka 
ma szczególne potrzeby, jesteśmy 
na to otwarci.

Pojawiła się też taka uwaga, że 
potrzebne są nie tylko szkolenia 
podnoszące kwalifikacje, ale istot-
ne jest również wsparcie psycho-
logiczne dla strażaków. Czy ten 
sygnał wypłynął od ratowników?

Dotarła do nas informacja, że 
strażacy spotykają się z bardzo róż-
nymi zdarzeniami. Mówią o tym, że 
bardzo często są pierwsi na miejscu 
zdarzenia i chcą umieć nie tylko 
udzielić tej pomocy fachowej, jak 
również medycznej, ale też ważna 
jest pomoc psychologiczna.

Myślałam, że dla strażaków tak-
że jest potrzebne tego typu zabez-
pieczenie. Ważne jest oczywiście, 
jak zachowywać się w przypadku 
osób poszkodowanych w wypad-
kach, ale czy nacisk kładziony jest 
też na to, jak pomagać ratowni-
kom w radzeniu sobie ze stresem 
związanym z udziałem w często 
trudnych akcjach?

Tak naprawdę wszystko, o czym 

mówimy, mieści się w tej kategorii, 
więc zarówno pomoc strażakom, 
jak i pomoc osobom w zdarzeniu 
będzie przez nas pozytywnie rozpa-
trywana.

Jaka jest wartość dofinansowa-
nia? O jakie kwoty strażacy mogą 
się starać we wnioskach, które 
będą składać?

W ramach rekordowego budżetu 
20 milionów zł przewidujemy gran-
ty od 40 do 150 tysięcy zł w zależ-
ności od wybranej ścieżki.

I, jak podkreślaliśmy, 20% war-
tości wniosku należy przeznaczyć 
na szkolenia, a resztę na rzeczy, 
które zawarte były we wniosku, 
na przykład na sprzęt, tak?

Można na sprzęt, ale ta wartość 
szkoleń może być wyższa. Z naszej 
strony w regulaminie jest zapis „nie 
mniej niż 20%”. Jeśli strażacy chcą 
naprawdę iść w kierunku szkoleń, 
a jest taka duża grupa strażaków, 
którzy chcą się wymieniać wiedzą, 
chcą tej nowej wiedzy, jesteśmy 
otwarci na to, żeby ten procent był 
większy.

Na przykładzie ubiegłorocznym 
– co szczególnie potrzebne jest 
strażakom? 

Ponad 60 projektów z tych 211 
pozytywnie rozpatrzonych dotyczy-
ło jednostek związanych z Krajo-
wym Systemem Ratowniczo-Gaśni-

czym. Potrzebny jest tam określony 
rodzaj sprzętu. Często dofinansowa-
liśmy jego zakup. Poza tym fundu-
sze przeznaczane były na ratownic-
two drogowe, kursy kwalifikowane 
pierwszej pomocy, ratownictwo 
medyczne i sprzęt jemu służący, 
a także środki ochrony indywidu-
alnej, czyli to, co chroni strażaka 
podczas działań gaśniczych czy też 
innych ratowniczych.

Co będzie szczególnie punkto-
wane podczas tegorocznego na-
boru? Jakie dałby pan wskazówki 
na temat tego, jak wygląda dobry 
projekt?

Dobry projekt to taki, który jest 
przemyślany, który ma cel, rezul-
tat i który niesie za sobą skutki 

i dobrze napisany 
budżet, który jest 
powiązany z tymi 
pierwszymi rzecza-
mi. W regulaminie 
otwarcie mówimy 
o tym, na co zwra-
camy uwagę, czyli 
nie tylko na same 
potrzeby sprzęto-
we, ale też na po-
trzeby jednostki, 
potrzeby lokalnego 
społeczeństwa i an-
gażowanie innych 
podmiotów, żeby-
śmy nie zamykali 
się w Ochotniczych 
Strażach Pożar-
nych, ale kierowali 
projekt również do 

społeczeństwa.
Ważne są też terminy. Program 

ruszył 5 maja. Do kiedy można 
składać wnioski i kiedy poznamy 
wyniki?

Po pierwszych dwóch dniach, od 
5 maja złożono do naszej fundacji 
ponad setkę wniosków, a spodzie-
wamy się ich około 3,5 tysiąca. Ter-
min zgłoszeń mija 30 czerwca. Czy-
li są jeszcze niecałe dwa miesiące na 
napisanie dobrego projektu.

W zeszłym roku wyłoniono 211 
projektów. Spodziewa się pan, że 
w tym roku może wpłynąć 3,5 ty-
siąca wniosków. To ogromne za-
interesowanie.

Przekłada się to też na czas 
sprawdzania wniosków. To 3,5 ty-
siąca wniosków do przeczytania, 
porównania ze sobą i do oceny. Na 
ocenę rezerwujemy sobie prawie 
dwa miesiące i opublikujemy wyni-
ki około 8 września.

Jak wygląda później ta dalsza 
droga? Czy strażacy mają okre-
ślony czas na realizację zgłoszone-
go projektu i na wydanie przyzna-
nych środków?

Czas jest bardzo długi, bo jest to 
ponad pół roku. Będziemy rozma-
wiać o rozliczeniach ze strażakami 
w sprawie zrealizowanych projek-
tów w maju przyszłego roku.

Czy jednostki, które brały już 
udział w tym programie, mogą 

w tym roku ponownie starać się 
o środki na realizację nowych po-
mysłów?

Wszystkie jednostki, które ist-
nieją w Polsce, mogą starać się 
o realizację wniosków. Zarówno te 
jednostki, które nigdy nie składały 
wniosku, jak i te, które z jakichś 
przyczyn w zeszłych latach nie 
otrzymały środków finansowych 
lub otrzymały je rok lub dwa lata 
temu, ale również te jednostki, które 
w zeszłym roku pozytywnie prze-
szły naszą weryfikację i zrealizo-
wały projekty. Dodam, że mieliśmy 
kontakt z tymi jednostkami i przez 
to udało nam się bliżej poznać po-
trzeby strażaków. Nawiązaliśmy 
współpracę na takim głębszym po-
ziomie.

Po tych konsultacjach i po po-
przedniej edycji programu jak 
ocenia pan obecną sytuację i wy-
zwania stojące przed strażakami?

Przede wszystkim kształt naszego 
projektu odpowiada dziś na kon-
kretne potrzeby strażaków. Mamy 
nowe kierunki, nowe źródła finan-
sowania oraz nowy rodzaj szkoleń, 
jak i wymóg tych szkoleń. To jest 
wynik konsultacji ze strażakami 
i ich ciągły udział w tym projekcie. 
Informacje zwrotne spływają do nas 
nie tylko na etapie ogłoszenia wyni-
ków, ale także w czasie trwania pro-
jektu. Żeby taki projekt zrealizować 
– w tak dużym budżecie – przede 
wszystkim rozmawiamy. To nie są 
nasze pomysły, to są pomysły stra-
żaków, które przelewamy na papier.

Myślę, że wszyscy powinni 
wspierać strażaków, którzy dba-
ją o nasze bezpieczeństwo. Jak się 
okazuje, pomoc dla nich jest bar-
dzo ważna, żeby mogli się rozwi-
jać i żeby ich działania stały na jak 
najwyższym poziomie. Czy OR-
LEN czuje w tym temacie misję?

Jest to jeden z naszych filarów 
bezpieczeństwa i jeden z naszych fi-
larów fundacyjnych. A bezpieczeń-
stwo w Polsce to przede wszystkim 
strażacy. Oni są pierwsi, których bę-
dziemy widzieć przy pożarze, i jed-
ni z pierwszych, których będziemy 
widzieć przy wypadkach. Nasza 
fundacja i strażacy działają wspól-
nie przez cały rok. I nie chodzi tylko 
o program, ale również skierowane 
do nich inne zadania. A planujemy 
organizować wspólnie także konfe-
rencje szkoleniowe związane z pro-
filaktyką tego, co robią na co dzień.

Na zakończenie naszej rozmo-
wy przypomnę, że w powiecie 
płockim i w mieście Płocku działa 
ponad 90 jednostek OSP. W tym 
mamy 15 jednostek w Krajowym 
Systemie Ratownictwa Gaśnicze-
go. W powiecie sierpeckim jest 
ich około 20, podobnie w gminie 
Gostynin. Mam nadzieję, że wie-
lu z nim uda się pozyskać środki 
w programie „ORLEN na Stra-
ży”. Dziękuję za rozmowę.

BS

Z początkiem maja ruszył nabór wniosków do programu „ORLEN na Straży”. Dzięki niemu o wsparcie finansowe mogą starać się jednostki 
Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej z całego kraju. Do rozdysponowania jest rekordowa pula 20 milionów złotych. To szczególna szansa Ê

dla jednostek z Płocka i okolic. Przekonuje o tym nasz gość – Rafał Sakowski, kierownik obszaru bezpieczeństwa Fundacji ORLEN.
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Coraz więcej rodziców poszuku-
je dla swoich dzieci nie tylko do-
brej edukacji, ale przede wszyst-
kim przestrzeni, która przygotuje 
je do pełnego, świadomego i sa-
modzielnego życia. Takie właśnie 
założenie przyświeca niepublicz-
nemu Przedszkolu EduMontessori 
– miejscu, które wyróżnia się nie 
tylko autorską koncepcją wycho-
wawczą, ale i ideą budowania 
społeczności opartej na relacjach, 
empatii i szacunku.

„Idea Bycia”
Na czym polega wyjątkowość 

EduMontessori? To coś więcej niż 
placówka edukacyjna. To filozofia 
działania, która zakłada, że wy-
chowanie dziecka nie odbywa się 
w próżni, lecz w otoczeniu ludzi, 
relacji i wartości. Dlatego właśnie 
w tym miejscu stawia się na głębo-
ką współpracę z rodzicami, tworząc 
społeczność, która razem uczy się, 
jak żyć pełniej i bardziej świado-
mie.

W EduMontessori serce tej spo-
łeczności bije zgodnie z autorską 
koncepcją zwaną „Ideą Bycia”
– podejściem pedagogicznym opar-
tym na czterech filarach: Metodzie 
Marii Montessori, „Porozumieniu 
bez przemocy” Marshalla Rosen-
berga, „Logodydaktyce” Iwony 
Majewskiej-Opiełki oraz „Rodzi-
cielstwie Bliskości”.

- „Idea Bycia” to autorska kon-
cepcja, która uczy, jak być z drugim 
człowiekiem w relacjach, które bu-
dują nas oboje. Pragniemy budzić 
naszych klientów do bardziej świa-
domego życia. Rodzicom pokazu-
jemy drogę do bycia z dzieckiem 
w bliskości, budując bezpieczne 
więzi. I to, jak ważne dla przyszłe-
go rozwoju młodego człowieka jest 
poczucie bezpieczeństwa. Pomaga-
my rodzicom wychować człowieka 
wolnego i szczęśliwego. „Idea By-
cia” powstała po to, by pomagać 
ludziom żyć w zgodzie ze swoimi 
potrzebami, odnajdywać wewnętrz-
ny spokój i być sobą. Inspiracją 
do jej stworzenia jest moja własna 
droga rozwoju i długa podróż, któ-
rą odbywam nieustanie od 2006 
roku – mówi Donata Sulikowska, 
dyrektor Przedszkola i Żłobka Edu-
Montessori.

Cztery filary 
jak cztery nogi stołu

Rytm codzienności w EduMon-
tessori nadaje metoda Marii Mon-
tessori. Dzieci uczą się poprzez 
działanie – korzystają z pomocy 
dydaktycznych, które wspierają 
rozwój konkretnych umiejętności, 
ale i budują ich poczucie spraw-
czości. Zajęcia odbywają się w gru-
pach mieszanych wiekowo, co daje 
korzyści zarówno dzieciom młod-
szym, jak i starszym. Grupa przed-
szkolna jest jak rodzina – maluchy 
uczą się w niej empatii w naturalny 
sposób. Ponadto przestrzeń placów-
ki została zaprojektowana w taki 
sposób, by wspierać samodzielność 
i rozwijać dziecko we wszystkich 
obszarach.

„Porozumienie bez przemocy” 
Marshalla Rosenberga to sposób 
porozumiewania się językiem po-
trzeb. To podejście, które zmienia 
nie tylko relacje dzieci między sobą, 
ale i relacje dzieci z dorosłymi. Bo 
gdybyśmy porozumiewali się wła-
śnie językiem potrzeb, moglibyśmy 
uniknąć wielu konfliktów i żyć le-
piej, pełniej.

Logodydaktyka – czyli autor-
ska koncepcja rozwoju człowieka 
stworzona przez Iwonę Majewską-
-Opiełkę, inspirowana logoterapią 
Viktora Frankla, wnosi do przed-
szkola głęboki wymiar rozwoju 

osobistego. Kładzie nacisk na bu-
dowanie wewnętrznej spójności, 
poczucia sensu i wartości. To odpo-
wiedź na wyzwania współczesnej 
szkoły, w której często brakuje cza-
su na rozmowę o tym, kim jesteśmy 
i dokąd zmierzamy. W EduMon-
tessori dzieci nie są oceniane – są 
zauważane. Uczy się je radzenia 
sobie ze stresem, planowania czasu, 
podejmowania decyzji i ponoszenia 
odpowiedzialności za siebie.

Logodydaktyka skupia się na 
wspieraniu jednostki w osiąganiu 
poczucia spełnienia i zadowolenia 
z życia poprzez rozwijanie charak-
teru, kompetencji psychologicznych 
oraz skuteczności działania, bez 
konieczności odwoływania się do 
terapii czy psychicznych obnażeń. 
W kontekście edukacji logodydak-
tyka przyjmuje formę spójnego 
programu wychowawczego, któ-
ry odpowiada na niedoskonałości 
współczesnej szkoły. Jej celem jest 
nie tylko przekazywanie wiedzy me-
rytorycznej, ale także kształtowanie 
siły charakteru i poczucia tożsamo-
ści u młodych ludzi, przygotowując 
ich do radzenia sobie w dynamicznie 
zmieniającym się świecie.

Społeczność EduMontessori, 
opierająca się na wartościach pe-

dagogiki Marii Montessori, może 
skorzystać z logodydaktyki, in-
tegrując jej założenia z własnym 
podejściem. Obie koncepcje kładą 
nacisk na rozwój indywidualny, 
samodzielność oraz odpowiedzial-
ność uczniów. Logodydaktyka 
może wzbogacić praktyki EduMon-
tessori poprzez: rozwijanie poczu-
cia własnej wartości i proaktywno-
ści – zachęcanie uczniów do samo-
dzielnego podejmowania decyzji 
i działania; budowanie pozytywne-
go myślenia i spójności wewnętrz-
nej – wspieranie uczniów w kształ-
towaniu pozytywnego obrazu siebie 

i świata; kształtowanie kompetencji 
psychologicznych – nauczanie sku-
tecznej komunikacji, zarządzania 
sobą w czasie oraz radzenia sobie 
ze stresem.

Czwarty filar to „Rodzicielstwo 
Bliskości”. EduMontessori wspiera 
rodziców w budowaniu głębokiej 
więzi z dzieckiem – takiej, która 
daje bezpieczeństwo, ale i wolność. 
Dziecko, które czuje się ważne 
i kochane, ma odwagę eksplorować 
świat. Ma też przestrzeń, by popeł-
niać błędy – bo wie, że nie zostanie 
za nie odrzucone.

Jest to podejście do wychowy-
wania dzieci oparte na empatii, zro-
zumieniu, uważności i budowaniu 
silnej więzi emocjonalnej między 
dzieckiem a rodzicem. Doskona-
le współgra z filozofią pedagogi-
ki Montessori, a jego włączenie 
w życie społeczności EduMontes-
sori może przynieść m.in.: wzmoc-
nienie poczucia bezpieczeństwa 
u dzieci; lepszy rozwój emocjonal-
ny i społeczny; wspieranie komuni-
kacji bez przemocy; wzmacnianie 
relacji dziecko – rodzic – nauczy-
ciel, a także długofalowe korzyści 
edukacyjne. Według badań dzieci 
wychowywane w duchu bliskości 
szybciej rozwijają kompetencje 

poznawcze, są bardziej skoncen-
trowane i kreatywne. To doskona-
le wspiera rozwój w środowisku 
EduMontessori, które stawia na 
aktywne uczenie się poprzez dzia-
łanie i samodzielne podejmowanie 
decyzji.

Przestrzeń, 
która wspiera rozwój

Dlaczego warto wybrać Edu-
Montessori? Po pierwsze, sam bu-
dynek nie przypomina tradycyjnych 
placówek edukacyjnych. To nowo-
czesna, estetyczna przestrzeń zapro-
jektowana z myślą o dzieciach. Na-

turalne materiały, jasne sale, własny 
ogród – to nie tylko tło dla edukacji, 
ale jej aktywny element. Tak samo 
jak domowe posiłki, przygotowy-
wane codziennie na miejscu. To 
właśnie w takiej przestrzeni dzieci 
rozwijają się nie tylko poznawczo, 
ale i emocjonalnie, społecznie i du-
chowo.

Po drugie, EduMontessori nie 
skupia się wyłącznie na przekazy-
waniu wiedzy. Stawia na rozwój 
umiejętności miękkich, empatii, od-
porności psychicznej, kreatywności 
i otwartości na zmianę. Pokazuje 
dzieciom, że błędy są częścią nauki, 
a konflikty okazją do budowania 
głębszych relacji. Nie wychowuje 
dzieci „dla wyników” – wychowuje 
je „do życia”. Udowadnia, że każde 
dziecko jest wyjątkowe i ma prawo 
rozwijać się we własnym tempie. 
Rodzicom daje narzędzia, by być 
z dzieckiem w bliskości, a jedno-
cześnie pozwalać mu się oddalać 
– ku samodzielności.

- Pragniemy tworzyć spo-
łeczność, której nie chodzi tylko 
o edukację, ale o doświadczenie 
życia. Kocham życie i ludzi, dla-
tego firmy, które tworzę, dbają 
o relacje, o środowisko i wycho-
wują do wolności i samodzielności. 

Wierzę, że to, jak wychowamy nasze 
dzieci, będzie procentowało, gdy 
sami będziemy już na emeryturze. 
Pragnę lepszego świata dla siebie 
i innych ludzi. Chciałabym, żeby 
ludzie pracowali tylko w takich 
miejscach, w których mają szansę 
bycia sobą i sposobność do rozwoju 
osobistego. W naszych placówkach 
uczymy dzieci szacunku do pracy, 
a nauka odbywa się przez działanie 
i ruch. Tworzymy w grupie zasady, 
które uczą szacunku, empatii i do-
brej komunikacji ze sobą i z drugim 
człowiekiem – zaznacza Donata Su-
likowska, dyrektor EduMontessori.

Bezpieczne więzi 
w oparciu o zaufanie

- Pokazujemy rodzicom, że bu-
dowanie bezpiecznych więzi opie-
ra się na zaufaniu i przekonaniu 
o skuteczności komunikacji, w któ-
rej dziecko radzi sobie ze stresem, 
odwołując się do rodzica, następ-
nie się oddalając od niego, gdy się 
uspokoi. Człowiek jest tak skon-
struowany, że do życia i rozwoju 
potrzebuje dobrych i bezpiecznych 
relacji z ludźmi – mówi dyrektor 
Sulikowska.

Jak podkreśla, inspiracją do zaj-
mowania się wychowaniem dzieci 
są jej synowie. - Próbując znaleźć 
odpowiedzi na pytanie, jak wycho-
wać moje dzieci, dotarłam do kilku 
metod, których podejście mnie za-
chwyciło i zmieniło mnie i jako czło-
wieka, i jako matkę. Są to: metoda 
Marii Montessori, "Porozumienie 
bez przemocy" Marshalla Rosen-
berga, "Logodydaktyka" Iwony Ma-
jewskiej-Opiełki, trening mentalny 
Jakuba B. Bączka, "Rodzicielstwo 
Bliskości". Na podstawie swoich 
doświadczeń stworzyłam pakiet 
szkoleń, które pomogą rodzicom 
zorientować się w najnowszej wie-
dzy na temat wychowania dziecka 
i pozwolą zdobyć niezbędne umie-
jętności, żeby komunikować się, 
budować relacje i być z drugim 
człowiekiem w przyjazny sposób. 
Nasze szkolenia skierowane do ro-
dziców to: „Idea bycia rodzicem”, 
„Idea bycia w szczęśliwym związ-
ku”, „Idea bycia kobietą”, „Idea 
bycia mężczyzną” – dodaje D. Su-
likowska.

Dom EduMontessori
W Domu EduMontessori dzieci 

wychowywane są do samodzielno-
ści w zgodzie z ich potrzebami. Pla-
cówka zaprasza maluchy w wieku 
1-3 lat do żłobka, a do przedszkola 
dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat. - Za-
praszamy do naszych placówek całe 
rodziny, ponieważ wierzymy, że do 
wychowania dziecka potrzebna jest 
cała wioska – podkreśla dyrektor 
Sulikowska.

Przedszkole i Żłobek EduMon-
tessori w Płocku znajduje się przy 
ul. Górnej 30. Więcej informacji 
i pełną ofertę edukacyjną znajdzie-
cie na stronie internetowej montes-
soriplock.pl.

(kw)

Przygotowuje dzieci do świata jutra, a rodzicom pomaga wychować samodzielne i szczęśliwe dziecko

EduMontessori i „Idea Bycia”

ALE PRZEDSZKOLE !
Partner główny 
hitu redakcyjnego
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wieści  z Gostynina

Krzysztof Piątkowski – uczeń 
V klasy Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Gostyninie – uplasował 
się w czołówce zawodników 
w XXI Mistrzostwach Polski Gier 
Matematycznych i Logicznych, 
których finał odbył się w dniach 
17-18 maja we Wrocławiu. Krzyś 
w ćwierćfinale i półfinale konkursu 
zdobył 100% punktów możliwych 
do uzyskania i pewnie awansował 
do dwudniowego ogólnopolskiego 
finału GMIL.

Jak opowiadają rodzice Krzysia, 
chłopiec już od swoich pierwszych 
dni w szkole przejawiał matema-
tyczne zdolności. - W pierwszej 
klasie szkoły podstawowej, zgodnie 
ze wskazówkami wychowawcy klasy 
– pani Moniki Majewskiej, zakupi-
liśmy dodatkowy zbiór zadań z ma-
tematyki. Krzyś w tydzień rozwiązał 
wszystkie zadania przewidziane na 
cały rok edukacji! Zadania z mate-
matyki zainteresowały go do tego 
stopnia, że postanowił napisać wła-
sny zbiór zadań dla rodziców. Cie-
szył się, gdy zastanawialiśmy się 
nad ich rozwiązaniem – mówi Anna 
Plowiec-Piatkowska, mama Krzy-
sia. I tak zaczęła się jego przygoda 
z matematyką.

Lista sukcesów wciąż się 
wydłuża

Jakie emocje towarzyszyły rodzi-
com Krzysia, gdy ten po raz pierw-
szy zdobył wyróżnienie w konkursie 
matematycznym? Oczywiście była 
to ogromna radość dla całej rodzi-
ny. - Po pierwszym sukcesie Krzysia 
płakaliśmy ze wzruszenia i jedno-
cześnie śmialiśmy się ze szczęścia 
– mówi Anna Plowiec-Piatkowska. 
I wylicza, jakie sukcesy jej syn ma 
już na swoim koncie. - Jako uczeń 
drugiej klasy szkoły podstawowej 
Krzyś zdobył Dyplom Laureata za 
zajęcie V miejsca w kraju w Mi-
strzostwach Polski w Grach Mate-
matycznych i Logicznych w kategorii 
CE (Wrocław, 14-15.05.2022 r.), po 
pierwszym dniu zawodów Krzyś był 
na pierwszym miejscu w rankingu 
krajowym. Będąc w drugiej klasie, 
startował w kategorii klas trzecich. 

Potem jako uczeń klasy trzeciej wy-
startował w Konkursie równoległym 
Finału Międzynarodowego Gier 
Matematycznych i Logicznych, zaj-
mując III miejsce na świecie. W Fi-
nale Międzynarodowym rozwiązał 
sześć zadań, tyle samo co zwycięz-

ca Konkursu. Krzyś z powodzeniem 
startował w wielu konkursach, lecz 
szczególnie upodobał sobie właśnie 
GMiLa – ze względu na ciekawe 
zadania oraz wspaniałą atmosferę 
podczas zawodów – wylicza mama 
chłopca.

Lista ostatnich osiągnięć Krzysia 
jest naprawdę imponująca. Uczeń 
SP nr 1 w Gostyninie został Laure-
atem III miejsca na szczeblu ogól-
nopolskim w kategorii klas 5 SP 
w VI edycji 3-etapowego ogólno-
polskiego Konkursu Matematycz-
no-Informatycznego InstaLogik 
2024/25. Zdobył dyplom uznania za 
uzyskanie bardzo dobrego wyniku 
w ogólnopolskim konkursie Alfik 
Matematyczny 2024/2025, uzysku-
jąc 86,67% punktów możliwych do 
otrzymania. Rozegrał 6 rund w XXII 
Maratonie Matematycznym organi-
zowanym przez Uniwersytet Wro-
cławski. Zdobył wyróżnienie za uzy-
skany wynik w Międzynarodowym 
Konkursie Kangur Matematyczny 
(84,38% punktów możliwych do 
uzyskania), organizowanym przez 
Towarzystwo Upowszechniania 
Wiedzy i Nauk Matematycznych 
w 2023 r. Zajął 19. miejsce w kate-
gorii A w zawodach międzynarodo-
wych WORLD MATH CONTEST 
2022, organizowanych przez Boc-
coni University w Mediolanie we 
wrześniu 2022 r. Za swoje osiągnię-
cia w nauce został uhonorowany 
Medalem SP1 w Gostyninie w latach 
2023 i 2024, a także otrzymał sty-
pendium Rady Miejskiej w Gosty-
ninie dla najzdolniejszych uczniów 
na rok 2024/2025. Jako czwartokla-
sista awansował w kategorii klas 5-6 
w ogólnopolskim konkursie „ALE 
MÓZGI”. W 2025 r. został finalistą 
tego konkursu.

Gdzie młody matematyczny talent 
zdobywa swoją wiedzę? - Podstawę 
programową, dzięki zaangażowaniu 
szkolnego nauczyciela matematyki – 
pani Annie Markiewicz – Krzyś zdo-
bywa w szkole. Dodatkowo nasz syn 
jest członkiem międzyszkolnego koła 
matematycznego „Mały Pitagoras”, 
organizowanego przez wybitnego 
matematyka – pana Sławomira Wój-
cika, na co dzień uczącego w Akade-
mickim Liceum Ogólnokształcącym 
Politechniki Wrocławskiej. Krzyś 
także uczy się sam, przygotowując 
się do zawodów – tłumaczy Anna 
Plowiec-Piatkowska.

Prawdziwy multitalent

Ale królowa nauk to nie jedy-
na pasja piątoklasisty z Gostynina, 
bowiem chłopiec jest prawdziwym 
multitalentem. Krzyś od zawsze 

uwielbiał budować, konstruować, 
robić projekty maszyn. Całe miesz-
kanie państwa Piątkowskich było 
w różnego rodzaju budowlach z pa-
pieru, mostach, drogach, klockach 
LEGO. W wieku 3-4 lat potrafił 
już recytować baśnie z pamięci, na 
swoich rysunkach samochodów, bu-
dynków odwzorowywał szczegóły 
położenia danych elementów, któ-
rych większość osób nie jest w sta-
nie zauważyć. Krzyś posiada także 
umiejętność szybkiego czytania. 
W IV klasie przeczytał około 30-40 
tomów książek przygodowych li-
czących po 400 stron. - Uwielbia też 
sport, często gra w piłkę nożną, zna 
wszystkie kluby piłkarskie i piłka-
rzy. Bardzo lubi jeździć na rowerze, 
hulajnodze, wspinać się na szczyty 
górskie, podróżować. Krzyś również 
pięknie maluje, ma świetny słuch 
muzyczny. Śmiejemy się z mężem, 
że odziedziczył wszystkie najlepsze 
cechy po nas i kilka pokoleń wstecz 
– opowiada dumna mama.

I dodaje, że Krzysztof bynaj-
mniej nie izoluje się od rówieśników  
– wręcz przeciwnie, jest bardzo to-
warzyski, uwielbia spotkania z ko-
legami, wspólne mecze piłki nożnej. 
Często też inicjuje różne zabawy 
twórcze związane z budowaniem 
np. bazy na drzewie, konstruowanie 
budowli z kartonów, różnych pro-
jektów.

W jakim kierunku pójdzie 
w przyszłości?

Na pytanie o kierunek, w którym 
Krzyś mógłby pójść w przyszłości, 
jego rodzice odpowiadają, że mate-
matyka i logiczne myślenie otwie-
rają drzwi do wielu dziedzin, nie 
tylko technicznych. - Dostrzegamy 
w Krzysiu pasję architektoniczno-
-budowlaną, choć też bardzo lubi 
historię i często wypytuje nas o cie-
kawostki związane ze światem medy-
cyny – mówi pani Anna. - Chcieliby-
śmy, aby ten talent Krzysia rozkwitał 
i nie zmarnował się. Pragniemy, aby 
w przyszłości mógł dokonać czegoś 
wielkiego, z czego będzie czerpał ra-
dość i satysfakcję.

A zatem rośnie nam w Gostyninie 
prawdziwy geniusz. Obyśmy mogli 
jak najczęściej informować na na-
szych łamach o kolejnych sukcesach 
Krzysztofa Piątkowskiego.

(kw)

Krzysztof Piątkowski – uczeń Szkoły Podstawowej nr 1 w Gostyninie  
– wśród największych matematycznych talentów w Polsce

Rośnie nam młody geniusz!

W piątek, 16 maja w hali spor-
towej Gostynińskiego Centrum 
Edukacyjnego odbyły się II Za-
wody o Puchar Komendanta Po-
wiatowego Policji w Gostyninie 
w Teście Sprawności Fizycznej, 
zorganizowane w ramach akcji 
„Dzień Drzwi Otwartych Komendy 
Powiatowej Policji w Gostyninie”. 

Jak relacjonuje Komenda Powia-
towa Policji w Gostyninie, do rywa-
lizacji stanęli uczniowie szkół pod-
stawowych z: Teodorowa, Sokołowa, 
Zwolenia, Szczawina Kościelnego, 
Trębek, Lucienia, Solca, Szkoły Pod-
stawowej nr 1 oraz nr 3 w Gostyninie, 

a także uczniowie szkół średnich z: 
Zespołu Szkół im. Marii Skłodow-
skiej-Curie w Gostyninie, I LO CN-B 
im. Polskich Spadochroniarzy w Płoc-
ku, I LO PUL im. 4 Pułku Strzelców 
Konnych w Płocku, Gostynińskie-
go Centrum Edukacyjnego, Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Gostyninie.

Zawody rozgrywane były 
w formule trzyosobowych drużyn, 
a uczestnicy pokonywali specjalny 
tor przeszkód.

Oficjalnego otwarcia zawodów 
dokonał insp. Jarosław Ciarka Ko-
mendant Powiatowy Policji w Go-
styninie, który powitał zgromadzo-
nych gości i uczestników, życząc 
rywalizacji w duchu fair play i dzię-
kując za liczne przybycie. Następ-

nie głos zabrał starosta gostyniński 
Andrzej Krzewicki, który podkreślił 
znaczenie inicjatyw wspierających 
aktywność fizyczną i promujących 
służby mundurowe wśród młodzie-
ży. Uczestników przywitali także 
dyrektor GCE Wojciech Kiełbasa 
oraz dyrektor PKO Banku Polskiego 
w Gostyninie Magdalena Cichosz.

Dla wszystkich odwiedzających 
Gostynińskie Centrum Edukacji po-
licjanci z KPP w Gostyninie przygo-
towali stanowiska informacyjne, na 
których można było dowiedzieć się 
więcej o pracy w Policji oraz ścież-
ce rekrutacji. Ciekawą atrakcją była 
wystawa sprzętu służbowego przy-
gotowana przez Oddział Prewencji 
Policji w Płocku, a także spotkanie 
z przewodnikiem psa służbowego 

z Komendy Miejskiej Policji w Płoc-
ku, który wraz ze swoim czworo-
nożnym partnerem opowiadał o co-
dziennych obowiązkach. Dużym za-
interesowaniem cieszyła się również 
udostępniona przez dyrektora GCE 
wirtualna strzelnica, na której na co 
dzień ćwiczą kadeci Oddziału Przy-
gotowania Wojskowego GCE.

Po kilku godzinach emocjonującej 
rywalizacji wyłoniono zwycięzców. 
W kategorii szkół podstawowych 
najlepsi okazali się reprezentanci 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Obroń-
ców Westerplatte w Gostyninie. 
II i III miejsce zajęły odpowiednio 
pierwsza i druga drużyna ze Szko-
ły Podstawowej im. Powstańców 
Styczniowych w Zwoleniu. Najlep-
szą zawodniczką indywidualnie była 

Wiktoria ze SP nr 3 w Gostyninie, 
a najlepszym zawodnikiem – To-
masz ze SP w Zwoleniu.

W kategorii szkół średnich I miejsce 
zajęła trzecia drużyna z I LO CN-B 
im. Polskich Spadochroniarzy w Płoc-
ku. II miejsce przypadło w udziale 
zespołowi Gostynińskiego Centrum 
Edukacyjnego, a na III miejscu upla-
sowała się pierwsza drużyna z I LO 
CN-B im. Polskich Spadochroniarzy 
w Płocku. Najlepszą zawodniczką 
została Daria z I LO CN-B w Płocku, 
a najlepszym zawodnikiem – Konrad 
z I LO CN-B w Płocku.

Puchary zwycięskim drużynom wrę-
czył Komendant Powiatowy Policji 
w Gostyninie insp. Jarosław Ciarka, 
natomiast nagrody rzeczowe przeka-
zali fundatorzy: starosta gostyniński 
Andrzej Krzewicki, który objął wyda-
rzenie patronatem honorowym, dyrek-
tor PKO BP Magdalena Cichosz oraz 
dyrektor GCE Wojciech Kiełbasa.

Źródło: KPP w Gostyninie
(kw)

II Zawody o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Gostyninie

Kto zwyciężył na torze przeszkód?

Krzyś w skupieniu rozwiązuje nawet najtrudniejsze matematyczne 
zadania
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Krzysztof Piątkowski z dyplomem finalisty Mistrzostw Polski GMiL
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Bielsk
Zakończyła się przebudowa sta-

wu w Zągotach. Zakres prac objął 
m.in. odbudowę południowej skarpy 
na długości 60 m, wyprofilowanie 
wszystkich skarp, wykonanie opa-
ski faszynowej, materacy siatko-
wo-kamiennych oraz darniowanie 
i obsiew. Prace wykonała firma 
„FORM-AWA” z Izabelina za kwo-
tę 268 755 zł.

Bodzanów
Do piątku, 30 maja rolnicy z te-

renu miasta i gminy mogą składać 
wnioski dotyczące strat w uprawach 
rolnych spowodowanych przymroz-
kami wiosennymi. Wnioski należy 
składać w Urzędzie Miasta i Gminy 
(p. nr 16). 

Bulkowo
Wójt Gabriel Graczyk zaprasza na 

„Piłkarski Turniej Sołectw”, który 
odbędzie się 7 czerwca o godz. 8.00 
na boisku w Blichowie. Zapisy pro-
wadzone są u sołtysów. Wpisowe 
od drużyn zostanie przeznaczone na 
wsparcie rodziny z Wiciejewa, która 
w wyniku pożaru straciła dom. 

Brudzeń Duży
W środę, 11 czerwca o godz. 11.00 

w remizie OSP Suchodół odbędzie 
się spotkanie wójt z rolnikami. Spo-
tkanie będzie dotyczyło bieżących 
problemów rolnictwa, wyzwań oraz 
potrzeb lokalnej społeczności. 

Drobin
Do piątku, 30 maja rolnicy z te-

renu miasta i gminy mogą składać 
wnioski dotyczące strat w uprawach 
rolnych spowodowanych przymroz-
kami wiosennymi. Wnioski należy 
składać w Urzędzie Miasta i Gminy 
(p. nr 6). 

Gąbin
Burmistrz podpisał umowę na re-

alizację przebudowy drogi gminnej 
w ulicy Rogatki Żychlińskie w Gąbi-
nie. Wykonawcą inwestycji została 
firma HYDROPOL Sp. z o.o. z Go-
stynina, a wartość umowy opiewa na 
kwotę 2 488 899,99 zł.

Gostynin
Wójt ogłosiła Gminny Konkurs 

Plastyczny dla uczniów klas VI–
VIII szkół podstawowych z terenu 
gminy „W klimacie polskiej wsi”. 
Prace można składać do 30 maja do 
godz. 15.00 w sekretariacie Urzędu 
Gminy. 

Gozdowo
Do 31 października br. mają być 

zakończone prace przy modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Lelicach 
i budowie sieci wodociągowo-ka-
nalizacyjnej oraz adaptacji starej 
oczyszczalni ścieków w Gozdo-
wie na zbiornik ścieków dowożo-
nych. Koszt inwestycji to kwota 
5.763.023,55 zł. Gmina na ten cel 
otrzymała dofinansowanie z KPO 
w wysokości 4.685.385 zł.

Kutno
Do środy, 28 maja organizacje 

pozarządowe mogą składać swoje 
projekty w ramach programu Mi-
krogranty Kutno 2025. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie 
www.um.kutno.pl.

Łąck
Urząd Gminy apeluje do miesz-

kańców o reakcje w związku z od-
bywającymi się na drodze woje-
wódzkiej DW 577 – szczególnie 
w okolicach ronda im. Emiliana 
Wójcika – wyścigami samocho-
dowymi oraz driftami. Urząd prosi 
mieszkańców o niezwłoczne infor-
mowanie policji (pod nr. 112 lub 
47 705 16 00) o większych zgro-
madzeniach ludzi i samochodów 
w tym rejonie. 

Spacerkiem po gminach

Przez dwa dni Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej w Sierpcu było jednym 
wielkim plenerowym studiem fo-
tograficznym. Wszystko za spra-
wą odbywających się tu warszta-
tów, w których uczestniczyło po-
nad 80 pasjonatów niezwykłych 
ujęć, ukazujących plenery czy mo-
delki w stylizacjach. 

Dwudniowe spotkanie wypełni-
ły wykłady i warsztaty pod okiem 
specjalistów. Były wielkie emocje 
i setki ujęć ukazujących magię re-
portażu, portret z duszą, a także 
wskazówki i pierwsze próby wy-
konania niepowtarzalnych kadrów 
z perspektywy gwiazd. 

Do udziału w warsztatach – odby-
wających się w dniach 24–25 maja 
w malowniczych plenerach Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu – mi-
łośników fotografii z całego regionu 
zaprosili: Weronika Siemiątkowska, 
Piotr Rzeszotarski oraz Płocka Gru-
pa Fotograficzna. – Niezwykle cieszy 
nas fakt, że jest tylu pasjonatów fo-
tografii i że tak ogromna grupa osób 
odpowiedziała na nasz pomysł. Tu 
muszę powiedzieć, że tylu fotogra-
fów w skansenie nie widziano od 
dawna. To były dwa dni intensyw-
nej, twórczej pracy. Prowadzący 
stworzyli przestrzeń, w której pasja 
spotkała się z wiedzą, a doświadcze-
nie z kreatywnością. A efekty tych 
działań będziemy mogli oglądać 
w wydanym katalogu i przygotowa-
nej wystawie poplenerowej – powie-

dział Piotr Rzeszotarski – wicestaro-
sta sierpecki, jeden z organizatorów 
warsztatów. 

Warsztaty rozpoczął wykład 
Patryka Karbowskiego – mistrza 
opowieści obrazem. Jego prelekcja 
„Sztuka reportażu” była zapowie-
dzią dalszych zajęć, które prowadzo-
no w grupach. Dzięki temu każdy 
z uczestników miął okazję poznać 
teoretyczną i praktyczną stronę róż-
nych stylów i ujęć. Dariusz Ossowski 
opowiadał, jak zrobić najpiękniejsze 
ujęcia „z perspektywy gwiazd”, Ma-
rek Jeznach, Radosław Turkowski, 
Jacek Warszawski i Dariusz Kalota 
odkrywali tajniki portretu z duszą. 
Ewelina Jocz wprowadzała w świat 

postprodukcji, a Patryk Karbowski 
wrócił z praktyczną lekcją reporta-
żu. Jak zapewniają uczestnicy, było 
mnóstwo emocji, inspiracji i praw-
dziwie twórczego działania. 

Drugi dzień warsztatów był po-
wrotem do natury. Wykład o foto-
grafii przyrodniczej poprowadzili 
Norbert Gajewski, Adam Ejnik i Mi-
chał Fabiszewski – pasjonaci i prak-
tycy w jednym. Opowiadali nie tylko 
o technikach, ale też o wrażliwości, 
która w tej dziedzinie jest kluczowa. 
Kolejnym punktem programu była 
sesja portretowa „Modelki w obiek-
tywie” – plenerowa uczta dla oka 
i wyobraźni. Piękne światło, klima-
tyczne zakątki skansenu – to praw-

dziwa szkoła fotografii w praktyce. 
A po obiedzie – panel dyskusyjny 
z Płocką Grupą Fotograficzną, pod-
czas którego był czas zadawania 
pytań, dzielenia się własnymi do-
świadczeniami i wspólnymi reflek-
sjami, spostrzeżeniami nad tym, co 
najważniejsze w fotografii.

Zwieńczeniem dwudniowych 
warsztatów był „Finał w Kadrze”, 
czyli czas podsumowania, wrę-
czenia certyfikatów, podziękowań 
i symbolicznego zamknięcia warsz-
tatów. Nie zabrakło wzruszeń, 
uścisków i zapewnień o kolejnych 
spotkaniach. Zresztą organizato-
rzy już teraz zapowiadają kolejną 
edycję – z nowymi tematami, świe-
żymi spojrzeniami i niezmiennie 
magiczną atmosferą. Efekty warsz-
tatów? – Można je będzie zobaczyć 
w katalogu oraz na poplenerowej 
wystawie, na której uczestnicy będą 
mogli pochwalić się efektami swojej 
pracy, a widzowie zobaczą sierpec-
kie plenery przedstawione oczami 
pasjonatów fotografii – podsumo-
wuje pierwsze warsztaty fotogra-
ficzne Piotr Rzeszotarski, dziękując 
ich uczestnikom, prelegentom za 
merytoryczne wsparcie i gospoda-
rzom – Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu oraz Hotelowi Sierpc za 
stworzenie idealnych warunków do 
nauki i niezwykłych, artystycznych 
ujęć. 

Wydarzenie sfinansowano dzięki 
wsparciu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Strategii 
rozwoju kultury w województwie 
mazowieckim na lata 2023–2027”.

 rad 

Magia reportażu, portret z duszą i fotografia z perspektywy gwiazd

Sierpeckie plenery w kadrze

Taniec, śpiew, muzyka i mnóstwo 
pięknych, wzruszających wspo-
mnień będzie towarzyszyło jubi-
leuszowi Ludowego Zespołu Ar-
tystycznego „Kasztelanka”. Jak 
zapewniają bohaterowie wydarze-
nia, będzie niesamowicie i cudow-
nie. A na pełen emocji jubileuszowy 
koncert „40 polek na 40-lecie” 
zapraszają w piątek, 30 maja o go-
dzinie 17.00.

Sierpecka „Kasztelanka” od czte-
rech dekad działa w strukturach wcze-
śniej Domu Kultury, obecnie Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu. – To ju-
bileusz wielkiej, wielopokoleniowej 
rodziny. Z tej okazji przygotowaliśmy 
ogromne, wspaniałe wydarzenie zwią-
zane z jubileuszem 40-lecia działal-
ności LZA „Kasztelanka”. Będzie to 
spotkanie dziesiątek tancerzy i muzy-
ków grających w zespołowej kapeli. 
Wszystkich, którzy chcą z nami spędzić 
ten niesamowity wieczór, serdecznie 
zapraszamy 30 maja do Centrum Kul-
tury i Sztuki – mówi Jadwiga Choj-
nacka, instruktorka tańca ludowego, 
która od 2001 roku jest kierownikiem 
Ludowego Zespołu Artystycznego 
„Kasztelanka” Sierpc. Ale z zespołem, 
jako choreograf i instruktor tańca, pra-
cowała już od 1993 roku.

Tak to się zaczęło...

Działalność i piękna historia ze-
społu tak naprawdę rozpoczęły się od 
kilku osób i programu „Wesele Sier-

peckie”. Pierwsze wzmianki o zespo-
le ludowym w Sierpcu i okolicach 
pochodzą z lat 70-tych ubiegłego 
stulecia, kiedy grupa pasjonatów 
muzyki i tańca przygotowała oparty 
na dawnych zwyczajach i obrzędach 
program „Wesele Sierpeckie”. Był 
on pokazywany parokrotnie w Sierp-
cu, Warszawie, Gostyninie, Kutnie. 
Potem zespół na kilka lat zawiesił 
swoją działalność. We wrześniu 
1984 r. podjęto pierwsze działania 
utworzenia zespołu ludowego, któ-
ry zaczynał pierwsze próby, zajęcia 
taneczne i wokalne w ówczesnym 
powiatowym Domu Kultury w Sierp-
cu. Do maja 1985 roku trwało przy-
gotowanie programu artystycznego, 
którego premiera odbyła się 24 maja 
1985 roku z okazji Dnia Działacza 
Kultury.

Pierwszym choreografem i kie-
rownikiem zespołu był Roman Bil-
ski, który założył zespół we współ-
pracy z Wojciechem Wiśniewskim, 
który do 1992 roku był dyrektorem 
Domu Kultury. Z zespołem współ-
pracowali Jerzy Okoń – instruktor ds. 
muzyki oraz kierownik i założyciel 
Kapeli Ludowej „Kasztelanka” Grze-
gorz Miedziński – akompaniator ze-
społu, Barbara Okoń odpowiedzialna 
za przygotowanie wokalne zespołu, 
chóru i przyśpiewek ludowych.

Z folklorem przez świat

Dzięki przychylności ówczesnej 
Rady Miejskiej oraz staraniom Ro-
mana Bilskiego i Wojciecha Wi-
śniewskiego pozyskano środki na 
zakup kostiumów ludowych, które 

do dzisiaj służą zespołowi. W ciągu 
pierwszych pięciu lat pracy zespól 
rozwijał swoje umiejętności dzięki 
współpracy z tak znakomitymi cho-
reografami i muzykami jak: Alicja 
Haszczak – znawczyni folkloru rze-
szowskiego, Janina Kalicińska – spe-
cjalista od tańców regionu Krakowia-
ków Wschodnich, Daniela Nawrocka 
– znawczyni folkloru łowickiego 
i Dariusz Nawrocki – choreograf 
i znawca folkloru łowickiego i opo-
czyńskiego.

„Kasztelanka” bardzo szybko wy-
startowała z występami przed pu-
blicznością ogólnopolską, które były 
przyjmowane z wielkim aplauzem. 

Nowe wyzwanie dla „Kasztelan-
ki” przyniósł rok 1996, kiedy zespół 
został gospodarzem Międzynarodo-
wego Festiwalu Folklorystycznego 
KASZTELANIA. Przez kilkanaście 
lat „Kasztelanka” gościła zespo-
ły folklorystyczne z różnych stron 
świata, co zaowocowało corocznymi 
wyjazdami zespołu na festiwale do 
różnych krajów Europy i Azji. 

Dziś „Kasztelanka” to kilka-
dziesiąt osób – tancerzy i muzy-

ków – w wieku od 5 lat do 18+, 
którzy rozsławiają imię Sierpca 
na scenach całego świata. Pod-
czas występów pokazują piękno 
tańców ludowych i narodowych, 
przyśpiewek i bogactwo tego, co 
skrywa folklor. A tancerze i muzy-
cy związani z zespołem mówią, że 
w „Kasztelance” realizują nie tyl-
ko swoją wielką pasję. Tu odnaj-
dują wielkie przyjaźnie, sympatie 
i miłości. W każdym przypadku 
miłość do tańca i muzyki jest bez-
warunkowa i na lata.

Organizatorami wydarzenia są: 
Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, 
Fundacja Sierpc Miasto ze smakiem. 
Współorganizatorzy to: Narodowy 
Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi 
Stowarzyszenie Przyjaciół LZA 
KASZTELANKA.

Partnerem wydarzenia jest Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego. 
Patronat honorowy: Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Marszałek Województwa Mazowiec-
kiego, Starosta Powiatu Sierpeckie-
go, Burmistrz Miasta Sierpca. 

rad

Wielki jubileusz „Kasztelanki”

40 lat minęło...

Ludowy Zespół Artystyczny „Kasztelanka” to od 40 lat najbardziej 
rozśpiewany i roztańczony ambasador Sierpca oraz folkloru
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W pierwszej edycji warsztatów fotograficznych w Muzeum Wsi Ma-
zowieckiej w Sierpcu uczestniczyło 80 pasjonatów, którzy uchwycili 
niezwykłe sierpeckie plenery. Poznawali tajniki sztuki reportażu, 
tworzenia portretów z duszą i pięknych ujęć z perspektywy gwiazd
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Ostatnia sesja Rady Powiatu 
skupiła się przede wszystkim na 
dyskusji nad raportem o stanie 
powiatu za 2024 r. oraz głosowa-
niach nad udzieleniem zarządowi 
powiatu wotum zaufania, a także 
absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2024 r. Ostatecznie 
Zarząd Powiatu w Płocku więk-
szością głosów otrzymał wotum 
zaufania oraz – jednogłośnie – ab-
solutorium.

Majowa sesja dotyczyła bardzo 
ważnych dla mieszkańców powia-
tu płockiego spraw. Pierwsza z nich 
to raport o stanie powiatu za 2024 r. 
Druga – głosowanie nad udzieleniem 
zarządowi powiatu wotum zaufania 
i absolutorium. 

Debata nad raportem  
o stanie powiatu

Zanim jednak radni przeszli do 
głosowania, głos zabrał starosta 
płocki Sylwester Ziemkiewicz, któ-
ry omówił najważniejsze działania, 
jakie powiat realizował w 2024 roku. 
- To jedna z dwóch najważniejszych 
– obok uchwalenia budżetu – sesji 
w ciągu roku. Podsumowanie tego, 
co w ubiegłym roku wspólnie wy-
pracowaliśmy – powiedział Sylwe-
ster Ziemkiewicz. - Chciałem w tym 
miejscu bardzo podziękować radnym 
oraz moim współpracownikom ze 
Starostwa Powiatowego w Płocku 
i jednostek powiatowych za poprzed-
ni rok, bo to był rok ciężkiej pracy, 
w którą wszyscy byliśmy bardzo za-
angażowani. Ubiegły rok to jubileusz 
25-lecia usamorządowienia powiatu, 
to wybory samorządowe i zakończe-
nie poprzedniej oraz rozpoczęcie 
nowej kadencji, to też kolejny dowód 
na to, jak wspaniałych mamy miesz-
kańców, którzy bez wahania rzucili 
się z pomocą ludziom dotkniętym po-
wodzią na południu Polski. Wspólnie 
pracowaliśmy nad tym, by powiat 
mógł się rozwijać i być bezpiecznym 
miejscem przyciągającym kolejnych 
mieszkańców. Uchwaliliśmy rekor-
dowy budżet, który po raz pierwszy 
przekroczył 200 mln zł, realizujemy 
wielomilionowe inwestycje drogo-
we oraz szereg przedsięwzięć spo-
łecznych, wspierających aktywność 
KGW, sołtysów, strażaków i wszyst-
kie lokalne społeczności. Powoła-
liśmy Młodzieżową Radę Powiatu 
Płockiego, wspieraliśmy Powiato-
wą Akademię Piłki Ręcznej. Trudno 
znaleźć drugi samorząd, który tak 
bardzo stawiałby na pomoc osobom 
potrzebującym. Również inwesto-

waliśmy w przyszłość, rozwijaliśmy 
szkoły średnie, wspieraliśmy start 
młodych osób na rynku pracy, współ-
pracowaliśmy z organizacjami, które 
reprezentują najbardziej liczne grupy 
aktywizujące naszych mieszkańców. 
Nie sposób też pominąć bardzo waż-
nego dokumentu, który łączy w part-
nerstwie niemal wszystkie samorządy 
z naszego subregionu. Chodzi o stra-
tegię obszaru funkcjonalnego miasta 
Płocka, dzięki której środki unijne, 
ok. 20 mln zł, już pojawiają się na 
terenie naszego powiatu – wyliczał 
starosta. 

Sylwester Ziemkiewicz raz jeszcze 
podkreślił rolę i znaczenie radnych 
oraz swoich współpracowników. - 
Staraliśmy się realizować pozytyw-
ne regulacje finansowe, jeśli chodzi 
o naszych pracowników, tak żeby 
wzrost najniższych wynagrodzeń 
w kraju nie spłaszczał wynagrodzeń 
wieloletnich pracowników. Dziękuję 
za dobrze przepracowany rok, który 
był dobrym punktem wyjścia do po-
zyskiwania kolejnych środków i reali-
zowania kolejnych inwestycji i przed-
sięwzięć – powiedział starosta.

Tym samym rozpoczął debatę nad 
raportem o stanie Powiatu Płockie-
go za 2024 rok. Głos w niej zabrała 
m.in. radna Małgorzata Purcelewska, 
która podkreśliła, że raport jest do-
brze sporządzony i obrazuje wspólną 
pracę wszystkich samorządowców. 
Zaznaczyła jednak, że brakuje w nim 
kilku ważnych elementów. Chodziło 
m.in. o brak informacji dotyczących 
audytu w Domu Pomocy Społecz-
nej w Miszewie, informacji na temat 
sytuacji kadrowej i jej racjonalności 
oraz rozwiązań organizacyjno-po-
rządkowych w związku z nieetato-
wym zatrudnieniem starosty. Radna 
pytała m.in. o to, skąd decyzja o po-
wołaniu kolejnego zastępcy dyrekto-
ra w Powiatowym Urzędzie Pracy.

Głos zabrała również radna Anna 
Dębska-Gutkowicz. Zaznaczyła, że 
tegoroczny raport jest jednym z lep-
szych dokumentów, z jakim się za-
poznawała, podkreślając przy tym 
wnikliwość i merytorykę jego treści. 

Dodała jednak, że część powiatu jest 
wyraźniej pomijana w planach inwe-
stycyjnych. Jako przykład wskazała 
gminę Słubice, gdzie istnieje potrze-
ba modernizacji dróg, a nie są one 
realizowane. Wniosła o uwzględnia-
nie tego obszaru w większym stopniu 
przy planowaniu kolejnych przedsię-
wzięć.

Do słów radnych odniósł się sta-
rosta, który podkreślił, że jeśli cho-
dzi o DPS w Miszewie, to sprawa ta 
została przekazana do prokuratury, 
która – po wnikliwym jej zbadaniu – 
umorzyła ją. W zakresie polityki ka-
drowej starosta tłumaczył, że jest ona 
dużym wyzwaniem w kontekście za-
trzymania i zadbania o specjalistów. 
Wyjaśnił również, że powołanie wi-
cedyrektora PUP było związane z li-
kwidacją dwóch stanowisk kierow-
niczych. Odnosząc się do zarzutów 
o pomijanie gminy Słubice, wyjaśnił, 
że od dłuższego już czasu powiat za-
biega o pozyskanie dofinansowania 
na modernizację jednej z kluczowych 
dróg, jednak do tej pory się to nie 
udało. 

Głos w dyskusji zabrał również 
Bogdan Banaszczak. Podziękował on 
za owocną współpracę, która przyno-
si wymierne korzyści dla mieszkań-
ców. Wspomniał m.in. o pozyskaniu 
rekordowych środków zewnętrznych 
czy o potężnych inwestycjach, które 
aktualnie trwają na terenie powiatu.

Po zakończeniu dyskusji radni 
przystąpili do głosowania w sprawie 
wotum zaufania dla zarządu powiatu. 
„Za” było 13 radnych, 2 zagłosowa-
ło „przeciw”, a 8 wstrzymało się od 
głosu. 

Jednomyślna decyzja 
w sprawie absolutorium

Kolejnym istotnym punktem ob-
rad było rozpatrzenie i zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu 
powiatu płockiego za 2024 rok i pod-
jęcie uchwał: w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego za 2024 rok oraz w spra-

wie udzielenia Zarządowi Powiatu 
w Płocku absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za 2024 rok.

Opinię Regionalnej Izby Ob-
rachunkowej odczytała skarbnik 
Katarzyna Leśniewska. Następnie 
stanowiska przedstawili: przewod-
nicząca Komisji Rewizyjnej Izabela 
Tomaszewska, przewodnicząca klu-
bu radnych Prawa i Sprawiedliwości 
Małgorzata Purcelewska, przewodni-
czący klubu Koalicji Obywatelskiej 
Marcin Piotrowski oraz sekretarz 
klubu radnych Polskiego Stronnic-
twa Ludowego Magdalena Woja. 
Wszystkie opinie były pozytywne. 

Ostatecznie radni większością gło-
sów przyjęli obie uchwały finanso-
we, co oznacza, że udzielili zarządo-
wi powiatu absolutorium. Radni gło-
sowali jednomyślnie, wszyscy byli 
„za”. - Wielkie gratulacje dla zarządu 
za tę pracę i podejmowanie dobrych 
decyzji. Dziękuję pani skarbnik, któ-
ra skrupulatnie pilnuje spraw finan-
sowych i dzięki temu nasz powiat 
jest bezpieczny. Dziękuję wszystkim 
radnym za to, że na komisjach potra-
filiśmy współpracować i zajmować 
wspólne stanowiska w trosce o do-
bro naszego powiatu. Nie jesteśmy 
spętani nienawiścią, tylko pozytywną 
energią, która daje temu powiato-
wi wiele dobrych inicjatyw. Jestem 
zaszczycony, że mogę takiej radzie 
przewodniczyć – podkreślił prze-
wodniczący Rady Powiatu w Płocku 
Lech Dąbrowski. - Bardzo dziękuję 
Radzie Powiatu za jednomyślność, za 
dobre dyskusje, pani skarbnik i całe-
mu wydziałowi finansowemu za cięż-
ką, odpowiedzialną pracę, wszystkim 
moim współpracownikom i całemu 
Zarządowi Powiatu – dodał starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Uchwały i interpelacje

Podczas sesji radni podjęli również 
szereg uchwał dotyczących m.in. 
zmian w komisjach, a także wpro-
wadzające zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej oraz budżecie 
na 2025 r. Radni zdecydowali rów-
nież o udzieleniu pomocy finansowej 
jednostkom OSP Nowe Boryszewo, 
OSP Ciachcin i OSP Wyszyna, a tak-
że Miastu i Gminie Bodzanów na za-
kup i montaż monitoringu wizyjnego. 

Radni Anna Dębska-Gutkowicz, 
Krzysztof Ledzion oraz Andrzej Cie-
ślak złożyli interpelacje. W większo-
ści dotyczyły one spraw drogowych, 
m.in. drogi Gąbin-Wymyśle, ul. 
Warszawskiej w Gąbinie, drogi Bul-
kowo-Kobylniki oraz dróg na terenie 
gminy Słubice. Pojawiła się również 
interpelacja dotyczącą potrzeby in-
terwencji u Wód Polskich w spra-
wie Strugi Wielkiej łączącej Wisłę 
z Jeziorem Ciechomickim. Chodziło 
o potrzebę jej oczyszczenia, odmule-
nia i pogłębienia. O podjęcie działań 
w tej sprawie wnosiła Anna Dębska-
-Gutkowicz. Na koniec głos zabrał 
mieszkaniec gminy Słupno, który 
mówił m.in. o potrzebie stworzenia 
przejścia dla pieszych w Mijakowie. 

(ek)

Mała Wieś
Podczas jubileuszu 60-lecia OSP 

Stare Gałki odbyła się uroczystość 
oficjalnego przekazania i poświę-
cenia nowego średniego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego dla jed-
nostki. Całkowity koszt nowego 
pojazdu to 1 294 944 zł. Na reali-
zację zadania gmina pozyskała do-
finansowanie w kwocie 1 032 750 
zł z Funduszy Europejskich. 

Mochowo
Trwają prace na drodze powia-

towej Malanowo – Malanówko. 
W ubiegłym tygodniu na remonto-
wanym odcinku drogi powiatowej 
nr 3728W wylewano asfalt. Prace 
obejmują odcinek o długości 690 
metrów. Całkowity koszt inwesty-
cji to kwota 222.305,28 zł. W tym 
środki Powiatu Sierpeckiego wy-
noszą 111.153,28 zł, a gminy Mo-
chowo – 111.152 zł.

Nowy Duninów
Podczas ostatniej sesji radni za-

bezpieczyli w budżecie dodatko-
we środki na budowę gminnego 
przedszkola w wysokości 1 476 
000 zł. Z tej kwoty aż 1 254 600 zł 
to środki pochodzące z Rządowego 
Programu Polski Ład.

Pacyna
Strażacy z OSP Robertów ob-

chodzili jubileusz 60-lecia swoje-
go istnienia. Podczas wydarzenia 
jednostce nadano sztandar. Wy-
różniono także zasłużone druhny 
i druhów.

Raciąż
W Sali Ślubów odbyły się Zło-

te Gody, czyli jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego trzech par – 
Grażyny i Stanisława Ciołek, Sta-
nisławy i Andrzeja Kopczyńskich 
oraz Sabiny i Henryka Szpila. 
Małżonkowie otrzymali pamiąt-
kowej medale od Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, specjalne legity-
macje, a także kwiaty i upominki 
od samorządu.

Radzanowo
W sobotę, 31 maja w Rogozinie 

odbędzie się wielkie otwarcie ska-
teparku. W ramach wydarzenia od-
będą się m.in. warsztaty jazdy na 
hulajnodze, nauka jazdy na rolkach 
oraz animacje sportowe. Wydarze-
nie rozpocznie się o godz. 11.00.

Rościszewo
Z początkiem czerwca br. roz-

poczną się prace modernizacyjne 
w Szkole Podstawowej w Fryde-
ryka Choina w Rościszewie. In-
westycja obejmuje termomoderni-
zację budynku, jest dofinansowana 
ze środków KPO. Prace będą pro-
wadzone do czerwca 2026 roku. 
Całkowita wartość projektu wyno-
si 2.845.583,85 zł. Kwota dofinan-
sowania – 2.755.216,34 zł.

Sanniki
Europejskie Centrum Arty-

styczne im. F. Chopina zaprasza 
na wernisaż wystawy malarstwa 
Roberta Żbikowskiego „Obrazy 
sieneńskie”. Wydarzenie odbędzie 
się w niedzielę, 1 czerwca o godz. 
15.15 w pałacu w Sannikach. 

Sierpc
W czwartek, 29 maja Szkoła 

Podstawowa w Borkowie zaprasza 
na Piknik Sportowo-Ekologiczny. 
Wydarzenie pod patronatem wójta 
gminy Sierpc rozpocznie się o go-
dzinie 9.00. W programie: X Bor-
kowski Bieg Integracyjny, warsz-
taty i gry ekologiczne, wystawa 
sprzętu pożarniczego i policyjne-
go, zabawy sportowo-rekreacyjne 
i regionalne przysmaki.

Spacerkiem po gminach XII Sesja Rady Powiatu w Płocku

Zarząd z absolutorium 

W dniach 30 maja – 1 czerwca 
mieszkańcy Gąbina i okolic będą 
świętować Dni Gąbina 2025. To 
będzie wydarzenie pełne muzyki, 
sportu, zabawy i atrakcji dla ca-
łych rodzin. Gwiazdami tegorocz-
nej edycji wydarzenia będą m.in. 
Viki Gabor oraz Chłopcy z Placu 
Broni.

Piątkowe obchody rozpoczną się 
od Biegu o Puchar Burmistrza Miasta 
i Gminy Gąbin. Rejestracja uczestni-
ków odbędzie się o godz. 9.30 na Sta-
rym Rynku, a start biegu zaplanowano 
na godz. 10.00. Wieczorem (od godz. 
18.00) na Starym Rynku odbędzie się 
Wieczór Kultury Chrześcijańskiej. 
Wystąpią lokalne zespoły i artyści, 
m.in. schola „Promyczki”, ZPiT „Zie-
mia Gąbińska”, wokaliści ze Szkoły 
Muzycznej im. S. Moniuszki oraz ze-
społy „Stach Band”, „Łąckie Melodie”, 

„Małe Czermno”. Gwiazdą wieczoru 
będzie zespół „Strefa Serca”. Nie za-
braknie też atrakcji dla dzieci: animacji, 
konkursów i „Zwierzakolubów”.

Oficjalne otwarcie święta nastąpi 
w sobotę o godz. 15.00, kiedy to scenę 
przejmą lokalni młodzi artyści. Przed 
publicznością wystąpią przedstawicie-
le szkół z terenu miasta i gminy, a także 
zespoły artystyczne z MGOK, dziecię-
ca grupa ZPiT „Ziemia Gąbińska” oraz 
zespół TOPKY.

Wieczór uświetnią koncerty Arka 
Braxtona, a o godz. 21.00 na scenie 
pojawi się gwiazda wieczoru – Viki 
Gabor. Po koncercie odbędzie się dys-
koteka z DJ-em. Dla uczestników przy-
gotowano stoiska promocyjne i handlo-
we, ogródki gastronomiczne, wystawy 
oraz atrakcje dla najmłodszych.

Niedzielne świętowanie rozpocznie 
się o godz. 14.30. W programie m.in. 
występy przedszkolaków, show cyr-
kowo-kabaretowe „Duet Cyrkowców: 
Dyrektor Mirek i Jego Klaun Piotr”, 
występy szkolnych zespołów tanecz-
nych i muzycznych oraz pokaz grupy 
breakdance „Cwaniaki”. Wieczorem 
na scenie pojawi się znany aktor i mu-
zyk Tomasz Karolak z zespołem Pącz-
ki w Tłuszczu, a po nim zespół Atest. 
O 20.00 gwiazdą finałowego koncertu 
będzie kultowy zespół Chłopcy z Placu 
Broni.

Na najmłodszych czekają dodat-
kowe atrakcje: dmuchańce, wata cu-
krowa, popcorn, tatuaże brokatowe, 
konkursy z nagrodami i zagroda z al-
pakami.

Opr. (ek)

Koncerty i atrakcje dla całych rodzin

Dni Gąbina 2025
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Mazowsze Płockie

Słubice
Urząd Gminy zaprasza miesz-

kanki na badania mammograficz-
ne. Mammobus stanie przed szkołą 
podstawową w Słubicach (ul. Płoc-
ka 30) 18 sierpnia. Zarejestrować 
się można pod nr. tel. 58 767 34 44.

 
Słupno

Na terenie gminy odbył się prze-
gląd wałów przeciwpowodziowych. 
Zastępca wójta Agnieszka Ruclak 
spotkała się z Piotrem Feliniakiem – 
dyrektorem zlewni we Włocławku. 
Dzięki takim działaniom możliwa 
jest bieżąca ocena stanu techniczne-
go zabezpieczeń przeciwpowodzio-
wych i jeszcze lepsze przygotowanie 
się na ewentualne zagrożenia.

Stara Biała
Przez halę w Maszewie Dużym 

przewinęło się ponad 1,5 tys. mło-
dych tancerzy, którzy wzięli udział 
w mistrzostwach Polski WADF 
2025. Rywalizowano w katego-
riach Urban pop, Urban pop fus-
sion show, Urban street fussion 
show, Pucharze Polski Jazz i Con-
temporary formacje, Urban street 
(hip hop). Organizatorami imprezy 
byli Studio Tańca Show Time.

Staroźreby
Gmina pozyskała dofinansowa-

nie w wysokości 49 000 zł z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Środki te zostaną 
przeznaczone na stworzenie no-
woczesnej pracowni edukacyjnej 
o profilu ekologicznym w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Staro-
źrebach.

Szczawin Kościelny
Adam Ostrowski – przedsiębior-

ca działający na terenie gminy, 
który prowadzi firmę Polskie Eko 
Zagrody – został wyróżniony za 
najlepszych 6 wędlin w konkur-
sie „Produkty najwyższej jakości 
w przemyśle mięsnym” w roku 
2025. Konkurs organizowany jest 
przez Instytut Biotechnologii Prze-
mysłu Rolno-Spożywczego – PIB.

Szczutowo
W niedzielę, 1 czerwca na boisku 

Szkoły Podstawowej w Szczutowie 
odbędzie się Gminny Dzień Dziec-
ka. Zabawa będzie miała miejsce 
w godzinach od 10.00 do 16.00. 
W programie: zawody sportowe, 
strefa wojskowa, spotkanie ze stra-
żakami. Przygotowana będzie także 
strefa zabaw (dmuchańce) i słodkie 
niespodzianki. Wstęp wolny.

Wyszogród
Gmina i Miasto pozyskała do-

finansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na usuwanie 
i unieszkodliwianie wyrobów za-
wierających azbest z terenu gminy 
i miasta. Kwota otrzymanej dotacji 
to 49 000 zł. 

Zawidz
W czwartek, 29 maja odbędzie 

się bezpłatne szkolenie „Dobre 
praktyki wodne” – retencjonowa-
nie wody na obszarach rolniczych 
i w gospodarstwach. Szkolenie 
rozpocznie się o godzinie 9.00, 
odbędzie się w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy Zawidz.

Żychlin
Żychliński Dom Kultury zapra-

sza na bezpłatne warsztaty „Kloc-
kowa technika”, przeznaczone dla 
dzieci ze szkół podstawowych. 
Warsztaty odbędą się 14 czerwca. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć na profilu FB ŻDK. 

(ek), rad

Spacerkiem po gminach

W minioną niedzielę w Łącku 
nie zabrakło konkursów dla dzie-
ci i dorosłych, były też pokazy 
woltyżerki i występy artystycz-
ne. Można też było spróbować 
tradycyjnych potraw. Rolnicy mo-
gli zasięgnąć porad ekspertów. 
Miłośnicy ogrodnictwa chętnie 
korzystali z okazji do kupna ro-
ślin, które ozdobią przydomowe 
ogrody i balkony.

Organizatorem XXXIII Giełdy 
Rolniczej w Łącku były: Mazo-
wiecki Ośrodek Doradztwa Rolni-
czego Oddział Płock, wspólnie ze 
Starostwem Powiatowym w Płoc-
ku, Gminą Łąck i Zarządem Stada 
Ogierów Sp. z o.o. w Łącku.

Giełda Rolnicza jest stałym ele-
mentem imprez odbywających 
się w maju na ziemi płockiej. Ma 
swoją wieloletnią tradycję i liczne 
grono sympatyków. Impreza ma 

charakter targów, służy promocji 
i prezentacji innowacji w technice 
rolniczej i technologii produkcji. 
Swoje oferty handlowe i usługowe 
prezentują firmy i instytucje działa-
jące w branży rolniczej i ogrodni-
czej. Wystawie towarzyszy szereg 
atrakcji, takich jak występy lokal-
nych zespołów artystycznych oraz 
konkursy. Co roku imprezę odwie-
dza kilka tysięcy osób. Nie inaczej 
było i tym razem.

Warto dodać, że w Łącku Giełda 
Rolnicza odbyła się po raz siedem-
nasty. - Giełda odbywa się trady-
cyjnie w maju i jest nam bardzo 
miło, że co roku odwiedza nas tak 
wiele osób – powiedział dyrektor 
płockiego oddziału Mazowieckie-
go Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
Wojciech Banaszczak.

- Giełda jest przygotowywa-
na przede wszystkim dla rolni-

ków, którzy z nami współpracują, 
a Mazowiecki Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego jest najstarszym takim 
ośrodkiem w Polsce. Już za dwa 
tygodnie zapraszamy państwa na 
25. Mazowieckie Dni Rolnictwa 
do Oddziału Poświętne w Płońsku. 
Mamy tam ponad 1140 poletek do-
świadczalnych. Mamy co pokazy-
wać i czym się chwalić. Chcę też 
podziękować wszystkim wystaw-
com, którzy biorą udział w Giełdzie 
Rolniczej w Łącku oraz wszystkim 
pracownikom MODR – powiedział 
dyrektor MODR Łukasz Lewan-
dowski.

Według starosty płockiego Syl-
westra Ziemkiewicza coroczna 
Giełda Rolnicza jest jednym z naj-
ważniejszych wydarzeń w powie-
cie. - To przedsięwzięcie, które łą-
czy miłośników powiatu płockiego, 
ale też obszarów wiejskich. To oka-
zja do wymienienia się nowinkami 
dotyczącymi rolnictwa, jak i dla 
miłośników ogrodnictwa. Spotykają 
się tu koła gospodyń wiejskich, in-

stytucje działające wokół rolnictwa. 
To piękne, że spotykamy się na tym 
placu i spędzamy pozytywnie czas. 
Można powiedzieć, że to święto ca-
łych rodzin, które mogą znaleźć tu 
coś wyjątkowego. Cieszy mnie to 
jako gospodarza ziemi płockiej – 
powiedział starosta płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

- Giełda Rolnicza, która w naszej 
gminie odbywa się już od 17 lat, jest 
wspaniałą inicjatywą, podczas któ-
rej mogą państwo nie tylko zrobić 
zakupy, ale też zdobyć wiedzę na 
temat nowych rozwiązań w rolnic-
twie, sadownictwie, ogrodnictwie – 
powiedziała wójt gminy Łąck Iwo-
na Sierocka.

Po raz kolejny w organizacji gieł-
dy uczestniczyło Stado Ogierów 
w Łącku. - Stado Ogierów w Łąc-
ku to stado z długoletnią tradycją. 
Powstało w 1923 roku, aby służyć 

polskiemu rolnictwu poprzez pod-
noszenie jakości hodowlanej konia 
w Polsce. Z tą misją cały czas się 
mierzymy, każdego dnia staramy 
się robić to coraz lepiej. Nasze 
ogiery mają coraz większą jakość 
i są coraz bardziej doceniane przez 
hodowców w całym kraju. Drugą 
ważną misją, którą realizujemy, 
jest sprawdzanie jakości koni, które 
są w Polsce – nawet dziś, podczas 
Ogólnopolskich Zawodów w Sko-
kach przez Przeszkody. Do Łącka 
przyjechali zawodnicy z całej Pol-
ski. Są to najlepsi z najlepszych, 
którzy startują w rundzie młodych 
koni, która przygotowuje do Mi-
strzostw Polski Młodych Koni. 
W zawodach bierze udział ponad 
230 koni – powiedziała prezes Sta-
da Ogierów Łącku Karolina Koper.

Prezes płockiego oddziału Ma-
zowieckiej Izby Rolniczej Wiktor 
Szmulewicz podkreślił, że w ciągu 
minionych 33 lat Polska i polskie 
rolnictwo bardzo się zmieniły. - Ruch 
wystawienniczy odnowił się w na-
szym kraju w 1992 roku. W tym cza-
sie dokonaliśmy w rolnictwie ogrom-
nego postępu, a widać go w całym 
kraju. Często nie doceniamy tego, 
co osiągnęliśmy. Przypomnę, że przy 
wejściu do Unii Europejskiej nasz 
eksport wynosił równowartość 4 mi-
liardów euro. Mieliśmy deficyt eks-
portu. Dziś możemy mówić, że eks-
port artykułów rolno-spożywczych 
wynosi prawie 55 miliardów euro. 
Mamy nadwyżkę eksportową w wy-
sokości 10 miliardów euro. Mamy 
nadprodukcję żywności w Polsce – 
60 procent produkcji wystarcza, żeby 
pokryć zapotrzebowanie krajowe. 40 
procent musimy wyeksportować, żeby 
rolnictwo mogło się rozwijać. W Unii 
Europejskiej nie wszystko jest pięk-
ne, trzeba ją zmieniać, ale też trzeba 
w niej być i mieć mocny głos – powie-
dział Wiktor Szmulewicz.

Podczas giełdy można było za-
poznać się z ofertami handlowymi 
i usługowymi firm działających dla 
rolnictwa, m.in.: dotyczącymi ma-
szyn i urządzeń, nawozów, pasz, 
środków ochrony roślin, samocho-
dów osobowych i dostawczych. 
Odbywały się konsultacje dorad-
ców MODR, ARiMR, KOWR, 
KRUS i innych instytucji związa-
nych z rolnictwem. 

Jak co roku olbrzymim zainte-
resowaniem publiczności cieszyły 

się: kiermasz wyrobów rękodzieła 
ludowego oraz szeroka oferta kwia-
tów, drzew i krzewów. 

Odbyło się także kilka konkur-
sów adresowanych zarówno do 
dzieci, jak i dorosłych. Można było 
sprawdzić swoją wiedzę o Unii Eu-
ropejskiej, był konkurs rysunkowy, 
konkurs dojenia krowy na czas czy 
rzutu podkową. Dużą atrakcją był 
pokaz woltyżerki w wykonaniu 
dzieci, które zaczęły treningi jesie-
nią ubiegłego roku. Nie zabrakło 
też występów artystycznych.

Najlepsze stoiska

Organizatorzy giełdy wyróżnili też 
najlepsze stoiska. Marek Drewnicki – 
gospodarstwo ogrodnicze „Kwiatek” 
z Sierpca otrzymał Puchar Gminy 
Łąck; Puchar MODR za najciekaw-
szą ofertę rolniczą otrzymała spółka 
Stu, Puchar Starosty Płockiego za 
najciekawsze stoisko wystawowe – 
Koło Gospodyń Wiejskich w Lesz-
czynie Szlacheckim. - Komisja miała 
trudne zadanie. Każde ze stoisk było 
wspaniałe, były na nich rewelacyjne 
potrawy – powiedział starosta płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Potrawy mojej mamy

Podczas giełdy odbył się także 
konkurs „Potrawy mojej mamy”, 
w którym wzięły udział koła gospo-
dyń wiejskich, osoby indywidualne 
oraz szkoły.

Komisja konkursowa ocenia-
ła w sumie 22 potrawy. Oceniano 
smak, sposób podania i stopień 
trudności przygotowania oraz zwią-
zek z kulinarnymi tradycjami Ma-
zowsza. Trzecie miejsce zajął po-
rzeczkowiec przygotowany przez 
KGW w Leszczynie Szlacheckim, 
drugie miejsce – sernik z poranną 
rosą przygotowany przez KGW 
w Topólnie, pierwsze miejsce – 
kaczka z ziemniaczkami w mundur-
kach z twarożkiem i cukinią grillo-
waną w wykonaniu KGW Aktyw-
na Kobieta. Komisja konkursowa 
przyznała także wyróżnienia, które 
trafiły do: ZS im. L. Bergerowej 
(kurczak faszerowany po polsku), 
KGW Wesołe Babeczki (dżem 
malinowy „Wakacyjny uśmiech”), 
KGW Kreatywne Gospodynie 
(zupa gajowego).

Jacek Danieluk

XXXIII Giełda Rolnicza w Łącku

To już tradycja

Nie zabrakło występów artystycznych
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Jedną z atrakcji Giełdy Rolniczej był konkurs „Potrawy mojej mamy”
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Organizatorami giełdy był płocki oddział MODR, lokalne samorządy 
oraz Stado Ogierów w Łącku
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Od lat niesłabnącą popularnością wśród publiczności cieszą się sto-
iska z roślinami ogrodowymi
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Plebiscyt - podsumowanie IV

Partnerzy projektu:

Partner Strategiczny:

W tym roku w naszym regionie 
nie brakowało wydarzeń godnych 
wyróżnienia. Pomysłowość miesz-
kańców regionu okazała się ogrom-
na i po raz kolejny zarówno Kapituła 
plebiscytu, jak i czytelnicy stanęli 
przed trudną decyzją dotyczącą wy-
boru Wydarzenia Roku. Również 
samorządy wykazały się ogromną 
aktywnością w wielu różnych dzie-
dzinach – począwszy od inwestycji, 
aż po wydarzenia kulturalne czy 
patriotyczne. Ostatecznie zaszczyt-
ne pierwsze miejsce spośród tego-
rocznej piętnastki nominowanych 
wydarzeń zajęło otwarcie ronda 
w Nowym Boryszewie. Ta bardzo 
potrzebna i niezwykle istotna w kon-
tekście komunikacyjnym inicjatywa 
została doceniona i nagrodzona 
dzięki głosom czytelników „Tygo-
dnika Płockiego”.

15 nominacji

„Na Mazowszu Płockim” to jedna 
z czterech plebiscytowych kategorii 
(pozostałe trzy to: „Inicjatywy go-
spodarcze i społeczne”, „Sport, re-
kreacja, turystyka” oraz „Kultura”). 
W trzech z nich Kapituła plebiscytu 
„Z Tumskiego Wzgórza” nomino-
wała 10 wydarzeń, które uważa na 
najbardziej istotne w danym roku. 
W czwartej, czyli „Na Mazowszu 
Płockim”, nominacji było aż 15! 
Dlaczego? Przede wszystkim ze 
względu na liczbę wydarzeń, które 
były na tyle istotne, że nie 
sposób było ich pominąć. 
Liczba propozycji do nomi-
nacji była naprawdę duża, 
ale nie ma co się dziwić, bo 
w końcu kategoria regional-
na obejmuje aż trzy powiaty: 
płocki, sierpecki i gostyniń-
ski. A w każdym z nich działo 
się wiele. 

Trudny wybór

Wybór, jakiego musiała dokonać 
Kapituła, nie był prosty. Bo jaką 
miarą porównać wielomilionowe, 
„twarde” inwestycje z małymi, 
oddolnymi i społecznymi inicjaty-
wami? Można powiedzieć krótko 
– nie da się. Dlatego z pomocą, jak 
zawsze, przyszli czytelnicy „Tygo-
dnika Płockiego”, bo to właśnie oni 
mieli ostateczny głos w plebiscycie. 
Zarówno SMS-owo, jak i za pomocą 
specjalnych kuponów zamieszczo-
nych w „Tygodniku Płockim” gło-
sowali na ich zdaniem najważniejsze 
wydarzenie.

Jak widać, samorządy powiatów 
płockiego, sierpeckiego i gosty-
nińskiego oraz ich mieszkańcy nie 
próżnowali – i w naszym regionie 
znalazło się naprawdę dużo wyda-
rzeń, które śmiało można było nomi-

nować w tej kategorii. Ostatecznie, 
po burzliwych obradach, Kapituła 
wytypowała piętnaście wydarzeń, 
na które mogli oddawać swoje głosy 
czytelnicy „Tygodnika Płockiego”. 

Trzeba przyznać, że jak co roku 
walka o wygraną w tej kategorii 
była bardzo emocjonująca i trwała 
do ostatniego momentu głosowania. 
Każde z nominowanych wydarzeń 
miało swoich zwolenników, którzy 
nie szczędzili zarówno głosów od-

dawanych za pośrednictwem kupo-
nów, jak również tych SMS-owych. 
W tym roku walka o zwycięstwo po-
nownie była trudniejsza niż w pozo-
stałych kategoriach – w końcu o za-
szczytne pierwsze miejsce walczyło 
aż 15 wydarzeń.  

Inwestycja godna  
zwycięstwa

Choć wszyscy bardzo starali się, 
aby ich faworyt wygrał w plebiscy-
cie, to zwycięzca może być tylko 
jeden. I tak, głosami czytelników 
„Tygodnika Płockiego”, zostało nim 
otwarcie ronda w Nowym Borysze-
wie. Inwestycja ta znacznie uspraw-
niła komunikację powiatu płockiego 
z Płockiem. Pojawiła się również 
infrastruktura towarzyszącą. Koszt 

tej potężnej inwestycji to ponad 12 
mln zł. Było to niezwykle potrzebne 
rozwiązanie, przede wszystkim ze 
względu na bezpieczeństwo uczest-
ników ruchu drogowego. Wcześniej 
na zlokalizowanym tu skrzyżowa-
niu dochodziło do wielu niebez-
piecznych sytuacji, w tym kolizji 
i wypadków. Podczas uroczystego 
otwarcia rondo otrzymało także pa-
trona. Został nim premier RP Stani-
sław Mikołajczyk. 

Okolicznościowy miedzioryt 
za zwycięstwo w kategorii „Na 
Mazowszu Płockim” trafił do rąk 
marszałka województwa mazo-
wieckiego Adam Struzika, który 
nie krył swojej radości, podkre-
ślając przy tym, że była to nie-
zwykle ważna inwestycja, która 
znacząco wpłynęła na podnie-
sienie poziomu bezpieczeństwa. 
- Przede wszystkim dziękuję, że 
już po raz osiemnasty odbywa się 
plebiscyt „Tygodnika Płockie-

go”. Angażuje on nas wszystkich, 
którzy w wielu dziedzinach życia 
robią pożyteczne rzeczy, kierując 
się zasadą dobra wspólnego. Gra-
tuluję nominowanym we wszystkich 
kategoriach. To wymaga, pracy, wy-
siłku, zaangażowania. Jeśli chodzi 
o rondo w Boryszewie, to było ono 
naprawdę potrzebne. Chcę wspo-
mnieć o osobie bardzo istotnej dla 
realizacji tego projektu. To wicedy-
rektor Zarządu Dróg Wojewódzkich 
Tomasz Dąbrowski, który zapropo-
nował stworzenie ronda turbinowe-
go, które dobrze sprawdza się przy 
dużym obciążeniu ruchem – powie-
dział marszałek Adam Struzik. 

Głosami czytelników drugie 
miejsce w tegorocznej edycji ple-
biscytu zajęło Koło Gospodyń 
Wiejskich „Wesołe babeczki” za 

organizację dożynek wiejskich 
w Borowicach. Członkinie i człon-
kowie koła własnoręcznie wyko-
nali dożynkowy wieniec z kłosów 
zbóż zebranych z borowickich pól. 
Panie same upiekły chleb dożyn-
kowy, którym częstowały gości 
wydarzenia. A ci mogli kosztować 
przygotowanych przez gospodynie 

potraw, a były to pyszne ciasta, 
bigosy, pierogi, swojskie wędliny, 
czy chleb z domowym smalczy-
kiem. Po zakończeniu oficjalnych 
uroczystości odbyła się zabawa 
taneczna dla dorosłych. Nie zapo-
mniano też o dzieciach – dla nich 
również przygotowano mnóstwo 
ciekawych atrakcji. To właśnie do 
„Wesołych babeczek”, a dokładniej 
na ręce przewodniczącej koła Ewy 
Bielskiej, trafił okolicznościowy 
obraz wykonany przez uczniów 
I Prywatnego Liceum Plastyczne-
go im. Władysława Drapiewskiego 
w Płocku. 

Na III miejscu znalazły się „Cha-
rytatywne Zloty Motocyklowe u Ka-
czora”. Marek „Kaczor” Kaczanow-
ski z Gostynina od lat specjalizuje 
się w organizacji zlotów motocy-
klowych. Na swoim koncie ma już 
ponad 30 tego typu imprez. Każdej 
z nich towarzyszy akcja charytatyw-
na, podczas której organizowana 
jest pomoc dla dzieci zmagających 
się z ciężkimi chorobami. Laureat 
otrzymał okolicznościowy linoryt 
wykonany przez uczniów płockiego 
„Plastyka”, który z pewnością bę-
dzie mu przypominał o tej wyjątko-
wej chwili. 

Na czwartym miejscu uplasowało 
się 20-lecie Gminnej Orkiestry Dętej 
w Starej Białej. Muzycy swój jubi-
leusz obchodzili koncertowo. Or-
kiestra zaprezentowała publiczności 
szeroki repertuar – od utworów kla-
sycznych po rozrywkowe. 

Piąte miejsce zajęły Ogólno-
polskie Zawody w Skokach przez 
Przeszkody rozgrywane w ramach 
Eliminacji Mistrzostw Młodych 
Koni oraz towarzyszące im Zawody 
Towarzyskie i regionalne, podczas 
których nie brakowało wielu wyjąt-
kowych wydarzeń towarzyszących: 
konkursu na stroje z epoki, koncert 
dawnych szlagierów czy pokazu 
żołnierzy ze Szwadronu Kawalerii 
Wojska Polskiego. 

W tej kategorii nominowane były 
również: Festiwal Wibracje w Ra-
dotkach, 125-lecie OSP Gąbin, ju-
bileusz 60-lecia KGW w Czermnie, 
wielkie sprzątanie Mołtawy, otwar-
cie pierwszego samorządowego 
żłobka w gminie Łąck, insceniza-
cja historyczna „Unheimlich, czyli 
latajacy kuter pod wyszogrodem”, 
charytatywny bal „Motocykliści 
balują”, I Sierpc Rap Festiwal, Go-
stynińskie Święto ku Czci Niepod-
ległości oraz Warsztaty „Wakacje 
z Eksperymentem”.

Eliza Kinalska 

Plebiscyt „Z Tumskiego Wzgórza” - Na Mazowszu Płockim

Rondo w Nowym Boryszewie na 1. miejscu
18. edycja plebiscytu „Tygodnika Płockiego” ponownie okazała się wyjątkowa dla ziemi płockiej. Rok 2024, za który nagradzaliśmy najlepsze inicjatywy z regionu, okazał się bardzo 

udany i obfitujący w wiele ciekawych wydarzeń. Było ich tak wiele, że Kapituła – po raz trzeci w historii plebiscytu – zdecydowała o zwiększeniu liczby nominacji w kategorii „Na Ma-
zowszu Płockim” do piętnastu. Ostatecznie, po emocjonującej rywalizacji, najwyższe miejsce na podium zajęło otwarcie ronda w Nowym Boryszewie. To właśnie ta niezwykle potrzebna 
inwestycja okazała się wydarzeniem, które zmieniło na lepsze obraz ziemi płockiej, ale przede wszystkim zwiększyło bezpieczeństwo jej mieszkańców. 

Nominowani w kategorii „Na Mazowszu Płockim”
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Od lewej: Tomasz Kominek, Adam Struzik, Sylwester Ziemkiewicz
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Ludzie z zalanych w 2010 roku 
miejscowości nigdy nie zapomną 
tego strachu, zwątpienia i poczucia 
beznadziei, gdy Wisła – po prze-
rwaniu wału w Świniarach – wdarła 
się do ich domów i gospodarstw. 

Była niedziela, 23 maja 2010 
roku. Wiele osób szykowało się do 
kościoła albo już było na porannej 
mszy św. Nagle wycie syren i roz-
dzierająca serca informacja o prze-
rwaniu wału. Zaczął się dramatycz-
ny wyścig z czasem, żeby urato-
wać, co się da. Najważniejsze było 
oczywiście bezpieczeństwo ludzi 
i zwierząt, później dobytek życia. 
Pierwsza fala wezbraniowa, potem 
druga, obraz ogromu zniszczeń po 
opadnięciu wody i wieloletnie apele 
o pogłębianie Wisły.

Samorządowcy powiatu płockie-
go każdego roku pamiętają o tym 
kataklizmie. Również w piątek 

rano, 23 maja 2025 r. Starosta Płoc-
ki Sylwester Ziemkiewicz, samo-
rządowcy, strażacy, przedstawiciele 
mieszkańców złożyli kwiaty przy 
kapliczce upamiętniającej przerwa-
nie wału w Świniarach. Stąd udali 
się na posiedzenie Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku do siedziby 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ju-
liszewie.

W posiedzeniu wzięli udział: 
Starosta Płocki Sylwester Ziem-
kiewicz, Wicestarosta Waldemar 
Zawadzki, Kierownik płockiej de-
legatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Warszawie, 
Radny Powiatu Płockiego Bogdan 
Banaszczak, Wiceprzewodnicząca 
Rady Powiatu Płockiego Ewa Ko-
walak, Radni Powiatu Płockiego 
Krzysztof Ledzion i Stefan Jaku-
bowski, Radny Powiatu Płockiego 
poprzedniej kadencji, koordynator 

do spraw bezpieczeństwa w powie-
cie płockim Bogdan Matczak, Dy-
rektor Wydziału Spraw Obronnych 
i Zarządzania Kryzysowego w Sta-
rostwie Powiatowym w Płocku Ka-
mil Zieliński, Dyrektor Wydziału 
Środowiska i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w Starostwie Powiato-
wym w Płocku Piotr Wąsik, Dyrek-
tor Zarządu Zlewni we Włocławku 
PGW Wody Polskie Piotr Feliniak, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP, Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP RP w Płocku Hilary 
Januszczyk, Sekretarz Gminy Słu-
bice Przemysław Nowacki, samo-
rządowcy z gmin nadwiślańskich, 
przedstawiciele straży pożarnej, 
policji, inspektoratu weterynarii, 
inspektoratu ochrony środowiska, 
nadzoru budowlanego, wojska, 
sanepidu, a także Stowarzyszenia 

Obrońców Doliny Iłowsko-Dobrzy-
kowskiej. Wszystkim od lat przy-
świeca ten sam cel – bezpieczeń-
stwo mieszkańców.

I właśnie o bezpieczeństwie 
powodziowym rozmawiano. Naj-
ważniejsza informacja jest taka, 
że Wisła systematycznie będzie 
pogłębiana. Była to zresztą jedna 
z pierwszych decyzji nowego rządu 
i deklaracja Ministra Infrastruktury 
Dariusza Klimczaka, który w mar-
cu ubiegłego roku odwiedził Płock. 
Tuż po tej wizycie na Zbiorniku 
Włocławskim pojawił się ciężki 
sprzęt i rozpoczęto działania. 

Również w tym roku rzeka w na-
szym regionie będzie pogłębiana, 
a od przyszłego ruszy nowy pro-
gram, zakładający 6 lokalizacji 
na 6 lat. Plan jest taki, by w ra-
mach tego programu wydobyć ok. 
2,5 mln metrów sześciennych urob-

ku z dna Wisły. Trzy lokalizacje 
będą się znajdować na terenie po-
wiatu płockiego, dwie – w Płocku, 
jedna – w powiecie płońskim. 

- Wszystkim nam zależy, by po la-
tach zaniedbań rzeczywiście ruszyły 
realne prace poprawiające stan Wi-
sły i przede wszystkim zapewniające 
większe bezpieczeństwo mieszkań-
com. Wielokrotnie, podczas corocz-
nych obchodów rocznicy powodzi 
powtarzaliśmy, że bez pogłębiania 
rzeki powódź będzie nam zagrażać 
zawsze. Dlatego dobrze, że apele 
mieszkańców Ziemi Płockiej zosta-
ły wreszcie usłyszane. Działajmy! 
– podkreślił Starosta Sylwester 
Ziemkiewicz.

Opr. (ek)

15. rocznica powodzi w powiecie płockim
- To była największa tragedia w historii powiatu płockiego, która kilku tysiącom mieszkańców gmin Słubice i Gąbin zabrała nie tylko dobytek życia, ale również spokój i poczucie bezpieczeństwa. 

Dziś – wspólnie z rządem i wszystkimi służbami – chcemy przywrócić tu stabilność – powiedział Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz podczas obchodów kolejnej rocznicy powodzi.
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Samorządowcy złożyli kwiaty przy kapliczce upamiętniającej przerwanie wału w ŚwiniarachStarosta Sylwester Ziemkiewicz wspominał targiczne wydarzenia sprzed 15 lat
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W ostatnich latach gmina Ra-
dzanowo wyraźnie pokazuje, 
że edukacja i warunki, w jakich 
uczą się dzieci, są dla jej władz 
absolutnym priorytetem. Skala 
zrealizowanych i planowanych in-
westycji w infrastrukturę oświa-
tową świadczy o konsekwentnie 
realizowanej strategii rozwoju, 
która odpowiada na rosnące po-
trzeby mieszkańców i zmieniające 
się wyzwania.

Gmina Radzanowo, podobnie jak 
inne samorządy, mierzy się z nie-
doborem środków finansujących 
oświatę. W 2024 roku bieżące wy-
datki oświatowe wyniosły 16 756 
308,09 zł. Tymczasem otrzymana 
subwencja stanowiła 10 585 059 zł, 
co wymagało uzupełnienia brakują-
cych środków bezpośrednio z bu-
dżetu gminy. Nie zwalnia to jednak 
władz samorządowych z działań 
prorozwojowych i inwestowania 
w placówki szkolne i przedszkolne.  

Jedną z najważniejszych, zakoń-
czonych już inwestycji była budo-
wa nowego przedszkola w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Rogozi-
nie. Nowoczesna placówka pozwo-
liła na przyjęcie dwukrotnie więk-
szej liczby dzieci – obecnie uczęsz-
cza do niej 100 maluchów, a jedno-
cześnie zwolniła sale w budynku 
szkoły, co znacząco poprawiło 
warunki nauki starszych uczniów. 
Rogozińskie przedszkole dysponu-
je czterema przestronnymi salami 

edukacyjnymi, pełnym zapleczem 
kuchennym i socjalnym, specjali-
stycznymi gabinetami dla logopedy 
i pielęgniarki oraz salą gimnastycz-
no-widowiskową.

Aktualnie gmina remontuje naj-
starszą części szkoły w Radzano-
wie, gdzie już we wrześniu ruszy 
Klub Dziecięcy – pierwsza tego 
typu gminna instytucja. Jak podkre-
ślają władze, utworzenie klubu jest 
odpowiedzią na potrzeby rodzin łą-
czących życie zawodowe z wycho-
waniem dzieci. Inwestycja, której 
koszt wyniesie około miliona zł, 
została dofinansowana z rządowego 
programu „Aktywny Maluch 2022–
2029”. Klub zapewni nowoczesne 
i bezpieczne warunki do opieki oraz 
wczesnej edukacji najmłodszych 
dzieci, w wieku od roku do lat trzech. 

Zakończono również etap za-
projektowania nowego budynku 
Samorządowego Przedszkola w Ra-
dzanowie – to kompleks dla sześciu 
oddziałów przedszkolnych, z wła-
sną salą gimnastyczną i zapleczem 
kuchennym. Powstanie on tuż obok 
istniejącej placówki. Nowy obiekt 
zastąpi stary, wysłużony, wzniesio-
ny w latach 80. XX w. w techno-
logii tzw. „ciechanowiaka”. Inwe-
stycja ta przejdzie w etap realizacji 
po uzyskaniu dofinansowania ze-
wnętrznego, gdyż szacowany koszt 
to 12 mln zł.

Z kolei po rozbudowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Rogozi-
nie o budynek przedszkola niezbęd-
na jest również dalsza rozbudowa 
placówki o sale dydaktyczne i salę 
sportową. Rosnąca liczba dzieci 

uczęszczających do tej placówki 
stawia przed gminą nowe wyzwania 
lokalowe. W odpowiedzi zaktuali-
zowany został projekt rozbudowy 
– nowa część budynku będzie miała 
około 1400 m² powierzchni użytko-
wej. Koszt inwestycji szacowany 
jest na 10,5 – 15 mln zł, w zależno-
ści od standardu wyposażenia. Pro-
ces realizacji może potrwać około 
dwóch lat i podobnie jak w przy-
padku radzanowskiego przedszkola 
zostanie uruchomiony niezwłocznie 
po pozyskaniu środków zewnętrz-
nych. 

Samorząd nie skupia się zatem 
wyłącznie na planowaniu zadań 
i poszukiwaniu dotacji. W mię-
dzyczasie organizuje i finansuje 
inicjatywy, które poprawiają m.in. 
warunki prowadzenia zajęć wy-

chowania fizycznego w Rogozinie. 
W tym celu na przykład podpisano 
umowę z centrum sportowym ASA-
JA, gdzie uczniowie mają dostęp do 
nowoczesnej infrastruktury sporto-
wej i uczą się podstaw gry w tenisa 
ziemnego i squasha.

Odpowiedzialność i dbałość 
o wysokiej jakości edukację i wa-
runki rozwoju dla dzieci i młodzie-
ży przemawiają za słusznością dzia-
łania tutejszych władz, które i decy-
zje bieżące, i wieloletnią strategię 
rozwoju oświaty realizują z myślą 
o przyszłości najmłodszych poko-
leń. Realizowane inwestycje, zle-
cane projekty budowlane oraz am-
bitne plany na przyszłość świadczą 
o tym, że gmina Radzanowo uważa 
rozwój oświaty za jeden z najważ-
niejszych priorytetów. Opr. (ek)
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Klub Dziecięcy, przedszkola, rozbudowa szkoły

Gmina Radzanowo inwestuje w przyszłość

Projekt nowego przedszkola w Radzanowie
Wójt Piotr Jakubowski wraz z przedstawicie-

lem wykonawcy podczas przeglądu stanu prac 
w powstającym Klubie Dziecięcym
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BIB LIO TE KA DLA DZIE CI „Cho to mek”, 
ul. Sien kie wi cza 2, tel. 262-27-69.

BIB LIO TE KA im. Zie liñ skich, pl. Na ru to wi cza 2, 
tel. 366-99-70.

DOM BRO NIEW SKIE GO, ul. Ko œciusz ki 24.
DOM DAR MSTADT, ul. Sta ry Ry nek 8,  
tel. 367-19-22, fax 367-19-33. 

DOM TECH NI KA PKN Or len S.A., ul. Ka zi mie rza 
Wiel kie go 41, tel. 262-82-54 do g. 15, tel. 262-77-36.
GA LE RIA a.r.t., ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 24/24A, 
tel. 268 76 34.
GA LE RIA SZTU KI Dzie ci i M³o dzie ¿y,  
CH Atrium Mo sty, ul. Ty si¹c le cia 2a, tel. 369 16 08.
HO TEL „Her man”, ul. Sien kie wi cza 30.
KI NO HE LIOS, Ga le ria Wi s³a, ul. Wy szo grodz ka 
144, tel. 363-34-45.
KLUB OSIE DLA KO CHA NOW SKIE GO, 

tel. 262-79-96.

KLUB OSIE DLA DWOR CO WA, tel. 262-72-08. 
KLUB OSIE DLA £U KA SIE WI CZA, 

tel. 263-94-12.
KSI¥¯ NI CA P£OC KA, ul. Ko œciusz ki 6, 
tel. 262-31-17.

M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, ul. Tum ska 
9a, tel. 262-28-30.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia w ogro-
dzie jor da now skim, ul. Wy szo grodz ka l, tel. 364-31-84.
M£O DZIE ̄ O WY DOM KUL TU RY, Fi lia –  eM-
De Kuœ w Szko le Pod sta wo wej nr 23, ul. Wa lecz nych 
20, tel. 510 590 790.
MU ZE UM DIE CE ZJAL NE, ul. Tum ska 3a,  
tel. 262-26-23.

MU ZE UM MA ZO WIEC KIE, ul. Tum ska 8,  
tel. 262-44-91. Mu ze um czyn ne: wto rek– nie dzie la, g. 
10– 17, w czwar tki wstêp wol ny.
MU ZE UM ̄ Y DÓW MA ZO WIEC KICH, ul. Kwiat ka 7.
NO VE KI NO PRZED WIOŒ NIE, ul. Tum ska,  
tel. 367-65-00.
OGRÓD ZO O LO GICZ NY, ul. Nor ber tañ ska 2, 
ka sa bi le to wa tel. 366-05-14.
P£OC KA GA LE RIA SZTU KI, ul. Sien kie wi cza 
36, tel. 364-60-41.
P£OC KA LO KAL NA OR GA NI ZA CJA TU RY­
STYCZ NA, tel./fax 364-99-90.
P£OC KA OR KIE STRA SYM FO NICZ NA, 
 ul. Biel ska 9, tel. 364-10-80
P£OC KI OŒ RO DEK KUL TU RY I SZTU KI,  
ul. Tum ska 9A, tel. 366-43-33.
P£Y WAL NIE (czyn ne w g. 7– 22):
Ja giel lon ka, ul. 3 Ma ja 4, tel. 262-58-69;
Po do lan ka, ul. Czwar ta ków 6, tel. 267-81-20.
SA LA KON CER TO WA „Dzie ci P³oc ka”, ul. Ja cho wi cza 34.
SPICH LERZ, Dzia³ Et no gra ficz ny Mu ze um Ma zo-
wiec kie go, ul. Ka zi mie rza Wiel kie go 11b, 262-25-95.
SPÓ£ DZIEL CZY DOM KUL TU RY,  
ul. Krzy wo u ste go 3, tel./fax 263-35-60.

TE ATR DRA MA TYCZ NY im. J. Sza niaw skie go, 
No wy Ry nek 1, tel. 266-38-00.
TO WA RZY STWO NA U KO WE P£OC KIE, 
 pl. Na ru to wi cza 8, tel. 366-99-50.

Costa Coffee - Galeria Wisła, Wyszogrodzka 144
Dolce Caffe - ul. Synagogalna 2, tel. 505-300-174
Dobry Dzień Cafe, ul. Stary Rynek 4,  
tel. 698-781-531
Fit Cake, ul. Sienkiewicza 67/6, tel. 505-300-174
Grycan - Galeria Mosty, ul. Tysiąclecia 2A
Ławka do kawy, al. Kobylińskiego 2,  
tel. 884-788-954
Pink’na Cafe, ul. 3 Maja 17, tel. 536-289-991
Pierwsza Kawa, ul. Nowy Rynek 10,  
tel. 662-992-962

Sempre, ul. Grodzka 9, tel. 24 364-97-88

All-Car, ul. Spokojna 28, tel. 366-50-64
Armax, ul. Sienkiewicza 64, tel. 262-44-24
Auto-Box, ul. Zbożowa 29, tel. 264-32-90
Auto-Cross, ul. Kościuszki 8, tel. 266-48-46 
Auto-Mechanika, ul. Czereśniowa 12, tel. 263-52-37
Auto-Naprawa, ul. Chabrowa 31, tel. 264-63-29
Auto Naprawa, ul. Jachowicza 7, tel. 264-52-10
Auto Naprawa, Nowy Rynek 3, tel. 262-68-91
Auto-Serwis, ul. Bielska 70, tel. 267-94-80
Auto Serwis Zapłon, ul. Bliska 17, tel. 262-83-20
BENEDIKS, alternatory, rozruszniki - naprawa,  
ul. Wiatraki 4, 603-846-516
Bosch Car Service, ul. Wyszogrodzka 100,  
tel. 262-73-34
Blacharstwo i Mechanika, ul. Gradowskiego 30, 
tel. 262-94-91
Carselect, ul. Kutnowska 18, tel. 266-38-93
Elektromechanika, ul. Mościckiego 19,  
tel. 600-208-878
Firma Auto Holo Naprawa, ul. Grabówka 16A,  
tel. 264-84-87
Firma Mechanika Dom, ul. 3 Maja, tel. 268-10-62
Mechanika Pojazdowa Auto-Pol, ul. Bielska 59,  
tel. 264-61-96
Mechanika Pojazdowa, Kostrogaj 5, tel. 694-285-761
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 18, 
tel. 606-290-094
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 21
Mechanika Pojazdowa, ul. Otolińska 29,  
tel. 262-00-52
Mobile, ul. Wyszogrodzka 1A, tel. 503-024-732
Moto-Dar, ul. Sierpecka 17, tel. 604-640-296
Moto-Mar, ul. Zarzeczna 2, tel. 502-353-341
Mototap, ul. Macieszy 19, tel. 604-058-090
Opondex, ul. Gwardii Ludowej 6, tel. 366-07-09
Scania, ul. Sierpecka 11, tel. 262-41-06

Silver, ul. Szpitalna 14B, tel. 502-161-262
S.W.A.P Auto Serwis, ul. Maszewska 15, tel. 512-373-076
Puh Auto Serwis, ul. Nowy Rynek 3, tel. 262-66-01
PW Autos, ul. Otolińska 25, tel. 264-45-88
Transtrak, ul. Graniczna 53A, tel. 262-97-31
Zep-Mot, ul. Graniczna 57, tel. 266-54-43

Al Dente, ul. Stary Rynek 17, tel. 660-037-666
Boska, bo włoska, ul. Kwiatka 27, tel. 262-74-90
Corner, ul. Kolegialna 39, tel. 262-69-74
Czerwony Pomidor, ul. Lipnowska 35 Maszewo 
Duże, tel. 531 471 247
Da Grasso, ul. Walecznych 9A, tel. 264-01-01
Domino, ul. Rembielińskiego 8, tel. 268-45-25 
Domino’s Pizza, ul. Armii Krajowej 2, tel. 24 270 24 01
Festa Italiana, ul. Słoneczna 4A, tel. 737 814 299
Gruby Benek, ul. Tumska 14, tel. 386-22-22
Gruby Benek, ul. Dobrzyńska 15A, tel. 514-184-731
Killer, ul. Grodzka 3, tel. 268-81-25
Knajpka 10,5, pl. Narutowicza 2, tel. 264-72-92
Laguna, ul. Staromiejska 2, tel. 366-69-79 
Oliva, al. Jana Pawła II 21C, tel. 504 504 291
Osiedlowa, al. Miodowa 8, tel. 571-903-311
Piccantino, ul. Synagogalna 2/8a, tel. 881 531 423
Pizza Hut Express, Galeria Wisła, tel. 22 536 36 36
Pizzeria 105, ul. 3 Maja 17, tel. 572-625-105
Rimini Express, ul. Spółdzielcza 14, tel. 262-74-95
Roma, ul. Grodzka 13, tel. 268-38-60
Tessa, ul. Grodzka 4, tel. 262-33-31
Tutti Santi, ul. Kobylińskiego 13, tel. 24-366-99-88

Angels Prestige Club, Al. S Jachowicza 29,  
tel. 601 441 113
Faceclub, Al. S. Jachowicza 49, tel. 601 441 113
Figaro Club, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Klub Kino, ul. Grodzka 6, tel. 502-272-705
Kombinat, ul. Sienkiewicza 32, tel. 575 907 603
Lisia Jama, ul. Kościuszki 2, tel. 262-34-51
Mały Płock, ul. Królewiecka 12C, tel. 510 607 433
Memories Club, ul. Królewiecka 12, tel. 512 748 483
Ministerstwo Śledzia i Wódki, ul. Grodzka 5,  
tel. 577 808 037
Pijalnia Wódki i i Piwa, ul Grodzka 15,  
tel. 795-409-746
Rock 69, plac Gabriela Narutowicza 2, tel. 366-39-38
Stacja Warka, ul. Tumska 9, tel. 24 264 15 25
Queen, ul. Grodzka 4, 790-800-378
Zachęta, ul. Grodzka 9, tel. 502 666 112

American Food by Olek, al. Kilińskiego 39,  
tel. 537-191-427
Browar Tumski, ul. Stary Rynek 13, tel. 268-69-39
Burrata, al. Jana Pawła II 12C, tel. 537 937 033

Cafe & Bistro na Deptaku, ul. Tumska 5,  
tel. 515-307-292
Dębowa, Galeria Wisła, tel. 24 363 36 66
Figaro, ul. Dworcowa 6A, tel. 264-39-51
Hotel Angielski, ul. Tumska 9, tel. 264-15-25
Hotel Petrochemia, ul. 3 Maja 33, tel. 365-60-02
Hotel Petropol, al. Jachowicza 49,  
tel. 24 366-44-40-49
Hotel Starzyński, ul. Piekarska 1, tel. 366-02-00 
Hotel Tumski, ul. Piekarska 9, tel. 262-90-60
Klub Prawnika, ul. Staromiejska 2, tel. 264-84-67
Krzaki Vege Street Food, pl. Narutowicza 1, tel. 
518-333-234
Książęca, ul. H. Sienkiewicza 30,  
tel. 24 367 00 67
Oberża Pod Strzechą, ul. Dobrzyńska 62C, 
tel. 367-20-46
Ogniem i Mięsem, Stary Rynek 25, tel. 24 364 30 03
Pod Strzechą, ul. Grodzka 5, tel. 262-24-00
Salonik Babci Krysi, Stary Rynek 27,  
tel. 791 187 236
Tango, ul. Bielska 61, tel. 262-79-93
Wieża Ciśnień, ul. Warszawska 26,  
tel. 24 367 10 00
Wisełka, ul. Harcerska 102, tel. 264-83-17
Zajazd Rybaki, ul. Mostowa 5, tel. 264-56-58

ul. Bielska 16, tel. 663-367-251
ul. Lachmana 46, tel. 616-583-042
ul. Szarych Szeregów 6, tel. 515-600-323
ul. Wyszogrodzka 140, tel. 366-36-07

Centrum, tel. 264-44-44 
Elf, tel. 720 588 588
Mercury, tel. 24 262 23 19 
MPT Radio Taxi, tel. 24 266 89 53
Najtańsze Taxi, tel. 266-89-53
Szóstki, tel. 266-66-66, 96-62 
Tanie Taxi, tel. 533-577-555
Taxi Hybrid Płock, tel. 24 19-661
Taxi Merc-Des, tel. 24 262 99 99

Amicus, ul. Armii Krajowej 20, tel. 509-098-624
Chiron, ul. Otolińska 10, tel. 262-39-92
Jar-Wet, ul. Armii Krajowej 1A, tel. 264-25-02
Konvet, ul. Jachowicza 19A, tel. 505-891-393
Marion, ul. Piłsudskiego 31, 264-39-48
Na 4 Łapy, ul. Kochanowskiego 35, tel. 518 700 440
Oskar, Al. Kobylińskiego 32, tel. 364-80-40
Primavet, ul. Jana Pawła II 86, tel. 263-44-74
Przychodnia weterynaryjna POLIVET, 
ul. Krzywoustego 2B, tel. 366-75-95 
Wibrys, ul. Hubalczyków 6, tel. 266-94-10

PŁOCK

MECHANIK SAMOCHODOWY

GO STY NIN
MIEJSKIE CENTRUM KUL TU RY,  
ul. 18 Stycz nia 2, tel. 235-22-95, 235-34-47

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Naprawa, ul. 18 Stycznia 22A,  
tel. 510-191-601
Auto-Naprawa, ul. Mickiewicza 31,  
tel. 235-51-12
Auto-Regulacja, ul. Szydłowieckiego 13, 
tel. 235-47-69
Mechanika Pojazdowa, ul. Czapskiego 49, 
tel. 235-53-37

PIZ ZE RIE
K-2, ul. Kościuszki 1A, tel. 235-93-93
Bordoo, ul. Wyszyńskiego 40, tel. 694 
000 584 
Retro, ul. Floriańska 8, tel. 235-22-88

P£Y WAL NIE
ul. Kutnowska 7A, tel. 235-34-56

RE STAU RA CJE
Bajka, ul. Kościuszki 17, tel. 235-23-67
Domino, ul. Floriańska 21, tel. 882 509 201
Dziupla Wróbla Foodtruck, Bierzewicka 32, 
tel. 791 087 189
Restauracja Kolumnowa, ul. Zamkowa 31, 
tel. 235-45-00
Kuźnia Smaków, Rynek 7, tel. 666-899-777

TA XI 
Postój, tel. 235-24-04
WE TE RY NARZ

Gabinet weterynaryjny, ul. Zamkowa 19, 
tel. 235-42-33
Medvet, ul. Kutnowska 12, tel. 235-84-84

KUT NO
KUT NOW SKI DOM KUL TU RY,  
ul. ¯ó³ kiew skie go 4, tel. 254-21-37
MU ZEUM BI TWY NAD BZU R¥,  
Park Wio sny Lu dów, tel. 253-31-41
MU ZEUM RE GIO NAL NE,  

pl. marsz. J. Pi³ sud skie go 20, tel. 254-79-64

P£Y WAL NIE
Aquapark Kutno, ul. Kościuszki 54,  
tel. 357-56-00

RE STAU RA CJE
Ale Smacznie, ul. Warszawskie Przed-
mieście 31, tel. 254-33-11
Dworek, ul. Kościuszki 9, tel. 335-22-91
Viva Garden, ul. Zduńska 11, tel. 355-73-53

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Auto-Awis, ul. Przemysłowa 2,  
tel. 254-67-47
Autoryzowany Serwis Samochodowy,  
ul. Józefów 26, tel. 355-77-73
Car-Chem, ul. Oporowska 19, tel. 254-23-84 
Elektromechanika i Diagnostyka,  
ul. Słowackiego 39, tel. 605-365-541
Zakład Elektromechaniki Pojazdowej, 
ul. Warszawskie Przedmieście 22, tel. 
253-79-08
Zakład Samochodowy, ul Broniewskiego 7, 
tel. 253-79-28

SZEWC
Szewskie usługi, ul. Podrzeczna 11

Tanie Taxi, tel. 515 106 006
24 h, tel. 720-888-607

SIERPC
CEN TRUM KUL TU RY i SZTU KI,  
ul. Pia stow ska 39, tel. 275-24-93
KA WIAR NIA „Nad Ba se nem”,  
ul. Su char skie go 2, tel. 275-74-72 wew. 47
MU ZEUM WSI MA ZO WIEC KIEJ – 
SKAN SEN, ul. Ga brie la Na ru to wi cza 64, 
tel. 275-28-83; Skan sen czyn ny wto rek–
nie dzie la w g. 9–15 
RA TUSZ, pl. Kar dy na ³a Wy szyñ skie go 1, 
tel. 275-28-26, wto rek–pi¹ tek 8–16, so bo ta, 
nie dzie la 10–17, (w po nie dzia³ ki nie czyn ny)

PIZ ZE RIE
Bella, ul. Traugutta 3A, tel. 275-61-57
Bona, ul. Jana Pawła II 1A, tel. 275-71-00 

ul. Sucharskiego 2, tel. 275-74-72  
(czynny w g. 8–21)

RE STAU RA CJE
Bistro u Mariusza, ul. Wiosny ludów 22, 
tel. 534 343 455
Hotel Skansen Conference & Spa,  
ul. Narutowicza 64, tel. 24 275 11 22
Pozytywka, ul. Konstytucji 3 Maja 5E, 
tel. 275-48-29
Zajazd „Kasztelan”, Białasy 55,  
tel. 275-61-63
Zakątek, ul. Piastowska 27C,  
tel. 789-024-944

ME CHA NIK SA MO CHO DO WY
Duxpol. Mechanika Samochodowa,  
ul. Piastowska 78, tel. 665-731-988
Mechanika Pojazdów Samochodowych, 
ul. Piastowska 76,  
tel. 509-521-890
Mechanika Pojazdowa, ul. Bema 16,  
tel. 275-11-18
Mechanika Pojazdowa, ul. Białobłocka 22, 
tel. 275-50-87
Wulkanizacja i serwis klimatyzacji, 
ul. Białobłocka 16, tel. 690-283-838

SZEWC
Usługi szewskie, ul. 11 Listopada 8

WE TE RY NARZ
Gabinet weterynaryjny,  
ul. Narutowicza 32, tel. 502-623-656
Przychodnia weterynaryjna, ul. Piastow-
ska 45A, tel. 231-15-33
Lecznica dla zwierząt, ul. Konstytucji 3 
Maja 40, tel. 275-27-09

CE KA NO WO
Za jazd „Pod Szczê œli w¹ Gwiaz d¹”,  
ul. Po lna 1, tel. 261-93-93

CIERS ZE WO
Oœro dek Re kre acyj no -Szko le nio wy,  
tel. 260-94-65, 260-94-66
D¥ b Polski

Pen sjo nat „D¹b Pol ski”, tel. 260-41-13

G¥ BIN
Mu zeum Zie mi G¹ biñ skiej,  
ul. Sta ry Ry nek 6, tel. 277-12-09, 277-12-22

KRO ŒNIE WI CE
Mu zeum im. J. Du nin -Bor kow skie go,  
pl. Wol no œci 1, tel. 252-32-19

£¥CK
Re stau ra cja -Ho tel Ru sa³ ka, ul. P³oc ka 14, 
tel. 384-18-00

OPO RÓW
Za mek, tel. 285-91-22, 285-91-80

RA CI¥¯
Miej skie Cen trum Kul tu ry, Spor tu i Re-
kre acji im. Ry szar da Ka czo row skie go 
w Ra ci¹ ¿u, ul. Par ko wa 14,  
tel. (23) 679-10-78 

SAN NI KI
Pa ³ac, tel. 277-61-70

S£UP NO
Za jazd „Ma zow sze”, ul. Mi szew ska 8,  
tel. 386-27-60

STA RO� RE BY
Re stau ra cja, Ka wiar nia i Sa la Ban kie to wa 
„Ana sta zja”, ul. P³oc ka 69A,  
tel. 261-25-41

WY SZO GRÓD
Cen trum Kul tu ry „Wi s³a”, ul. Ry nek 1, 
tel. 508-049-100

¯Y CHLIN
¯y chliñ ski Dom Kul tu ry, ul. Fa brycz na 3, 
tel./fax 285-10-34

Płock: W Płocku żadna apteka nie jest czynna przez 
całą dobę! Najdłużej otwarta pozostaje apteka przy ul. 
Rembielińskiego 6, która rozpoczyna pracę o godz. 
7:00, a kończy o godz. 23:00. Apteka ta pracuje każdego 
dnia w roku, również we wszystkie dni wolne od pracy, 
w tym w każdą niedzielę. Nie ma natomiast ustalonego 
harmonogramu wszystkich aptek pracujących (w tym 
w niedziele i święta) na terenie Płocka. 

Gostynin: ul. Rynek 25 – czynne przez całą dobę 
w dni powszednie, dni wolne od pracy, niedziele i święta.

Sierpc: Apteki w powiecie sierpeckim nie pełnią dy-
żurów całodobowych. Apteka pełniąca w danym dniu 
dyżur jest czynna do godz. 22.00 (do 21.00 w niedziele). 
Od 27.05 do 29.05 – ul. Matejki 1C (8.00 – 22.00), 30.05 
– ul. Konstytucji 3-go Maja 7D (8.00 – 22.00), 31.05 – 
02.06 – ul. Braci Tułodzieckich 10 (sob. 8.00 – 14.00, 
dyżur: 20.00 – 22.00, niedz. dyżur: 14.00 – 21.00, pon. 
8.00 – 22.00). 

AIDS Zielona linia, tel. (22) 621-33-67. 
HOSPICJUM PŁOCKIE, ul. Bielska 19: dyżury w każdą środę 
w g. 16–18, tel. 263-14-06, 262-46-64, 262-36-79.
INFOLINIA Społeczna Mazowsze, tel. 800-565-153.
INFORMACJA PKS, tel. 703-403-314.
POGOTOWIE CIEPŁOWNICZE: Płock tel. 993 – bezpłatny; 
Gostynin tel. 235-27-69, Kutno tel. 253-32-22, Sierp, tel. 275-21-61.
POGOTOWIE DROGOWE: Płock tel. 957 i 268-02-22.
POGOTOWIE ENERGETYCZNE: tel. 991 – bezpłatny 
numer dla Płocka, Gostynina, Kutna, Łęczycy, Sierpca 
i Wyszogrodu. Tel. 365-10-10 – płatny numer dostępny 
w sieci telefonii komórkowej dla Płocka, Kutna, Gostynina, 
Sierpca, Łęczycy i Wyszogrodu.
POGOTOWIE GAZOWE Płock tel. 262-24-38.
POGOTOWIE OPIEKUŃCZE Płock, tel. 262-36-85.
POGOTOWIE RATUNKOWE Płock, ul. Strzelecka (nocna 
pomoc lekarska), tel. 366-78-03 i 366-78-04.
POGOTOWIE WODOCIĄGOWE: Płock tel. 994 i 364-42-44; 
Gostynin tel. 235-33-66; Kutno tel. 254-74-61 do g. 15  
i 351-89 po g. 15.; Sierpc tel. 274-28-01. 
STRAŻ MIEJSKA Płock, tel. 986 i 366-03-10.
PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO, ul. Miodowa 2, 
tel. 364-53-21.
TELEFON (niebieska linia dla ofiar przemocy): 801-120-002.
TELEFON ZAUFANIA Policji w sprawie narkotyków  
268-58-58. „W” – 262-40-76 w g. 18–19 (informacje o cho-
robach przenoszonych drogą płciową i AIDS);  
Stowarzyszenie „Kai Kairos” – 367-39-88 w g. 15–22, 
soboty w g. 11–19. 

PIZZERIE

PUBY I KLUBY

KAWIARNIE

SZEWCY

TAXI

WETERYNARZ

RESTAURACJE

GOSTYNIN

MECHANIK SAMOCHODOWY

PIZZERIE

RESTAURACJE

PŁYWALNIE

TAXI

WETERYNARZ

KUTNO

PŁYWALNIE

RESTAURACJE

MECHANIK SAMOCHODOWY

TAXI

SZEWC

SIERPC

PIZZERIE

RESTAURACJE

MECHANIK SAMOCHODOWY

SZEWC

WETERYNARZ

CIERSZEWO

GĄBIN

KROŚNIEWICE

ŁĄCK

RACIĄŻ

SANNIKI
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ŻYCHLIN
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warto wiedzieć

Za nami już drugi „MazON-
sport”, który odbył się 16 maja 
2025 r. w hali sportowej Arena 
Legionowo. Wydarzenie zostało 
zainicjowane przez Mazowiec-
kie Centrum Polityki Społecznej, 
a jego główną ideą było promo-
wanie sportu wśród osób z nie-
pełnosprawnością oraz pokazanie  
ich możliwości i potencjału sporto-
wego.

– „MazONsport” to bez wątpie-
nia wyjątkowe wydarzenie, podczas 
którego osoby z niepełnospraw-
nościami miały okazję odkrywać 
i prezentować swoje talenty. Rywa-
lizacja była obecna, lecz nacecho-
wana pozytywną energią. Tego typu 
inicjatywy pokazują, jak ważne jest 
tworzenie przestrzeni do aktywności 
i integracji. Sport to nie tylko zdro-
wie i rywalizacja, ale też budowanie 
pewności siebie, przełamywanie ba-
rier i wzmacnianie poczucia wspól-
noty. Warto angażować osoby z nie-
pełnosprawnościami w takie dzia-
łania, bo ich pasja, determinacja 
i zaangażowanie są inspiracją dla 
nas wszystkich – mówi Anna Kata-
rzyna Brzezińska, członek zarządu 
województwa mazowieckiego.  

– Po raz kolejny przeżywaliśmy 
prawdziwe sportowe emocje. To już 
druga edycja tej wyjątkowej inicja-
tywy organizowanej przez Mazo-
wieckie Centrum Polityki Społecz-
nej, która – podobnie jak w ubiegłym 
roku – cieszyła się ogromnym zainte-
resowaniem. Frekwencja ponownie 
zaskoczyła, a uśmiechy na twarzach 
uczestników tylko potwierdzają, że 
warto organizować takie wydarze-
nia – dodaje Mariusz Budziszewski, 
zastępca dyrektora ds. Profilaktyki 
Uzależnień i Wspierania Rodziny 
Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej.

I celność, i tempo

Do zawodów zgłoszone zosta-
ły osoby z niepełnosprawnościami 
z województwa mazowieckiego, 
które uczestniczą w warsztatach te-
rapii zajęciowej. W tym roku w wy-
darzeniu wzięło udział 145 osób z aż 
29 WTZ-ów z województwa mazo-
wieckiego.

Uczestnicy rywalizowali w pię-
ciu indywidualnych konkurencjach 

sportowych: bieg z przeszkodami, 
refleksomierz, przenoszenie piłki 
lekarskiej i rzut woreczkiem do celu 
i rzut do kosza. Jedyną drużynową 
konkurencją była sztafeta, która 
składała się 5 konkurencji (przeno-
szenie piłeczki plastikowej na rakie-
cie od badmintona, spacer po linie, 
slalom między pachołkami z piłecz-
ką pingpongową na łyżce, układanie 
wieży z miękkich klocków, slalom 
z piłką i strzałem do bramki).

– Osoby z niepełnosprawnościa-
mi miały okazję nie tylko odkrywać 
i prezentować swoje sportowe ta-
lenty, ale też integrować się, przeła-
mywać bariery i – co równie ważne 
– po prostu dobrze się bawić. Widać 
było, że wszyscy zawodnicy czerpa-
li z udziału w zawodach ogromną 
radość. Tego typu wydarzenia są 
niezwykle potrzebne. Sport to prze-
strzeń, w której każdy – niezależ-
nie od stopnia sprawności – może 
poczuć się silny, potrzebny i doce-
niony. Dlatego tak ważne jest, by 
angażować osoby z niepełnospraw-
nościami w tego rodzaju aktywno-
ści – podsumował wydarzenie Artur 
Świercz, pełnomocnik wojewódz-
twa mazowieckiego ds. osób z nie-
pełnosprawnościami.

W tym roku ambasadorką wyda-
rzenia była Natalia Berndsen, która 
od roku 2015 uczestniczy w zaję-
ciach prowadzonych w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej prowadzonym 
przez Fundację Pomocy Osobom 
z Niepełnosprawnością Intelektual-
ną „DOM” w Warszawie.

Od roku 2015 jest również za-
wodniczką Olimpiad Specjalnych. 
Trenuje bocce i badminton. Brała 
udział w zawodach na szczeblu re-
gionalnym w bocce, gdzie zajęła 
pierwsze miejsce w swojej grupie 
sprawnościowej co dało jej możli-
wość udziału w VI Ogólnopolskim 
Turnieju Bocce Olimpiad Spe-
cjalnych w Kielcach w roku 2024. 
W zawodach na szczeblu ogólnopol-
skim zdobyła złoty medal.

opr szat

Oto zwycięzcy poszczególnych konkurencji:
1. Rzut do kosza
a)	 miejsce	I	–	Michał	Piekarski	–	Ogólnopolskie	Stowarzyszenie	Osób	Niepełnosprawnych	Warsztat	Terapii	Zajęciowej	„Motylki”	
	 w	Ostrołęce;
b)	 miejsce	II	–	Wiktor	Owczarek	–	WTZ	Fundacji	Pomocy	Osobom	z	Niepełnosprawnością	Intelektualną	„Dom”	w	Warszawie;
c)	 miejsce	III	–	Piotr	Garczyński	–	WTZ	Fundacji	Panaceum	w	Machcinie.
2.	 Przenoszenie	piłki	lekarskiej
a)	 miejsce	I	–	Dominik	Smolarski	–	WTZ	w	Borkowiecach	przy	Fundacji	„Opoka	dla	Was”;
b)	 miejsce	II	–	Arkadiusz	Frątczak	–	WTZ	dla	Osób	Niewidomych	i	Niedowidzących	przy	TPD	w	Płocku;
c)	 miejsce	III	–	Dawid	Chryć	–	Caritas	Diecezji	Siedleckiej	Warsztat	Terapii	Zajęciowej	w	Skórcu.
3.	 Bieg	z	przeszkodami
a)	 miejsce	I	–	Olaf	Dutkowski	–	Warszawski	Oddział	Terenowy	Krajowego	Towarzystwa	Autyzmu	w	Warszawie;
b)	 miejsce	II	–	Marcin	Wyczałkowski	–	Stowarzyszenie	Pomocy	dla	Osób	Niepełnosprawnych	im.	Św.	Brata	Alberta	w	Gostyninie;
c)	 miejsce	III	–	Piotr	Streja	–	WTZ	Św.	Rity	przy	Legionowskim	Stowarzyszeniu	Amicus.
4.	 Refleksomierz
a)	 miejsce	I	–	Damian	Magalski	–	WTZ	Fundacji	Panaceum	w	Koszelewie;
b)	 miejsce	II	–	Damian	Kowalczyk	–	WTZ	przy	Radomskim	Stowarzyszeniu	Sportu	i	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych	„START”;
c)	 miejsce	III	–	Aleksandra	Wiktorek	–	Drewnickie	Stowarzyszenie	Rodzin	i	Przyjaciół	Osób	z	Zaburzeniami	Psychicznymi	„Empatia”.
5.	 Rzut	woreczkiem	do	celu
a)	 miejsce	I	–	Piotr	Motyka	–	WTZ	przy	Radomskim	Stowarzyszeniu	Sportu	i	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych	„Start”;
b)	 miejsce	II	–	Damian	Wojciechowski	–	WTZ	w	Wilczowoli;
c)	 miejsce	III	–	Edyta	Rawa	–	Caritas	Diecezji	Siedleckiej	WTZ	w	Skórcu.
6.	 Sztafeta
a)	 miejsce	I	–	WTZ	przy	Stowarzyszeniu	na	Rzecz	Innowacji	i	Edukacji	w	Radomiu;
b)	 miejsce	II	–	WTZ	przy	Stowarzyszeniu	Wsparcia	Społecznego	w	Świeszewie;
c)	 miejsce	III	–	WTZ	Fundacji	Panaceum	w	Machcinie.

Zawody odbyły się w hali sportowej Arena Legionowo

„MazONsport” – sport bez barier!

Osoby z niepełnosprawnoscią mogły sprawdzić się w sportowych konkurencjach
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ORLEN Upstream Norway wraz 
z partnerami koncesyjnymi odkrył 
nowe zasoby węglowodorów na 
Norweskim Szelfie Kontynental-
nym. Wielkość złoża E-prospect 
szacowana jest na 3-7 mln bary-
łek ropy naftowej. W trakcie wier-
cenia natrafiono na dodatkowe, 
mniejsze złoże, zawierające do 2 
mln baryłek ropy.

– Złoże E-prospect znajduje się na 
obszarze Skarv, który stanowi jeden 
z głównych hubów produkcyjnych 
Grupy ORLEN na Norweskim Szel-
fie Kontynentalnym. Dysponujemy 
w tym miejscu dobrze rozwiniętą 
infrastrukturą produkcyjną, która 
może być wykorzystana do zagospo-
darowania kolejnych odkryć. Po-
maga to przyśpieszyć uruchomienie 
eksploatacji nowych złóż, zapewnia 
wysoką efektywność inwestycji oraz 
ogranicza emisje związane z zago-

spodarowaniem złoża.  Odkrycie E-
-prospect  potwierdza  potencjał ob-
szaru Skarv do dalszego budowania 
wartości Grupy ORLEN. Podobnie 
jak w przypadku innych projektów 
wydobywczych, wymaga to długo-
falowego i kompleksowego plano-

wania inwestycji. Dzięki wiedzy 
i kompetencjom oraz dobrej współ-
pracy z partnerami jesteśmy w sta-
nie skutecznie realizować te procesy 
– mówi Wiesław Prugar, członek 
zarządu ORLEN S.A. ds. Upstream.

Złoże E-prospect jest zlokalizo-

wane na koncesji PL212. Obszar 
ten przylega bezpośrednio do złoża 
Skarv. Odległość E-prospect od naj-
bliższej infrastruktury produkcyjnej 
wnosi niecałe 8 kilometrów.

Oprócz samego Skarv, hub Grupy 
ORLEN obejmuje również włączo-
ne do produkcji złoża Ærfugl Nord 
i Gråsel oraz złoża będące w zago-
spodarowaniu: Alve Nord, Idun 
Nord i Ørn. Kilka innych odkryć, do 
których dołączył E-prospect, ocze-
kuje na decyzję o ewentualnym za-
gospodarowaniu. Zasoby pierwotne 
obszaru Skarv przekraczają 700 mln 
baryłek ekwiwalentu ropy.

Udziałowcami złoża Skarv są: 
Aker BP (operator, 23,8 proc.), Equ-
inor Energy (36,2 proc.), Harbour 
Energy Norge (28,1 proc.) i ORLEN 
Upstream (11,9 proc.).

ORLEN Upstream Norway działa 
na Norweskim Szelfie Kontynental-
nym od 2007 r. Spółka eksploatuje 
obecnie 20 złóż a na kolejnych ośmiu 
prowadzi zagospodarowanie, w celu 
uruchomienia produkcji. W ubiegłym 
roku spółka wyprodukowała ponad 
40 milionów baryłek ekwiwalentu 
ropy naftowej, w tym ponad 4,5 mld 
m sześc. gazu. Gaz ziemny wydoby-
wany przez ORLEN Upstream Nor-
way jest eksportowany do Polski ga-
zociągiem Baltic Pipe, gdzie wspiera 
transformację energetyczną polskiej 
energetyki. Wyłącznym właścicie-
lem spółki jest ORLEN SA.

Wydobycie z obszaru Skarv jest 
realizowane za pomocą Pływającej 
Jednostki Produkcyjno-Magazyno-
wo-Przeładunkowej (FPSO) Skarv. 
Ropa i gaz, wydobywane z okolicz-
nych złóż, są przesyłane na statek za 
pomocą podmorskich rurociągów. 
W środku kadłuba FPSO znajduje 
się obrotowa wieża, do której przy-
mocowane są rurociągi oraz liny 
cumownicze. Dzięki wieży statek 
może utrzymywać pozycję a jed-
nocześnie swobodnie obracać się 
wokół własnej osi, w zależności od 
kierunku wiatru i fal.

Opr. (kw)

ORLEN ma nowe złoże ropy 

Na Morzu Norweskim
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magazyn

BARAN (21.03–19.04)
W twoim sercu tli się plan – odważny, może nawet szalony. Pró-

bujesz ukryć niepokój pod pozorami pewności, ale czeka cię starcie 
z przeszkodą, której nie przeskoczysz z impetem. Musisz nauczyć 
się sprytu i cierpliwości, których nie lubisz. Ktoś z twojego otoczenia 
– młodszy lub mniej doświadczony – pokaże ci inną drogę, której 
sam byś nie wybrał. Przyjmij to nie jako porażkę, lecz jako objaw 
mądrości. 

BYK (20.04–20.05)
W tym tygodniu ktoś będzie oczekiwał od ciebie reakcji, a ty bę-

dziesz wahać się między spokojem a impulsem. Czasem trzeba po-
rzucić to, co komfortowe, by naprawdę coś poczuć. Twoje finanse 
mogą się odmienić – nie tyle przez szczęście, co przez pomysł, który 
od dawna nosisz w głowie, ale dotąd się go obawiałeś. W relacjach 
zaufaj komuś, kogo zazwyczaj pomijasz. Zobaczysz w tej osobie od-
bicie własnej siły.

BLIŹNIĘTA (21.05–20.06)
Twoje spojrzenie w lustro zawsze odbija dwie twarze: jedną 

z uśmiechem, drugą z pytaniem. Tym razem obie są zmęczone. Uda-
jesz, że wszystko cię bawi, że świat to teatr, a ty jesteś jego reżyserem 
i aktorem jednocześnie. Ale w głębi czujesz niepokój. Niebawem 
dojdzie do rozmowy lub sytuacji, która zmusi cię do określenia się. 
Nie będzie już miejsca na półsłówka. Twoja elokwencja może ci po-
móc – ale tylko jeśli będzie szczera. 

RAK (21.06–22.07)
Ktoś z rodziny lub z przeszłości będzie cię potrzebował – lub to 

ty uświadomisz sobie, że potrzebujesz pojednania. W pracy pewna 
sytuacja się rozjaśni, ale tylko wtedy, jeśli nie będziesz próbować 
kontrolować wszystkiego. Miłość? Jesteś gotowy na nowe, ale naj-
pierw musisz oddać ostatni pocałunek przeszłości. Odbij się od tego, 
co było, i idź dalej.

LEW (23.07–22.08)
Prawda, którą wypowiesz, będzie kluczowa. Ktoś, kto dotąd cię 

podziwiał, teraz zobaczy cię w innym świetle. I to będzie błogosła-
wieństwo. Możliwe zaskoczenie związane z czymś dawno zapo-
mnianym. W relacjach nie próbuj lśnić, próbuj po prostu być. I daj 
komuś przestrzeń, by się tobą zachwycił nie dlatego, że jesteś ideal-
ny, lecz dlatego, że jesteś prawdziwy.

PANNA (23.08–22.09)
Nowy tydzień przynosi chaos – nie destrukcyjny, ale ożywczy. 

Coś się rozsypie, coś nie dojdzie do skutku, coś się opóźni. I bardzo 
dobrze. Dzięki temu zobaczysz, że nie wszystko trzeba kontrolować, 
by mogło się udać. W sferze zawodowej – nowa propozycja lub 
zmiana kierunku, która z początku wyda się absurdalna, ale z cza-
sem okaże się błogosławieństwem. W miłości zaufaj osobie, która 
nie stara się za bardzo. 

WAGA (23.09–22.10)
Najbliższe dni przyniosą decyzję, której nie da się już dłużej od-

kładać. Serce powie jedno, rozsądek drugie – ale ciało będzie twoim 
doradcą. Czy przy tej osobie oddech ci się skraca, czy pogłębia? To 
odpowiedź. W pracy lub finansach ktoś złoży ci propozycję, która 
będzie wymagać odwagi. Nie mów „nie” tylko dlatego, że boisz się, 
że cię ocenią. Prawdziwa równowaga to nie stagnacja, tylko umiejęt-
ność tańca między biegunami.

SKORPION (23.10–21.11)
Prawda, którą ukrywałeś, zaczyna pękać w szwach. Ktoś z twojego 

otoczenia zada ci pytanie, które cię rozbroi. Nie uciekaj. Odpowiedź 
przyniesie ci wolność. Możliwa poprawa w sferze finansów, jeśli 
przestaniesz sabotować własny potencjał. W relacjach – intensyw-
ność to nie zawsze miłość. Czasem to echo dawnych ran. Sprawdź, 
co naprawdę czujesz – bez dramaturgii.

STRZELEC (22.11–21.12)
Pragniesz ucieczki, ale nie wiesz dokąd. Ten tydzień daje ci szansę 

na coś więcej niż podróż – na odnowę celu. Nowa idea, pasja lub oso-
ba – pojawi się jak znak, jak błysk w gęstej mgle. Chwyć ją. Zmie-
nisz kierunek, nawet jeśli jeszcze o tym nie wiesz. Czasem prawdzi-
wa przygoda zaczyna się wtedy, gdy przestajesz szukać. Ktoś bliski 
cię zaskoczy. Usiądź. Posłuchaj. 

KOZIOROŻEC (22.12–19.01)
Ten tydzień przyniesie ci chwilę zawahania – i będzie to dar. Ktoś 

inny weźmie sprawy w swoje ręce, a ty będziesz miał okazję od-
począć. Czy pozwolisz sobie na to? To test – nie siły, ale zaufania. 
W pracy ktoś obserwuje twoje działania i szykuje ofertę. Nie pokazuj 
wszystkiego od razu. Pozwól sobie na niedoskonałość. 

WODNIK (20.01–18.02)
Masz tyle myśli, tyle idei, że świat rzeczywisty zaczyna cię nu-

żyć. Ale nie uciekaj jeszcze w chmury. Najbliższe dni wymagać będą 
konkretu – podpisu, decyzji, czynu. Czeka cię spotkanie z kimś, kto 
myśli zupełnie inaczej – i właśnie dlatego to spotkanie może odmie-
nić twoje życie. Coś ryzykownego okaże się bardziej opłacalne niż 
przewidywałeś. Nie analizuj wszystkiego.

RYBY (19.02–20.03)
Czeka cię moment przebudzenia: poprzez spotkanie, wiadomość 

lub wewnętrzny głos. Nie odrzucaj go, choć może cię zaboleć. To, 
co uciekało od ciebie, wraca – ale już nie po to, by ranić, tylko by się 
domknąć. W pracy zaufaj swojej kreatywności. W miłości nadchodzi 
czas szczerości. Powiedz, co naprawdę czujesz. Odbicie, które zoba-
czysz, zaskoczy cię – ale będzie prawdziwe.

Czy w Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych mogę zarezerwo-
wać wizytę? Czy mogę zrobić to 
telefonicznie, ponieważ nie mam 
dostępu do Internetu?

Tak, w ZUS można zarezerwo-
wać wizytę telefonicznie. Aby za-
rezerwować wizytę przez telefon, 
zadzwoń do najbliższego oddziału 
ZUS. Numer telefonu znajdziesz 
na www.zus.pl: [Kontakt]  [Zare-
zerwuj wizytę]. Podczas rozmowy 
podaj swoje dane (imię, nazwisko, 
PESEL lub serię i numer doku-
mentu tożsamości oraz numer tele-
fonu komórkowego) oraz sprawę, 
którą chcesz omówić z ekspertem 
ZUS. Wybierzesz również placów-
kę, w której ma się odbyć wizyta 
i jej termin. Na podany podczas re-
zerwacji numer telefonu przyjdzie 
wiadomość SMS z terminem oraz 
numerem rezerwacji wizyty. W na-
szej placówce wpisz ten numer na 
ekranie urządzenia do wydawania 
numerków.

Jak aktywować mLegityma-
cję w aplikacji mObywatel? Czy 

mogę również wystąpić do ZUS 
z wnioskiem o wydanie legityma-
cji plastikowej?

Aby skorzystać z mLegityma-
cji, wystarczy pobrać bezpłatną 
aplikację mObywatel na smartfon 
i wykonać trzy proste kroki: uru-
chomić aplikację, kliknąć opcję 
„dodaj dokument” i wybrać z li-
sty dostępnych dokumentów „le-
gitymację emeryta-rencisty”. Na 
pulpicie aplikacji pojawi się ikona 
mLegitymacji. Taki elektroniczny 
dokument działa tak jak tradycyjna 
legitymacja. Emeryt lub rencista 
pokazuje go na ekranie swojego 
smartfona, aby potwierdzić upraw-
nienie do ulgi lub świadczenia. 
Emeryci i renciści, którzy mają 
tradycyjną plastikową legityma-
cję, mogą nadal z niej korzystać, 
jeśli nie minął jej termin ważności. 
Osoby, które nabyły uprawnienia 
do emerytury lub renty od stycznia 
2023 r. i mają legitymacje elektro-
niczne, jeśli zechcą, mogą dodat-
kowo otrzymać tradycyjną legity-
mację w postaci karty plastikowej. 

Aby dostać taką kartę, należy zło-
żyć do ZUS wniosek na formula-
rzu ERL (wniosek o wydanie legi-
tymacji emeryta-rencisty w formie 
spersonalizowanej karty).

Ile wynosi jednorazowe od-
szkodowanie, jeżeli lekarz z ZUS 
stwierdził mój uszczerbek na 
zdrowiu w 5 proc. ?

Nowe stawki obowiązują od 
1 kwietnia 2025 r. do 31 marca 
2026 r. Za każdy procent stałego 
lub długotrwałego uszczerbku na 
zdrowiu ubezpieczony otrzyma 
1636 zł. Osoba, u której zostanie 
stwierdzone 5 proc. uszczerbku na 
zdrowiu, otrzyma 8180 zł brutto 
(5 x 1636 zł). Wysokość jednora-
zowego odszkodowania jest ak-
tualizowana co roku i zależy od 
procentowego uszczerbku na zdro-
wiu, który określa lekarz orzecznik 
lub komisja lekarska ZUS. Każdy 
procent stałego lub długotrwałego 
uszczerbku na zdrowiu wynosi 20 
proc. przeciętnego wynagrodzenia.

ZUS odpowiada Ê
na pytania czytelników

Przemysław
Siemieniak

Dyrektor

Oddziału ZUS
w Płocku

31 maja – na Dzień Rodziny 
do Chotomka, 1 czerwca – na 
muzyczne spotkanie z ciocią 
Adą, czyli „Wędrówki po pię-
ciolinii” albo do Skansenu 
w Wiączeminie Polskim. Z oka-
zji Dnia Dziecka młodzi płoccza-
nie mogą liczyć na specjalnie 
dedykowane im wydarzenia.

Biblioteka dla dzieci przy Sien-
kiewicza 2 zaprasza 31 maja o godz. 
12.00 na Dzień Rodziny, który upły-
nie w iście cyrkowym stylu. Impre-
za czytelnicza przeznaczona jest dla 
rodzin z dziećmi w wieku 4-10 lat. 
W programie: wiele atrakcji: klauni, 
akrobacje na linie, nauka żonglerki 
i taniec z wężem, konkurs tata-akro-
bata. Dla wszystkich – pyszna wata 
cukrowa. Bezpłatne wejściówki 
będą do odbioru w Chotomku (tel. 
24 262 27 69, liczba miejsc ograni-

czona). Wydarzenie organizowane 
we współpracy z Radą Mieszkańców 
Osiedla Kolegialna zostało dofinan-
sowane przez Wydział Zdrowia UMP 
w ramach projektu Książnicy Płockiej 
„Żyję zdrowo i bezpiecznie”.  

1 czerwca Płocka Orkiestra Sym-
foniczna zaprasza na „Wędrówki 
po Pięciolinii”, w programie któ-
rych znajdzie się muzyka z bajek 
i filmów. Będzie to ostatni koncert 
przed przerwą wakacyjną. Wystą-
pią: Rafał Tworek – fortepian, Grze-
gorz Sikorski –perkusja, Konrad 
Nowakowski – saksofon oraz mło-
dzi wokaliści Prywatnych Warszta-
tów Artystycznych Moniki Litwin-
-Dyngosz, a całość poprowadzi jak 
zwykle Ciocia Ada (Adriana Wdzię-
końska). Odbędą się dwa koncerty: 
pierwszy o 10.30, drugi – 11.30. Bi-
lety w cenie: 5 zł dla dziecka, 20 zł 
dla osoby dorosłej.

Skansen Osadnictwa Nadwiślań-
skiego w Wiączeminie Polskim 
zaprasza na Dzień Dziecka wokół 
odkrywania rodzinnych korzeni 

i historii przodków poprzez warsz-
taty plastyczne i genealogiczne dla 
dzieci. Partnerem wydarzenia pro-
wadzącym warsztaty genealogiczne 
jest Archiwum Państwowe w Płoc-
ku Oddział w Kutnie. Propozycją 
uzupełniającą blok tematyczny są 
warsztaty plastyczne tworzenia 
drzewa genealogicznego. Udział 
wymaga przygotowania własnych 
materiałów do opisu drzewa gene-
alogicznego: fotografii rodzinnych 
(kserokopie) i danych biograficz-
nych (np. daty urodzeń, zawarcia 
małżeństw).

Zajęcia dla dzieci w wieku 6-10 
lat z opiekunami rozpoczną się 
o 11.00. Dla starszych (11-17 lat) Ê
– o 13.00. Obowiązują wcześniejsze 
zapisy (a.bartosiak@muzeumplock.
eu). Liczba miejsc ograniczona. 
W godz. 10.00-17.00 można zwie-
dzać skansen szlakiem „Zagadek 
z olenderskiej chatki”.

(l.)

Z okazji 220. urodzin baśniopi-
sarza Hansa Christiana Andersena 
Filia biblioteczna nr 1 Książnicy 
Płockiej organizuje konkurs pla-
styczny. Na prace inspirowane 
jego twórczością organizatorzy 
czekają do 10 czerwca.

Duński pisarz i poeta urodził się 
2 kwietnia 1805 roku w Odense. 
Chciał zostać aktorem. Uczęszczał 
do szkoły baletowej, śpiewał, pisał 
sztuki teatralne. Jednak kariera ak-
torska nie była mu pisana. W 1822 
roku zadebiutował pod pseudoni-
mem William Christian Walter zbio-
rem „Młodzieńcze próby”. Uznanie 
i rozgłos przyniosła mu autobio-

graficzna powieść „Improwizator” 
(1835).

Jego najsłynniejsze baśnie po-
wstawały w latach 1835-1872. Na-
pisał ich ponad 150. Do najbardziej 
znanych należą: „Mała Syrenka”, 
„Krzesiwo”, „Królewna na ziarnku 
grochu”, „Królowa Śniegu”, „Sło-
wik”, „Nowe szaty cesarza”.

Konkurs przeznaczony jest dla 
przedszkolaków i uczniów klas 
I-VI. Zadaniem uczestnika jest sa-
modzielne wykonanie jednej pracy 
plastycznej inspirowanej twórczo-
ścią Hansa Christiana Andersena. 
Technika dowolna, format A4.

Prace należy czytelnie podpisać 
drukowanymi literami, podając: 
imię i nazwisko, klasę, nazwę i nu-
mer szkoły lub przedszkola. Termin 
składania rysunków oraz dostępnego 

na stronie internetowej KP załączni-
ka upływa 10 czerwca. Zgłoszenie 
jest jednoznaczne z akceptacją regu-
laminu. 

Oceny dokona powołana przez 
organizatora komisja konkursowa 
w trzech kategoriach wiekowych: 
przedszkolaki, klasy I-III, IV-VI. 
Wyniki zostaną zamieszczone na 
stronie internetowej Książnicy Płoc-
kiej. Na autorów najlepszych prac 
czekają atrakcyjne nagrody książko-
we. Nagrodzone i wyróżnione prace 
będą prezentowane w Filii biblio-
tecznej nr 1 oraz na stronie interne-
towej i FB organizatora. Informacji 
o konkursie udzielają bibliotekarze 
Filii bibliotecznej nr 1 (tel.: 24 268 
00 48 lub e-mail filia1@ksiaznica-
plocka.pl).

(l.)

Gdzie zabrać naszych milusińskich?

Kulturalny Dzień Dziecka

Konkurs plastyczny dla przedszkolaków i uczniów klas I-VI

„Baśniowy Świat Andersena”

eprasa.pl 71f96d0f5c
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W dniu urodzin życzę ci,
by się spełniły wszystkie sny.
Abyś zawsze żył jak w niebie
i mnóstwo przyjaciół miał wko-

ło siebie.
Oby miłości nie zabrakło ci
i żebyś wiedział, co to znaczy 

żyć!
Julkowi Nowakowi śle siostra 

Basia.

***

Z okazji urodzin życzymy ci 
uśmiechu na twarzy, 

żeby nie zakryły go ciężkie 
chmury smutku. 

Dużo zdrówka, pewności, że 
zawsze ktoś o Tobie myśli. 

Przyjaciół, którzy ci wskażą 
piękno, i takich na całe życie.

Oraz niesłabnącej siły w prze-
kazywaniu miłości…

Kochanej Ani przesyłają kole-
żanki.

***

Są dni, które pamiętać należy,
te, które w sercu będą zapisane.
Wraz z nimi słowa – życzenia,
ciepłe, piękne, kochane...
Po prostu życzenia szczęścia
w każdej życia dziedzinie.
Niech wasza miłość będzie jak 

kwiat wiecznie kwitnący,
niech nigdy przenigdy nie prze-

minie.

Rodzicom Elżbiecie i Artu-
rowi Kostrzewskim życzenia w 
dniu 25. rocznicy ślubu przesyłają 
dzieci.

***

W dniu twych urodzin,
w dniu pełnym radości,
życzę ci, aby uśmiech
na twej twarzy gościł!
Niech się spełni rychło
każde twe marzenie.
A smutek i cierpienie
idą w zapomnienie.
Z okazji urodzin życzenia dla 

Gosi przesyła Łukasz.

(kw)

¯y cze nia imie ni no we, 
uro dzi no we i inne mo ¿na 
prze ka zy waæ te le fo nicz nie  

pod nu me rem 24 262 55 88 
oraz 

e-mail: karolina@tp.com.pl 
fb: Tygodnik P³ocki

NIE TYLKO KULINARNE WĘDRÓWKI PO POLSCE

Narodowy smak
W czasie II wojny światowej nastała moda na badania nad „charakte-

rem narodowym”. Naukowcy, głównie zza oceanu, zabrali się za analizę 
psychiki wrogów z zapałem godnym... właśnie Amerykanów. Przepro-
wadzano wywiady z jeńcami wojennymi, zbierano kwestionariusze od 
emigrantów, analizowano prasę, książki i fotografie – wszystko po to, 
by na podstawie wspomnień z dzieciństwa i szkolnych doświadczeń od-
czytać, co siedzi w głowie Niemca, Rosjanina czy Japończyka. Niektóre 
wnioski dziś budzą więcej uśmiechu niż uznania. Rosjan określono jako 
emocjonalnych, towarzyskich i zależnych od władzy – przy czym nie roz-
różniano, czy chodzi o wnuka chłopa, czy spadkobiercę księcia. Niemcom 
przypisano tendencje paranoidalne i agresywne, choć trudno się dziwić – 
w końcu były to czasy wojny, a obiektywizm badacza bywał wtedy równie 
rzadki, co neutralność Szwajcarii. Ale jedno etnopsychologia udowodniła 
na pewno: kultura i społeczne wzorce wdzierają się nawet tam, gdzie kró-
luje chłodna nauka. I jak się okazuje – nie tylko do nauki. Bo czy można 
zrozumieć Francuza bez bagietki, Włocha bez espresso albo Polaka bez 
małosolnych? Nie ulega więc wątpliwości, że w kuchni narody mają swoje 
ukochane smaki: Niemcy czekają na szparagi, Polacy na ogórki małosol-
ne, a Portugalczycy – na ślimaki. I każdy z tych smaków mówi o nas 
więcej niż niejeden naukowy raport.

Niemcy – trudno o naród bardziej zakochany w białych szparagach. To 
z myślą o ich upodobaniach powstaje większość europejskich plantacji tych 
delikatnych warzyw. Choć szparagi znano już w starożytnym Rzymie, białe 
odmiany na dobre zadomowiły się w kuchni dopiero w XVII wieku. Ich 
jasny kolor to zasługa sprytnej uprawy – pędy rosną pod ziemią, z dala od 
światła. Niemcy pokochali je za subtelny smak i elegancki wygląd. Sezon 
szparagowy, trwający od połowy kwietnia do 24 czerwca, to u nich niemal 
święto – z własnym kalendarzem, rynkami i lokalnymi festynami. 

dr Izabela Chudzyńska, etnolog, antropolog jedzenia

Fot. Piotr Chudzyński

W najbliższym tygodniu  
imieniny obchodzą: 

27 maja – Jan, Juliusz, 
28 maja Jaromir, Justyna, 
29 maja – Magdalena, Bogumiła, 
30 maja – Feliks, Ferdynand, 
31 maja – Aniela, Petronela, 
1 czerwca – Jakub, Konrad, 
2 czerwca – Erazm, Marianna. 

ŻYCZENIA

Klopsiki w sosie beszamelowym ze szparagami
Skład:
• 700 g mielonej łopatki;
• 250 g zielonych szparagów;
• 250 g białych szparagów;
• 2 marchewki;
• 3 dymki;
• 1 jajko;
• 1 łyżka bułki tartej;
• 400 ml mleka;
• 45 g masła;
• 30 g mąki;
• 150 ml drobiowego bulionu; 
• olej do smażenia klopsików;
• 100 g tartego sera typu cheddar;
• 1 łyżka posiekanej natki pietruszki;
• sól, biały pieprz i gałka muszkatołowa.
• 

Wykonanie:
Obieramy białe szparagi, a z zielonych odłamujemy stwardniałe koń-

cówki. Następnie kroimy je na kawałki o długości około 3 cm. Mar-
chewki obieramy i kroimy w kostkę. Dymkę również obieramy i drobno 
siekamy. W misce łączymy mielone mięso z bułką tartą, jajkiem i jedną 
łyżką posiekanej dymki. Doprawiamy solą i pieprzem, a następnie do-
kładnie wyrabiamy masę. Z przygotowanej masy formujemy 12 ma-
łych klopsików. Na głębokiej patelni rozgrzewamy olej i obsmażamy 
klopsiki ze wszystkich stron. Dodajemy pozostałą dymkę, marchew 
i szparagi. Całość krótko przesmażamy, po czym zalewamy bulionem. 
Dusimy pod przykryciem przez około 5 minut. Po tym czasie przekła-
damy wszystko do natłuszczonej formy do zapiekania. W międzyczasie 
w rondelku przygotowujemy sos beszamelowy. Rozpuszczamy masło, 
dodajemy mąkę i chwilę przesmażamy. Następnie stopniowo wlewamy 
zimne mleko, cały czas mieszając, aż uzyskamy gładką, kremową kon-
systencję. Doprawiamy sos solą, pieprzem oraz szczyptą gałki musz-
katołowej. Klopsiki z warzywami zalewamy przygotowanym sosem 
beszamelowym, posypujemy tartym serem i zapiekamy w piekarniku 
nagrzanym do 200°C przez około 10 minut, aż ser się roztopi i lekko 
zrumieni. Gotową zapiekankę posypujemy posiekaną natką pietruszki.
Przepis pochodzi z tegorocznego wydania specjalnego magazynu Ku-

chenSpass, w całości poświęconego szparagom.

1 czerwca sannicki pałac zapra-
sza na koncert z cyklu „Chopin 
– Muzyka – Poezja”. Wystą-
pią pianistka Aleksandra Świgut 
i skrzypek Janusz Wawrowski. 
Wybrane wiersze polskich poetów 
o Chopinie przeczyta aktor Zbi-
gniew Lesień.

Po koncercie odbędzie się otwar-
cie wystawy malarstwa Roberta 
Żbikowskiego pt. „Obrazy Sienne”. 
W godz. 16.00-19.00 na terenie Ze-
społu Pałacowo-Parkowego potrwa 
Dzień Dziecka.

Solistka i kameralistka, pedagog 
Uniwersytetu Muzycznego Fryde-
ryka Chopina w Warszawie Alek-
sandra Świgut to absolwentka Uni-
wersytetu Muzycznego Fryderyka 
Chopina w Warszawie, Akademii 
Muzycznej w Katowicach, Gdańsku 
oraz Guildhall School of Music and 
Drama w Londynie. Była laureatką 
17. Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Edwarda Griega 
w Bergen oraz nagród specjalnych: 
nagrody publiczności i orkiestry oraz 
prestiżowej nagrody Steinway Prize-
winners Concert Network. Półfina-
listka Międzynarodowego Konkursu 
Pianistycznego im. Artura Rubinste-
ina w Tel Avivie, uczestniczka XVIII 
Międzynarodowego Konkursu Cho-
pinowskiego w Warszawie (2021) 
oraz laureatka licznych młodzieżo-
wych międzynarodowych konkur-
sów pianistycznych (m.in w Ettlin-
gen, Nowym Orleanie i Enschede).

Występowała na prestiżowych 
festiwalach: Chopin i Jego Europa, 
Chopin Festival Nohant, Wielkanoc-
ny Festiwal Ludwiga van Beethove-
na, Chopin a Paris Festival, Między-
narodowy Festiwal Chopinowski 
w Dusznikach Zdroju, Cremona 
Festival, Ascoli Piceno Festival, 
Festiwal Eufonie w Pradze, Pade-
rewski Festival w Raleigh (USA). 
Ma w swoim dorobku trzy płyty. So-
listka współpracuje także z Teatrem 

Wierszalin. W 2023 roku stworzy-
ła muzykę do spektaklu „Tańczyć 
Konrada” na motywach „Dziadów” 
Adama Mickiewicza w reżyserii 
Piotra Tomaszuka. W 2023 roku 
spektakl wystawiono w Teatrze Kai 
w Tokio.

Janusz Wawrowski koncertował 
jako solista m.in. w: Musikverein 
w Wiedniu, Wigmore Hall w Londy-
nie, Elbphilharmonie w Hamburgu, 
Beethoven-Saal w Stuttgarcie, Seoul 
Arts Center, Filharmonii Narodowej 
w Warszawie, NFM we Wrocławiu, 
NOSPR w Katowicach, Filharmonii 
im. M. Karłowicza w Szczecinie. Gra 
na skrzypcach Antonio Stradivariego 
z 1685 roku. Dla Warner Classics na-
grał siedem solowych albumów oraz 
singli. Płyta Phoenix uzyskała nomi-
nacje do ICMA 2022, PdSK, Opus 
Klassik 2021 oraz Fryderyk 2022.

Solista dokonał wielu premier kon-
certów skrzypcowych. Specjalnie dla 
niego utwory pisali: Tomasz J. Opał-
ka, Marcin Markowicz, Norbert Pa-
lej, Dariusz Przybylski oraz Albena 
Petrovic. Z jego inicjatywy powstała 
szczególna rekonstrukcja Koncertu 
skrzypcowego Różyckiego, który 

zaginął w zrujnowanej Powstaniem 
Warszawie w 1944 roku. Za wybitną 
działalność artystyczną i społeczną 
został uhonorowany przez Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go medalem „Zasłużony dla Kultu-
ry Polskiej”. Na swoim koncie ma 
nominację do nagrody „Koryfeusz 
Muzyki Polskiej” w kategorii „Oso-
bowość Roku” 2018 i statuetkę Nor-
wida 2019.

Na koncert o godz. 14.00 zaprasza-
ją Europejskie Centrum Artystyczne 
im. Fryderyka Chopina w Sannikach 
oraz Towarzystwo im. Fryderyka 
Chopina w Warszawie wraz z Kołem 
w Sannikach.

Po części muzycznej zaplanowano 
wernisaż projektanta wnętrz, nauczy-
ciela, prezesa Mazowieckiego Związ-
ku Artystów Sztuk Pięknych Roberta 
Żbikowskiego. Artysta w 1994 roku 
ukończył Akademię Sztuk Pięknych 
w Warszawie (pracownia malarstwa 
profesora Zbigniewa Gostomskiego, 
pracownia tkaniny klasycznej profe-
sora Marka Dzienkiewicza).
- Artysta sięga do głębokich 

warstw kultury: od mitów o Golemie 
i stworzeniu człowieka, przez arche-
typiczne formy i symbole, po echa 
sztuki ludowej i etnicznej. W niektó-
rych momentach prace przypominają 
malowidła aborygeńskie, gdzie każ-
dy znak ma znaczenie. To, co spaja 
te obrazy, to matematyczna precyzja 
kompozycji – złote cięcie, symetria, 
balans. A jednocześnie: emocja, in-
tuicja, materia. To sztuka osadzona 
w kulturze śródziemnomorskiej, ale 
otwarta na świat. Wystawa w San-
nikach wpisuje się w bogaty dorobek 
artysty, który obejmuje ponad 20 
wystaw indywidualnych i ponad 30 
zbiorowych, zarówno w kraju, jak i za 
granicą, m.in. w Kuala Lumpur, Delf 
czy Antalyi. Jego prace znajdują się 
w stałych kolekcjach w Polsce, Turcji 
i Włoszech – informują organizato-
rzy.

Najmłodszych Europejskie Cen-
trum Artystyczne zaprasza na impre-
zę plenerową z okazji Dnia Dziecka 
„Figle na dworze z Fryderykiem”. 
Dzieci będą mogły zbierać pieczątki 
i wykonać ciekawe zadania (m.in. 
nakarmić alpaki, zatańczyć poloneza 
na scenie, wykonać kwiatek z bibu-
ły). Na końcu czeka nagroda!

(lesz)

Europejskie Centrum Artystyczne w Sannikach

Koncert i „Figle na 
dworze z Fryderykiem”
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Dodaj darmowe  
ogłoszenie o pracę na 

www.tp.com.pl/ogloszenia

PRACA BIUROWA

Firma od hal przemysłowych szuka 
projektanta konstrukcji budowlanych 
(Siedlce, stacjonarnie). Konstrukcje 
stalowe, uprawnienia, AutoCAD, Te-
kla. Umowa o pracę, benefity. CV: 
ar@pracownicybudowlani.pl, tel. 
518-215-122 (Ania).

2332029

Zatrudnię księgową/księgowego na 
pełny etat. Warunki finansowe do 
uzgodnienia. Więcej informacji pod 
numerem telefonu: 660-333-630.

2329206

PRACA DODATKOWA

Dodatkowa praca - bez doświadcze-
nia! Elastyczne zajęcie z zarobkami od 
3500 zł + premie. Wypłaty 2 x w mie-
siącu. Wystarczy 2-4 godz. dziennie, 
podstawowa obsługa komputera i chęć 
do działania. Pełne wsparcie i proste 
zasady. Tel. 503-314-994.

2280686

Dodatkowa praca - bez doświad-
czenia! Elastyczne zajęcie z zarob-
kami od 3500 zł + premie. Wypłaty 
2x w miesiącu. Wystarczy 2-4 godz. 
dziennie, podstawowa obsługa kom-
putera i chęć do działania. Pełne 
wsparcie i proste zasady. davidkacz-
marczyk@op.pl 2326179

Malarz konstrukcji stalowych, prze-
mysłowych podejmie pracę w zawo-
dzie. 501-250-655.

2334112

PRACA FIZYCZNA

Dla naszego klienta poszukujemy do-
świadczonych pracowników do pracy 
przy konstrukcjach stalowych typu 
offshore. Tworzymy dwa zespoły ro-
tacyjne składające się z: 4 spawaczy, 
4 monterów. Kontakt pod numerem: 
606 849 137.

2332147

Doświadczonych fryzjerek / 
fryzjerów damskich do naszego 

zespołu poszukujemy! 
Órga Hair, Płock, 

al. Armii Krajowej 11. 
Pełny etat. Umowa o pracę. 

5000 zł netto na rękę 
co miesiąc + premie i prowizje. 

Tel.: 886 672 854. 
e-mail: salon@orgahair.pl

2331605

Firma budowlana poszukuje kan-
dydatów na stanowisko: pracownik 
budowlany � zbrojarz, cieśla. Do 
pracy przy budowie obiektów mosto-
wych w m. Cekanowo, gmina Bielsk. 
Szczegóły pod nr. tel. 697 039 087.

2307000

Lider branży budowlanej szuka Ope-
ratora walca/rozściełacza (mazowiec-
kie, łódzkie � możliwe też inne wo-
jewództwa). Umowa o pracę, premie, 
zakwaterowanie, benefity. Dzwoń: 
537 504 404 lub wyślij SMS �WR� � 
oddzwonimy! KRAZ 13471.

2332052

Masz doświadczenie w pracy z drew-
nem lub konstrukcjami stalowymi? 
Szukamy specjalistów do projektów 
w Kopenhadze i okolicach! Zadzwoń 
lub wyślij SMS z imieniem: 883 004 
616. Albo napisz na: praca@praca-
czeka.com

2330291

Pan z doświadczeniem podejmie się 
pilnowania parkingów, innych obiek-
tów oraz pracy w ochronie. 514-449-
880.

2334109

Poszukujemy Zbrojarzy / Cieśli sza-
lunkowych do pracy w Belgii! Ofe-
rujemy stawkę: 19,23 euro/h brutto. 
Osoby zainteresowane proszę o wia-
domość prywatną lub kontakt na nu-
mer telefonu: 662 130 140.

2325975

Praca stacjonarna � zakład prefabry-
kacji w Mszczonowie! Umowa o pra-
cę, 40�48 zł/h brutto (do negocjacji). 
Stabilne zatrudnienie, pakiet socjalny, 
szkolenia i uprawnienia. 502 267 530 
� SMS/WhatsApp: �Produkcja Msz-
czonów�.

2329847

Zatrudnimy pracowników na stano-
wiska: monter rurociągów, konstruk-
cji stalowych, monter kadłubowy, 
spawacz metody: 135,136,141,111. 
Osoby zainteresowane prosimy 
o przesyłanie CV oraz kontakt telefo-
niczny: 606 849 137.

2332002

PRACA KIEROWCA

Zatrudnię kierowcę C+E w ruchu 
krajowym z co najmniej rocznym 
doświadczeniem, firanka, ciągnik 
siodłowy marki Scania R 2012 r. + 
Schmitz 2015 r. Powtarzalne miejsca 
ładunków. Praca pon.-pt., weekendy 
wolne, stałe wynagrodzenie (7500 zł 
do ręki). Tel.: 791979176.

2326219

PRACA W NIEMCZECH

Miejsce pracy: Niemcy � Bremen 
(Fassmer). Poszukujemy monterów 
oraz spawaczy 135/136 do pracy 
przy: montażu schodów, barierek i in-
nych konstrukcji stalowych, spawa-
niu stali czarnej (MAG). Kontakt pod 
telefonem: 606 849 137.

2331177

Polska umowa - niemieckie zarobki! 
Zatrudnimy monterów konstrukcji 
stalowych i rurociągów z umiejęt-
nościami czytania rysunku do pracy 
(Niemcy, Holandia). Stała współpra-
ca, wysokie stawki ustalane indywi-
dualnie. Kontakt pod numerem tele-
fonu: 533-175-107.

2330022

Polska umowa - niemieckie zarob-
ki! Zatrudnimy spawaczy 135 MAG 
oraz 141 TIG do pracy (Niemcy, Ho-
landia). Wymagane uprawnienia do 
pracy za granicą, aktualny certyfi-
kat TUV. Stała współpraca, wysokie 
stawki - obywatele Ukrainy mile wi-
dziani. Kontakt: 533-175-107.

2330026

Praca dla murarzy � cieśli w Berlinie. 
Atrakcyjne wynagrodzenia, stała pra-
ca. CV na biuro@ruben-bau.eu, tel: 
534-188-717, 534-570-013.

2332256

PRACA W GASTRONOMI - KUCHARZ KELNER

Hotel Czardasz w Płocku zatrudni 
osobę na stanowisko kucharza oraz 
szefa kuchni. Zainteresowane osoby 
prosimy o wysłanie CV z dopiskiem 
�Kucharz� na adres: kierownik@ho-
telczardasz.pl marketing@hotelczar-
dasz.pl lub kontakt telefoniczny: 667-
005-018.

2333291

  Specjalista ds. kontroli jakości 
w branży rafineryjno-petroche-
micznej � wykształcenie min. śred-
nie techniczne: mechanika, budow-
nictwo; min. 1 rok doświadczenia 
w branży; doświadczenie przy nad-
zorze konstrukcji stalowych i ruro-
ciągów; mile widziane uprawnienia 
VT2, SCC, kurs spawania; obsługa 
pakietu MS OFFICE; ;znajomość ję-
zyka angielskiego na poziomie B2; 
dyspozycyjność do pracy w oddele-
gowaniu;

  Kierownik robót w branży bu-
dowlanej/sanitarnej � wykształce-
nie wyższe techniczne: mechanika 
i budowa maszyn, budownictwo; 
uprawnienia budowlane do kierowa-
nia robotami budowlanymi; 3 lata 
doświadczenia w branży rafineryj-
no-petrochemicznej lub energetycz-
nej przy nadzorze; doświadczenie 
w nadzorowaniu projektu; obsługa 
programu AutoCAD; znajomość 
programu MS Project; obsługa pa-
kietu MS OFFICE; znajomość ję-
zyka angielskiego na poziomie B2; 
dyspozycyjność do pracy w oddele-
gowaniu;

  Specjalista ds. harmonogra-
mowania, planowania i analiz 
� wykształcenie wyższe technicz-
ne lub zarządzanie; min. 3 lata do-
świadczenia na stanowisku; zna-
jomość MS Project - warunek ko-
nieczny; bardzo dobra znajomość 
Excel, Word, Power Point; znajo-
mość języka angielskiego na pozio-
mie B2;

  Asystent/ka projektanta � wy-
kształcenie wyższe techniczne: in-
żynieria mechaniczna lub pokrew-
ne; min. 1 rok doświadczenia na 
stanowisku; prawo jazdy kat. B; ob-
sługa programu AutoCAD; wiedza 
z zakresu projektowanie rurociągów 
w branży petrochemicznej; znajo-
mość języka angielskiego na pozio-
mie B1;

  Specjalista ds. zakupów � wy-
kształcenie wyższe: zarządzanie 
projektami/ transport/logistyka/eko-
nomia/prawo; min. 1 rok doświad-
czenia przy realizacji zakupów; re-
alizacje zakupowe w strukturach 
korporacyjnych, umiejętność ne-
gocjacji; znajomość języka angiel-
skiego na poziomie B2 (warunek 
konieczny);

  Inżynier budowy w branży 
mechanicznej/sanitarnej/budow-
lanej � wykształcenie wyższe tech-
niczne: budownictwo/ mechanika/ 
inżynieria środowiska; min. 1 rok 
doświadczenia w zakresie nadzo-
ru pracowniczego; doświadczenie 
w przemyśle rafineryjno-petroche-
micznym; znajomość rysunku tech-
nicznego; znajomość programu MS 
Project, znajomość prawa budowla-
nego; znajomość języka angielskie-
go na poziomie B1; dyspozycyjność 
do pracy w oddelegowaniu;

  Specjalista ds. spawalnictwa 
� wykształcenie wyższe technicz-
ne: mechanika i budowa maszyn, 
spawalnictwo; uprawnienia inży-
niera spawalnika EWE/IWE; umie-
jętności wykonywania badań NDT-
VT2; mile widziane PT2/MT2/RT; 
3 lata doświadczenia zawodowego 
na budowie w zakresie prac spa-
walniczych w branży rafineryjno-
-petrochemicznej; znajomość języka 
angielskiego na poziomie B2; dys-
pozycyjność do pracy w oddelego-
waniu;

  Sprzątaczka � wymagane do-
świadczenie na stanowisku, dobra 
organizacja pracy;

  Pracownik ochrony 
/NIEPEŁNOSPRAWNI/ - wyma-
gane aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności;

  Monter-konserwator � mile 
widziana umiejętność czyszczenia 
hydrodynamicznego, czyszczenia 
przemysłowego suchym lodem, 
możliwość przeszkolenia przez pra-
codawcę;

  Elektryk � uprawnienia SEP do 
1 kV;

  Pracownik administracyjno-
-biurowy � wykształcenie min. 
średnie kierunek b/z, obsługa urzą-
dzeń biurowych;

  Specjalista ds. płac � wykształ-
cenie min. średnie kierunek b/z, min. 

1 rok doświadczenia na stanowisku, 
obsługa urządzeń biurowych, ob-
sługa programu Płatnik, znajomość 
przepisów prawa pracy, wiedza z za-
kresu ubezpieczeń społecznych, ob-
sługa ZUS PUE, mile widziana zna-
jomość programu Gratyfikant;

  Pracownik magazynowy � wy-
magane orzeczenie  lekarskie  dla  
celów  sanitarno - epidemiologicz-
nych, mile widziane wykształcenie 
średnie zawodowe, mile widziane 
doświadczenie na podobnym stano-
wisku pracy, mile widziane upraw-
nienia na wózki widłowe, chęci do 
pracy;

  Magazynier-dostawca � prawo 
jazdy kat B;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży motoryzacyj-
nej -  wykształcenie wyższe - inży-
nier mechanik, przygotowanie peda-
gogiczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży elektrycznej 
-  wykształcenie wyższe - inżynier 
elektryk, przygotowanie pedago-
giczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży automatycz-
nej -  wykształcenie wyższe - inży-
nier , przygotowanie pedagogiczne;

  Nauczyciel edukacji zdrowot-
nej � wykształcenie wyższe ma-
gisterskie, przygotowanie pedago-
giczne;

  Nauczyciel przedmiotów za-
wodowych w branży teleinforma-
tycznej -  wykształcenie wyższe 
- teleinformatyka, przygotowanie 
pedagogiczne;

  Demontaż pokryć dachowych 
� wykształcenie min. gimnazjalne, 
min. 1 rok doświadczenia na podob-
nym stanowisku, badania wysoko-
ściowe powyżej 3 m, umiejętność 
montażu izolacji termozgrzewal-
nych, chęć do pracy.

  Logopeda � z wykształceniem 
wyższym kierunkowym; 

  Psycholog � z wykształceniem 
wyższym kierunkowym;

  Pracownik biurowy � z dobrą 
znajomością obsługi komputera 
i internetu; 

  Kierowca autobusu � z pra-
wem jazdy kat. D, świadectwem 
kwalifikacji zawodowej oraz zna-
jomością przepisów prawa o ruchu 
drogowym; 

  Mechanik pojazdów samo-
chodowych do 3,5 ton � z 6-mie-
sięcznym doświadczeniem w zawo-
dzie i prawem jazdy kat. B;

  Mechanik samochodów cię-
żarowych -  z wykształceniem za-
wodowym mechanicznym, prawem 
jazdy kat. B,  umiejętnością czyta-
nia instrukcji napraw i dokumen-
tacji technicznej, znajomością za-
gadnień mechaniki samochodowej 
i mile widzianym doświadczeniem 
z zakresu napraw samochodów;

  Operator maszyn budowla-
nych � z wykształceniem zawodo-
wym, uprawnieniami na operatora 
koparki jednonaczyniowej kl. I i III 

oraz 3-letnim doświadczeniem jako 
operator koparki;

  Mechanik-składacz � z mile 
widzianą znajomością mechaniki 
motocyklowej lub samochodowej;

  Pracownik magazynowy � 
z wykształceniem średnim, mile 
widzianym doświadczeniem  na 
podobnym stanowisku pracy i mile 
widzianymi uprawnieniami na wóz-
ki widłowe;

  Pomocnik montera instalacji 
sanitarnych � z wykształceniem 
zawodowym i umiejętnością mon-
tażu instalacji sanitarnych;

  Operator sortowni � z mile 
widzianym prawem jazdy kat. T lub 
B+E;

  Szwaczka - z mile widzianym 
doświadczenie w zawodzie;

  Sprzedawca -  z mile widzia-
nym doświadczeniem w zawodzie;

  Kucharz � z wykształceniem 
zawodowym gastronomicznym 
i 3-miesięcznym doświadczeniem 
w zawodzie;

  Sprzedawca-magazynier � 
z dobrą znajomością obsługą kom-
putera.

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Miejskiego Urzędu Pracy 
w Płocku: www.mup.plock.eu

* Oferty ważne na
23 maja 2025, godz. 11.00

Więcej ofert pracy 
na stronie internetowej 

Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Płocku: 

www.pupplock.pl

* Oferty ważne na
22 maja 2025, godz. 12.00
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ANTYKI / KOLEKCJE

MILITARIA I MUNDURY

Kupię odznaczenia, odznaki, meda-
le, ordery stare wojskowe. Telefon: 
694-972-047.

2262267

OBRAZY SZTUKA UŻYTKOWA

Nowoczesne malarstwo abstrak-
cyjne na zamówienie to doskonały 
sposób na wyrażenie swojej indy-
widualności i wzbogacenie wnętrza. 
Maluję obrazy abstrakcyjne na za-
mówienie klientów. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355; www.iobrazy.
com.pl.

2128547

Obrazy ręcznie malowane na zamó-
wienie: pejzaże, portrety, kopie ob-
razów. Milena Olesińska, 601-698-
355, milenaolesinska@wp.pl, www.
iobrazy.com.pl.

1605962

Portrety na zamówienie � portre-
ty realistyczne, na płótnie, farbami 
olejnymi lub w rysunku, czarno-bia-
łe, wykonane ołówkiem lub wielo-
kolorowe kredkami pastelowymi. 
Portrety maluję ze zdjęć nadesła-
nych przez klienta. Milena Olesiń-
ska, tel. 601-698-355.

2267464

Sprzedam kryształy oraz książki i 
obrazy. 607-494-460.

2333290

DOM I OGRÓD

MATERIAŁY BUDOWLANE

Plastmaker oferuje w projekcie art 
pro deko system. Elastyczne deski 
dekoracyjne lub elewacyjne Plast-
maker � dekor FLEX panel 3D oraz 
dekor FRONT fornir 3D w mega 
formacie XXXL: szer. 29 cm i dłu-
gość 4,5 metra! Tel. 721-564-516.

2330221

Szukasz innowacyjnych rozwią-
zań dekoracyjnych oklein imitacji 
drewna? Poznaj naszą nowość na 
rynku - elastyczną deskę dekoracyj-
ną DekorFront w imponującym luk-
susowym mega formacie: 4,5 metra 
długości i 29 cm szerokości! Tel. 
721-564-516.

2331657

OGRÓD

Cięcie, wycinka drzew, żywopło-
tów, koszenie trawy, pielęgna-
cja zieleni. Profesjonalnie i tanio! 
Płock, Gostynin i okolice. Tel. 695-
238-997.

1682303

Kupię topolę tartaczną z możliwo-
ścią wycięcia. Płatne przy odbiorze 
gotówką. Numer kontaktowy: 698-
110-090.

1087480

Twój taras wciąż świeci pustka-
mi, bo słońce smaży jak patelnia? 
Sprawdź, jak może wyglądać twój 
taras po metamorfozie: zadaszenie- 
tarasu.com.pl

2333181

OPAŁ

EDUKACJA

KURSY / WARSZTATY / SZKOLENIA

Pracownik biurowy � kurs z certy-
fikatem na platformie szkoleniowej 
Centrum szkoleń MG-edu. Więcej 
na: www.mg-edu.pl tel. 663 904 
349.

2029502

Specjalista ds. kadr i płac to twoja 
wymarzona praca? Dołącz do kursu 
na platformie szkoleniowej Centrum 
szkoleń MG-edu. Szczegóły: www.
mg-edu.pl telefon: 663 904 349.

2029504

ELEKTRONIKA / AGD

AUDIO

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJM-V10-LF / Pioneer DJM-S11 
/ Pioneer CDJ-2000NXS2 / Pioneer 
DJM-900NXS2 / Pioneer XDJ-XZ / 
Pioneer XDJ-RX3 / Pioneer OPUS-
-QUAD. Gadgethousltd@gmail.
com.

1438390

POZOSTAŁE

Grzech nie skorzystać, www.ta-
niertv.pl.

2118943

TELEFONY I AKCESORIA

Apple iPhone 16 Pro 128GB = 550 
EUR , iPhone 16 Pro Max 256GB 
= 650 EUR, iPhone 16 128GB = 
420 EUR , iPhone 16 Plus 128GB 
= 450 EUR, Apple iPhone 15 Pro 
128GB = 430 EUR , iPhone 15 Pro 
Max 256GB = 490 EUR, iPhone 15 
128GB = 350 EUR , iPhone 15 Plus. 
Gadgethousltd@gmail.com

1554475

Apple iPhone 16 Pro Max, iPhone 
16 Pro, iPhone 16, iPhone 16 Plus, 
iPhone 15 Pro Max, iPhone 15 Pro, 
iPhone 15, iPhone 15 Plus, iPhone 
14 Pro Max, iPhone 14 Pro, iPhone 
14, iPhone 14 Plus, Samsung Gala-
xy S24 Ultra, Samsung Galaxy S24. 
Gadgethousltd@gmail.com

2172048

TELEWIZORY

Domowe naprawy telewizorów. Tel. 
(24)263-66-17, 501-061-587.

2266910

MODA

UBRANIA

Internetowa Galeria Handlowa ofe-
ruje wszystkie oferty i usługi, które 
są w galeriach stacjonarnych. Zaku-
py, szeroka oferta sklepów - np. z 
odzieżą, biżuterią, żywnością, RTV/
AGD, meblami, lekami, akcesoria-
mi i karmami dla zwierząt, usługi 
telekomunikacyjne. Wszystko pod 
adresem: http://internetowagaleria-
handlowapl.okazje-miesiaca.pl.

1644774

Marynarka wełniana, ciemnoszara, 
firmy Próchnik, na 182 cm wzrostu, 
użyta tylko raz, stan idealny, jeszcze 
z fabrycznie zszytymi kieszeniami, 
na podszewce, wykonana bardzo 
starannie w każdym szczególe, ele-
gancka, cena: 100 zł. Tel. 507-694-
505.

1856221

MOTORYZACJA

CZĘŚCI I AKCESORIA

AKUMULATORY A G M. 
Najlepsze marki, najniższe 
ceny. Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313509

AKUMULATORY, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313505

POZOSTAŁE

Kupię Toyotę i Mercedesa, 
każdy stan. W całości bądź 
na części. Tel: 577-611-082.

2331147

Pomoc drogowa Poznań i okolice, 
laweta 24 h, 7 dni w tygodniu. Tel. 
600-960-987.

2330673

SAMOCHODY CIĘŻAROWE

Skup aut ciężarowych. Przykładamy 
wielką wagę do tego, by zapewnić 
naszym klientom obsługę na naj-
wyższym poziomie. Dlatego wypo-
wiadamy OC w dniu zakupu. Tel. 
690-930-063. Zapraszamy do kon-
taktu!

1989368

SAMOCHODY OSOBOWE

Sprzedam - 5500 zł. Cena do rozsąd-
nej negocjacji. Opel Corsa D. Rok 
produkcji: 2007. 1.2 benzyna + LPG 
ekonomiczne (spalanie 8 l gazu). Le-
galizacja butli gazowej była w 2021 
r., jeszcze 6 lat ważna. Ważne ubez-
pieczenie i przegląd. Więcej infor-
macji: 534-171-013.

2333971

Sprzedam samochód marki Hyun-
dai Tucson 2.0 CRDI. Samochód 
bezwypadkowy. Skórzana tapicer-
ka. Klimatronik. Przebieg: 176 000. 
Rok produkcji: 2006 r. Cena: 20 300 
zł. Tel. 726-100-456. Przegląd waż-
ny do 21.05.2025. Więcej informacji 
udzielę telefonicznie: 726-100-456.

2265860

TRAKTORY / SPRZĘT ROLNICZY

Zgrabiarka 2-karuzelowa Kuhn GA 
6000, sprowadzona, grabi do boku 6 
m lub na 2 wałki, na tandemie, super 
do mniejszych ciągników. Tel. 665-
508-833.

2331735

MUZYKA / ROZRYWKA / SPORT

INSTRUMENTY

Korg Pa5X, Korg Pa4X, Korg PA-
1000, Yamaha Genos 76-Key, 
Yamaha PSR-SX900, Yamaha 
Montage 8 - 88-key, Roland FAN-
TOM-8, Roland JUPITER-X, Pio-
neer CDJ-3000, Pioneer DJ DJM-
-A9, Pioneer CDJ 2000NXS2, 
Pioneer DJM 900NXS2, Pioneer 
DJ DJM-V10-LF. Gadgethousltd@
gmail.com.

1438401

SPRZĘT MUZYCZNY

Pioneer CDJ-3000 Multi-Player / 
Pioneer DJM-A9 DJ Mixer / Pione-
er DJ DJM-V10-LF Mixer / Pioneer 
DJM-S11 / Pioneer CDJ-2000NXS2 
/ Pioneer DJM-900NXS2 / Pioneer 
XDJ-XZ DJ System / Pioneer XDJ-
-RX3 DJ System / Pioneer OPUS-
-QUAD / Pioneer DJ DDJ-FLX10. 
Gadgettplanetltd@gmail.com.

1466823

SPRZĘT SPORTOWY

Pulsar Thermion Duo DXP50, 
THERMION 2 LRF XP50 PRO, 
THERMION 2 LRF XG50, Ther-
mion 2 XP50, PULSAR TRAIL 
2 LRF XP50, Pulsar Merger LRF 
XP50, Pulsar Accolade 2 LRF XP50 
PRO, Helion 2 XP50 Pro, Pulsar 
Axion 2 LRF XG35, Pulsar Kryp-
ton XG50. Gadgettplanetltd@gmail.
com.

1438392

NIERUCHOMOŚCI

DOMY

Do wynajęcia dom piętrowy, super 
warunki. 530-193-825.

2325771

DZIAŁKI

Działka 1,2 ha, Turza Mała (pow. 
płocki), rolno-budowlana. Możli-
wość zabudowy. Dojazd asfaltowy, 
wodociąg, brak prądu i kanalizacji. 
Spokojna okolica, pola, lasy, jeden 
bezpośredni sąsiad. Darek, tel.: 609-
515-193.

2328799

Siedlisko, Józinek. 604-857-982.
2329913

INNE

Stancja do wynajęcia dla osób za-
równo uczących się, jak i pracują-
cych. Dom jednorodzinny z oddziel-
nym wejściem. Mile widziane panie. 
Płock, ulica Wyszogrodzka. Kontakt 
tylko telefoniczny. Halina, 501-168-
027.

2278485

MIESZKANIA

Jeśli odziedziczyłeś spadek lub je-
steś po rozwodzie i jesteś współ-
właścicielem w nieruchomości, to 
dobrze trafiłeś. Skupujemy udziały 
w nieruchomościach: kamienice, 
domy, mieszkania, lokale użytkowe, 
działki. Tel. 510-894-627.

2259109

Noclegi, pokoje, kawalerki. Tel. 530 
193 825.

2325777

Pokoje pracownicze, parking od 35 
zł, mieszkania. Tel.: 536 519 599.

2325769

Posiadam do wynajęcia dwupoko-
jowe mieszkanie w centrum miasta 
Płocka. Mieszkanie jest po remon-
cie. Mieszkanie znajduje się na par-
terze, o pow. 36,6 m2. 1600 zł plus 
opłata do administracji. Tel. 666-
689-108.

2332269

Prywatnie kupię mieszkanie w Płoc-
ku do 65 m2. Mieszkanie może być 
do remontu, ale też i po remoncie. 
Jeśli posiadasz taki lokal na sprze-
daż albo może wiesz, kto chce sprze-
dać, proszę o kontakt pod nr tel. 695 
610 287.

1945985

Szukam mieszkania do zakupu: do 
remontu lub po remoncie, z proble-
mami prawnymi, z zadłużeniami 
(spółdzielnia/komornik), zamiana 
na inne mieszkanie. Jeżeli chcesz 
sprzedać mieszkanie lub masz jakiś 
problem finansowy związany z lo-
kalem, zadzwoń. Tel. 697-896-072.

2188772

Wynajmę kawalerkę 1500 zł z opła-
tami, bez kaucji. 530-193-825.

2325779

Wynajmę stancję dla osoby pracują-
cej. 501-168-027.

2267208

ROLNICZE

CIĄGNIKI ROLNICZE

Kupię każdy traktor. 
502-939-200.

2268121

GIEŁDA ZWIERZĄT

Sprzedam cielaki. 24 367-49-12.
2330287

Sprzedam klacz zimnokrwistą źreb-
ną, ze źrebakiem. Tel. 533-698-640.

2331615

MASZYNY ROLNICZE

Sprzedam pług Frost Mostel 110 
3-skibowy obrotowy, stan bdb, 
12000 zł. 607-943-792.

2330294

Agregat uprawowo-siewny LELY 
4 m, brona Lely wraz z siewnikiem 
nadbudowanym, stan dobry, spro-
wadzony do przeglądu, mogę sprze-
dać oddzielnie siewnik. Tel. 665-
508-833.

2329421

AKUMULATORY 
do pojazdów rolniczych. 

Najniższe ceny, 
Płock, Graniczna 20D 

(dojazd od Otolińskiej). 
603-685-664.

2313507

Bardzo ładna kosiarka 2015 r., dys-
kowa Krone Easy Cut, motyl 9 m, 
oryginał, super stan. Tel. 665-508-
833.

2331740

Butle tlen-acetylen z wózkiem, wier-
tarka stołowa, prostownik seleno-
wy, migomat Sherman, Mig 450 m, 
wózek paletowy, kowadło 156 kg, 
podnośnik jednokolumnowy Ikotec, 
podnośnik hydrauliczny do skrzyni 
biegów, imadła, próbnik wtryskiwa-
czy. Tel. 606 416-482.

2329708

Części do Bizona, Ursusa, Anny, 
kosiarki rotacyjnej, siewnika Pozna-
niak, cyklopa, Unhza, trola, rozrzut-
nika Fortschritt, rozsiewacza Piast, 
prasy Z224, prasy K442, przyczepy 
HJ Autosan, Phxa, kopaczki, poko-
sówki Fortschritt, Orkana. Tel. 606 
416 482.

2329716

Kosiarka rotacyjna polska, przycze-
pa D 732, wywrotka Autosan, czysz-
czalnia nasion Petkus 531, silnik 
C-330, silnik Perkins 3- i 4-cylindro-
wy, silnik C-360, agregat uprawowy 
4,20 Unia Grudziądz hydraulicznie 
rozkładany, pług 4-skibowy. Tel. 
606 416 482.

2329712

Kupię rozsiewacz wapna rcw-3 łań-
cuchowy w oryginale, może być do 
remontu lub na części. Tel. 606-550-
489.

2313710

Siewnik 2013 r. zbożowy Kuhn 
Premia 300, talerzowy, w ładnym 
stanie, nie wypracowany, duża 
skrzynia zasypowa, oryginał. Tel. 
609-372-586.

2329424

Sprzedam rozrzutnik obornika - 
ROCK - Francja, 8 ton. Stan idealny. 
Poziome wałki, szerokie koła, hy-
drauliczny posuw. Tel: 512 681 350.

2334014

eprasa.pl 71f96d0f5c
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Sprzedam rozrzutnik obornika LE-
BOUCH, 12 ton, z nadstawkami. 
Łańcuchy hakowe bardzo mocne. 
Posuw taśmy hydrauliczny. Więcej 
informacji pod numerem telefonu: 
726-100-456.

2265855

Stół do rzepaku do Bizona wągro-
wiecki, szybki montaż, dwie kosy 
boczne, szeroki podbieracz, garażo-
wany, ładowacz Tur C-330, zaczepy 
do przyczepy rozrzutnika tandem, 
opony 16,9-34, 18,4-34, 20,8-38, 
8,3-8-20, koła 9,5-32, 12,4-24. Tel 
606 416 482.

2329713

Zgrabiarka 2-karuzelowa Claas 
1550, grabi do boku 7,5 m lub na 
2 wałki, sprawna, w oryginale. Lub 
Claas Liner 780 L, grabi do środka. 
Tel. 665-508-833.

2331738

Zgrabiarka 2-karuzelowa Claas 
1550, grabi do boku 7,5 m, cena do 
negocjacji na miejscu, zapraszam. I 
Kuhn 6002/2004 r., 13200 zł. Tel. 
665-508-833.

2334533

Zgrabiarka Kuhn 6000, na tandemie, 
grabi do boku 6 m lub na 2 wałki, 
niska cena, super do mniejszych cią-
gników, sprawna. Tel. 665-508-833.

2329426

Zgrabiarka Kuhn 6520, nowszy typ 
2010 rok, b.ładna, grabi do boku 7 m 
lub na 2 wałki, skrętne koła,wałek w 
komplecie, maszyna gotowa do pra-
cy, cicho pracuje, zapraszam. Tel. 
665-508-833.

2329422

PRODUKTY ROLNE

Siano bele 120, pod dachem. Tel. 
606 416 482.

2329715

USŁUGI I FIRMY

FINANSOWE

Bezpieczne pożyczki hipoteczne dla 
firm i rolników z prywatnego fundu-
szu pod grunty rolne, nieruchomości 
komercyjne oraz mieszkalne, bez 
weryfikacji baz, umowa notarialna, 
wpis tylko w dział IV księgi wie-
czystej, RRSO od 28% rocznie, tel. 
577-873-616.

2044319

Biuro rachunkowe Twoja Księgowa 
oferuje kompleksowe usługi księ-
gowe, kadry, ZUS, VAT - pełna 
księgowość, książka przychodów, 
ryczałt. Pomagamy założyć działal-
ność, księgowość online, odbiór do-
kumentów. Zapraszamy do współ-
pracy. Tel. 796 820 112.

2125276

Czy potrzebujesz gotówki? Na www.
gdziepozyczyc.pl znajdziesz wiele 
ofert od różnych instytucji finanso-
wych. Sprawdź oferty, złóż wniosek 
online (co zajmie tylko 5 minut), aby 
otrzymać propozycje od kilkunastu 
różnych podmiotów. Z nami się uda. 
www.gdziepozyczyc.pl

2327876

Ile możesz oszczędzić na ubezpie-
czeniu swojego pojazdu https://
kalkulatoryubezpieczen.pl/ubezpie-
czenia-oc/. Porównaj oferty ubez-
pieczenia i oszczędź nawet 500 zł. 
Sprawdzić nic nie kosztuje. Na stro-
nie również promocje na ubezp. po-
dróżne i inne.

2327861

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, rolników 
oraz osób z dochodem, na rozpo-
częcie działalności, bez sprawdzania 
baz bankowych, liczenia zdolności 
kredytowej, z zadłużeniami ZUS 
i US, bez wykluczania branż. Tel. 
731-531-144.

2192451

Oferujemy pozabankowe finanso-
wanie dla każdej firmy, spółki, start 
up i rolników. Różne rozwiązania 
dla odrzuconych przez banki. Bez 
względu na BIK, historię i zdolność 
kredytową oraz pozostałe kryteria 
charakterystyczne dla banków. Tel. 
731-531-144.

2279041

Potrzebujesz gotówki? Sprawdź 
www.kredytea.pl. Najlepsze oferty 
i promocje na rynku. Wielu pożycz-
kodawców. Niskie oprocentowa-
nie. Pożyczki za 0. Wnioski online. 
Decyzje w kilka minut. Z nami uda 
się zrealizować swoje plany. rekl.
oglo@gmail.com

2328876

Pożyczki bez zbędnych pytań. www.
euro.strefa-ofert.pl

2185583

Zajmujemy się finansowaniem 
przedsiębiorców, rolników, start up. 
Prowadzimy działalność na terenie 
całej Polski i finansujemy wszyst-
kie sektory gospodarki, niezależnie 
od stażu działalności- nawet na start, 
bez względu na BIK, historię i zdol-
ność kredytową. Tel. 731-531-144.

2329957

Zapraszamy do skorzystania z usług 
księgowo-kadrowych nowo otwarte-
go Biura Rachunkowego w Sierpcu. 
Świadczymy usługi z zachowaniem 
najwyższych standardów. Konku-
rencyjne ceny - skontaktuj się z 
nami i przekonaj się sam! Tel. 781-
726-111.

1684755

INFORMATYCZNE

Czy prowadzisz biuro rachunkowe i 
szukasz niezawodnych narzędzi do 
zarządzania kadrami oraz księgo-
wością? Mamy dla Ciebie doskonałą 
ofertę na programy Gratyfikant GT 
OPEN i Rewizor GT OPEN! Tel. 
530-303-355.

1984467

Jeśli szukasz firmy, która zrobi dla 
Ciebie stronę www lub sklep online 
w rozsądnej cenie, to bardzo dobrze 
trafiłeś � nasza oferta to idealne po-
łączenie jakości i ceny. Za niewiele 
zyskujesz bardzo dużo. Tel. 739-
649-602.

2331398

Streamline, międzynarodowe zarzą-
dzanie płacami. Tel. 530-303-355.

1955974

Strony internetowe dla firm i insty-
tucji � idealne rozwiązanie dla biz-
nesu, który chce szybko zaistnieć w 
sieci. Oprócz wykonania nowej stro-
ny, możemy odświeżyć lub też ak-
tualizować Państwa obecny serwis. 
Kontakt: strony.promocja@gmail.
com.

2327804

Światłowód 1 GB/s + pakiet TV 
abonament tylko 70 zł/m-c przez 
cały okres umowy oraz 6 m-cy za 
0 zł.po rabatach. Zamawianie usług 
tel: 883 334 114.

2329922

Wsparcie dla oprogramowania Co-
march, Wapro, InsERT � zapew-
niamy pełną obsługę techniczną, 
naprawy i aktualizacje Twojego 
oprogramowania księgowego. Tel.: 
+48 530 303 355.

2167684

POZOSTAŁE

Marzysz o odświeżeniu elewacji do-
mów piętrowych z lat 70.? Stwórz 
wizualizację elewacji, która nada 
nowoczesny wygląd Twojemu bu-
dynkowi, zachowując jego charak-
ter. Oferujemy także wizualizacje 
3D dla deweloperów, idealne do 
prezentacji inwestycji. Tel.: 578-
027-738.

2326719

Nie wiesz, jaki kolor dachu i elewa-
cji wybrać? Stworzymy dla Ciebie 
realistyczną wizualizację! Oferuje-
my projekty elewacji dopasowane 
do stylu budynku i Twoich preferen-
cji. Tel. 578-027-738.

2306561

Odmień wygląd swojego domu dzię-
ki nowoczesnej wizualizacji elewa-
cji! Marzysz o wyjątkowej fasadzie? 
Szara elewacja domu z pasami to 
elegancja i nowoczesność w jed-
nym! Tel. 578-027-738.

2290000

Profesjonalne elewacje domów jed-
norodzinnych, które łączą estetykę i 
trwałość. Oferujemy projekty elewa-
cji dopasowane do twoich potrzeb 
oraz wizualizacje 3D dla dewelope-
rów, które ułatwiają prezentację in-
westycji. Tel. 578-027-738.

2303269

Szkolenia BHP online. BHP Con-
sulting, mstawicka@pogotowiebhp.
com.pl, tel. 603-454-105, Płock, ul. 
Dworcowa 42. Możliwość zakupu 
szkoleń znajdziesz w naszym skle-
pie: https://pogotowiebhp.com.pl/
szkolenia-okresowe-BHP

2331162

Szukasz idealnych kolorów elewacji 
domów? Stworzymy dla ciebie pro-
jekty nowoczesnych elewacji, które 
doskonale pasują do twojego stylu. 
Tel. 578-027-738.

2309251

PRAWNIK / DORADCA

Kompleksowe rozliczanie projek-
tów unijnych. Opracowujemy całą 
dokumentację niezbędną do rozli-
czenia poszczególnych etapów reali-
zowanego projektu unijnego. https://
www.strattek.pl/oferta-dla-firm/roz-
liczanie-projektow-unijnych/

2329785

Rozwód kościelny. Dla osób w kraju 
i za granicą. Mail: a.bolesta@op.pl, 
tel. kom. 693 876 173 (do godz. 
19.00).

1741440

REKLAMOWE

Chcesz dotrzeć z ofertą do klientów 
z Czech? Ręcznie dodamy Twoje 
ogłoszenie na czeskie portale ogło-
szeniowe! Sprawdź: https://www.
dodajemyogloszenia.pl/ogloszenia-
-czechy-i-slowacja/ Tel. 794 252 
817.

2334529

REMONTOWO - BUDOWLANE

Baseny ogrodowe - produkcja pod 
indywidualne zamówienie klienta i 
montaż na terenie całej Polski. Za-
praszamy po darmową wycenę ba-
senu. www.aquano.pl, tel.: +48 574-
936-333.

2324553

Drobne remonty od ręki, sprzątanie, 
malowanie itp. Tel. 530-193-825.

2325776

Firma Art - Bud oferuje usługi elek-
tryczne, instalacje hydrauliczne. 
Kompleksowo wykonamy instala-
cje całego mieszkania, biura. Zapra-
szamy do pomiarów i wyceny. Tel. 
579-399-303.

2312133

Inst. hydrauliczne, inst. elektryczne, 
układanie glazury i terakoty, montaż 
paneli podłogowych, tapetowanie, 
gładzie, malowanie, mycie i ma-
lowanie elewacji.... Zapraszam do 
współpracy. Tel. 579-399-303.

2308560

Mycie, malowanie elewacji, da-
chów, ogrodzeń, kostki, obór. Tel. 
502 500 496.

2294260

Odnawianie wanien. Tel. 600-979-
826.

2308386

Prace wykończeniowe, takie jak 
gładzie, malowanie, zabudowy pod-
daszy, sufity podwieszane, ścianki 
działowe murowane i gk, tapetowa-
nie, podłogi i inne prace wykończe-
niowe. Zapraszam. Tel. 792-806-
751.

2116274

Szukamy podwykonawcy do mon-
tażu balkonów systemowych (War-
szawa/Piastów) � start od zaraz! 
Akord. Możliwa też współpraca tyl-
ko przy wykończeniu (styro, siatka, 
tynk). Budynek 4�5 kond. Info: 794-
470-370.

2334168

Szukasz dyskretnego i bezpieczne-
go rozwiązania do zasilania domu 
gazem? Podziemny zbiornik LPG to 
idealna opcja dla Ciebie! Estetyka, 
oszczędność miejsca, bezpieczeń-
stwo, komfort. Zaufaj specjalistom z 
CHEMLINE. Tel. 531 078 078, 500 
035 800.

2330111

SERWISOWE

W IT-Connection wiemy, jak ważna 
jest efektywność i bezpieczeństwo 
w każdej firmie. Dlatego oferujemy 
kompleksowe usługi, które wspie-
rają Twój biznes na każdym kroku 
� od zaawansowanego oprogramo-
wania po ochronę danych i pełne 
ubezpieczenia. Tel. 530-303-355.

2197930

SPRZĄTANIE

Masz do posprzątania posesję, dział-
kę, do wywiezienia niepotrzebne 
rzeczy, ścięcie trawy, drzew? Re-
nowacja trawników. Rębak. Dowóz 
piasku do 2 ton. Zadzwoń: 512-048-
186.

2306715

Solidnie i tanio pierzemy meble ta-
picerowane, tj. kanapy, wersalki, 
narożniki, pufy, fotele, materace. 
Zadzwoń, tel. 512-500-442. Profe-
sjonalny sprzęt i sprawdzona che-
mia. Duże doświadczenie.

1007894

Wywóz zbędnych gabarytów, 
opróżnianie pomieszczeń, likwida-
cje, sprzątanie strychów, piwnic, 
działek, magazynów, Czyścimy 
Chałupy Do Zera, Odpady dostar-
czamy do Pszok Utylizacja, Szybkie 
Terminy Realizacji, Stawki bardzo 
konkurencyjne.

2331841

TRANSPORTOWE

Firma transportowa HDS Kalwasiń-
scy oferuje usługi HDS oraz trans-
port. Posiadamy żurawie od 1500 
kg do 12 t. Zapraszamy do kontaktu. 
Tel. 514-948-373.

2258726

Oferuję przewóz osób. W konkret-
nym dniu na konkretną godzinę z 
czekaniem. Przewóz do lekarza. Na 
lotniska. Wyjazd na wakacje. Na 
wesele i z wesela. Oraz wiele innych 
okazji, gdzie tylko chcesz. Pomoc 
osobom starszym. Komfortowe auto 
kombi. Tel. 532-373-784.

2329714

Przeprowadzki kompleksowo. Win-
dy załadowcze, fachowi tragarze, 
dostarczamy opakowania do prawi-
dłowego przenoszenia mienia, naj-
taniej w mieście. Do zobaczenia w 
niedługim czasie. Tel. 502-188-459.

2259088

Przeprowadzki, transport Płock. 
Wywóz starych mebli, utylizacja. 
Tel. 502-188-459.

1465505

Tragarze: pomoc, wnosimy, znosi-
my wszystko. Posiadamy wszystkie 
niezbędne narzędzia do wykonania 
zadania. Przyjeżdżamy na podany 
adres i zamykamy temat pozytyw-
nie. Tel. 502-188-459.

2116839

ZWIERZĘTA

PSY

Zapraszam do skorzystania i bez-
płatnego dodania pupila do Inter-
netowego spisu reproduktorów rasy 
Gończy Polski na stronie: �Relaks 
Hulaj Dusza� - gonczypolski - re-
laks.vanti.pl/reproduktory_gonczy_
polski.html, tel.: 507-694-505.

1751358
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Na przystani Płockiego Towa-
rzystwa Wioślarskiego – w koleb-
ce płockich Olimpijczyków – spo-
tkało się kilka pokoleń ludzi zwią-
zanych z płockim sportem. Mimo 
niepewnej pogody VIII Płocki Pik-
nik Olimpijski odwiedziło prawie 
300 osób. 

Tradycyjnie imprezę zaszczycili 
Olimpijczycy: Agnieszka Kobus-
-Zawojska – medalistka Igrzysk 
Olimpijskich Rio de Janeiro 2016 
i Tokio 2020, członkini Zarządu 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego; 
Jerzy Kraska – jedyny złoty meda-
lista olimpijski rodem z Płocka (IO 
Monachium 1972); Elżbieta Jan-
kowska (IO Seul 1988); Dominika 
Maruszewska-Baćmaga (IO Tokio 
2020). 

Na przystań PTW przybyły po-
słanki na Sejm RP: Elżbieta Ga-
pińska i Wioletta Kulpa oraz Artur 
Jaroszewski – przewodniczący Rady 
Miasta Płocka; Łukasz Jankowski 
– z-ca prezydenta miasta Płocka; 
Anna Niedzielska – kierownik refe-
ratu sportu i turystyki UM Płocka, 
Leszek Brzeski – radny Rady Miasta 
Płocka 

Wśród gości nie zabrakło człon-
ków honorowych Klubu Olimpij-
czyka i PTW: Edwarda Romanow-
skiego, Marii Welenc-Dybał, Marka 
Bartosiaka oraz wielu trenerów, 
działaczy sportowych i byłych za-
wodników różnych dyscyplin spor-
tu. 

Mimo zimna i dnia wolnego od 
zajęć szkolnych na piknik dotarła 

młodzież szkolna ze Szkół Podsta-
wowych nr 6 i 14 w Płocku oraz ze 
Szkoły Podstawowej w Radzano-
wie, a także wioślarze z klubów war-
szawskich: WTW, AZS AWF, MKS 
„Dwójka”, WRC Warszawa oraz 
Płockiego Towarzystwa Wioślar-
skiego, którzy w tym dniu rozgry-
wali regaty na Wiśle o mistrzostwo 
Mazowsza w sprincie wioślarskim. 

Jak zwykle nie zawiedli mastersi 
– wioślarki i wioślarze czynnie upra-
wiający tę dyscyplinę sportu, wśród 
których kilkoro liczyło sobie grubo 
ponad 80 lat. Do Płocka przyjechali 
z Olsztyna, Warszawy i Poznania. 
Wszystkich uczestników impre-
zy w ciepłych słowach i z wielkim 
kunsztem przywitał w imieniu or-
ganizatorów pikniku Bogusław Go-
stomski.

W części oficjalnej imprezy głos 
zabrali: Jacek Karolak – prezes Płoc-
kiego Towarzystwa Wioślarskiego; 
Ryszard Olczuk – prezes Zarządu 
Płockiego Klubu Olimpijczyka, 
posłanki: Elżbieta Gapińska i Wio-
letta Kulpa, a także Łukasz Jankow-
ski oraz przedstawicielka PKOl – 
Agnieszka Kobus -Zawojska. 

Płocki Piknik Olimpijski to także 
okazja do wręczenia medali i wyróż-
nień zasłużonym dla płockiego spor-
tu i ruchu olimpijskiego osobom. 
Korzystając z tej okazji, przewod-
niczący Rady Miasta Płocka Artur 
Jaroszewski – w towarzystwie Łuka-
sza Jankowskiego i Romany Kuffel 
– wręczył Ryszardowi Olczukowi 
przyznany przez Radę Miasta Płoc-
ka medal „Zasłużony dla Płocka”. 

Płocki Klub Olimpijczyka tra-
dycyjnie honorował dyplomami 
zasłużonych dla płockiego sportu 

olimpijskiego i paraolimpijskiego 
ludzi. W tym roku dyplomy Honoro-
wego Członka Klubu Olimpijczyka 
przyznano: Michałowi Cieślakowi 
i Jackowi Streichowi – olimpijczy-
kom, brązowym medalistom Igrzysk 
Olimpijskich w Barcelonie 1992. 

Dyplomy Klubu Olimpijczyka 
„Za zasługi dla płockiego sportu” 
otrzymali: Wojciech Majchrzak 
i Marek Woliński (obaj piłka ręcz-
na); Piotr Mieszkowski (lekkoatle-
tyka); Kazimierz Zygner (pływanie) 
oraz Jacek Karolak (wioślarstwo). 

Agnieszka Kobus-Zawojska od-
czytała Apel Olimpijski 2025, skie-
rowany przez PKOl do zawodniczek 
i zawodników, trenerów i działaczy 
sportowych, władz samorządowych 
oraz do młodzieży. - Wszystkim tym, 
dla których sport jest ważną i istotną 
częścią życia, życzymy, aby olimpij-
skie wartości były dla nich praw-
dziwym drogowskazem. Sport ma 
ogromną moc zmiany społecznej, 
a Igrzyska Olimpijskie to czas poko-
ju i wzajemnego szacunku okazywa-
nego przez współzawodnictwo. Dąż-
my do relacji fair play, która wnosi 
naszą moralność na wyżyny piękna 
– odczytała. 

Po Apelu Olimpijskim poczet 
flagowy w składzie: Dominika 
Muraszewska-Baćmaga, Elżbieta 
Jankowska i „olimpijska nadzieja” 
PTW – Wiktor Sobieszek w takt 
nieoficjalnego hymnu płockich wio-
ślarzy - „Conquest of Paradise” 
Vangelisa – podnieśli banderę PTW 
na maszt, na którym powiewały już 
flagi: narodowa i Polskiego Komite-
tu Olimpijskiego. Prezes PTW Jacek 
Karolak uroczyście wygłosił formu-
łę „143. sezon wioślarski w Płockim 

Towarzystwie Wioślarskim uważam 
za otwarty!”.

Po części oficjalnej na nadwiślań-
skim bulwarze przy siedzibie PTW 
oraz na Wiśle rozpoczęła się część 
rekreacyjno-sportowa. Młodzież 
szkolna – pod hasłem „Naszą misją 
jest Twoja zabawa” – rywalizowała 
w konkursach wiedzy olimpijskiej, 
biegowych sztafetach dziewcząt 
i chłopców, zawodach na ergome-
trach wioślarskich oraz budzącym 
największe emocje zespołowym 
konkursie przeciągania liny. 

Konkursy odbywały się pod kie-
rownictwem Łukasza Olczaka – by-
łego mistrza świata juniorów w wio-
ślarstwie, w towarzystwie Olimpijek 
– Elżbiety Jankowskiej i Agnieszki 
Kobus-Zawojskiej. 

Sztafetę na ergometrach wioślar-
skich – zarówno wśród chłopców, 
jak i dziewcząt wygrała SP Radza-
nowo; bieg sztafetowy dziewcząt 
wygrała drużyna SP 14, wśród 
chłopców – SP Radzanowo, która 
wygrała także konkursy przecią-
gania liny i wiedzy olimpijskiej. 
W punktacji ogólnej zwyciężyła SP 
Radzanowo (16 pkt) przed SP 14 (11 
pkt) i SP 6 (9 pkt). Puchary ufundo-
wał Płocki Klub Olimpijczyka. 

W tym samym czasie na Wiśle 
rozgrywano regaty – mistrzostwa 
Mazowsza w sprincie wioślarskim. 

W programie regat znalazł się także 
pokazowy wyścig ósemek master-
sów, promujący ideę uprawiania 
wioślarstwa w wieku dojrzałym. Na 
starcie stanęły dwie osady – złożona 
z masterek i mastersów „Warmii” 
Tomaszkowo (Olsztyn), Warszawy 
i Poznania oraz osada gospodarzy – 
PTW Płock. 

Według Jacka Karolaka – od-
powiedzialnego za organizację re-
gat – bieg nie był rozstrzygnięty 
i w związku z tym obie osady zo-
stały nagrodzone pucharami Klubu 
Olimpijczyka. Warto dodać, że śred-
nia wieku jednej z osad wynosiła 
81,75 lat. Wszyscy uczestnicy VIII 
Płockiego Pikniku Olimpijskiego 
otrzymali pamiątkowy button. Im-
prezę zakończyło – tradycyjnie – in-
tegracyjne spotkanie pokoleń ludzi 
płockiego sportu przy grillu. 

Impreza została zorganizowana 
dzięki dofinansowaniu z budżetu 
Miasta Płocka, ze składek członków 
Płockiego Klubu Olimpijczyka oraz 
wydatnej pomocy członków Płoc-
kiego Towarzystwa Wioślarskiego. 
Zarząd Klubu składa serdeczne po-
dziękowanie dla wszystkich, którzy 
przyczynili się do organizacji VIII 
Płockiego Pikniku Olimpijskiego. 
Wśród patronów medialnych impre-
zy był „Tygodnik Płocki”. 

Jol.

W tym roku będziemy obchodzić 
105. rocznicę bohaterskiej obro-
ny Płocka. Z tej okazji 12 drużyn 
wystąpi w VI edycji Memoriału 
Płock – Miasto Bohater 1920. 
Zawody odbędą się od 13 do 
15 czerwca.

Przed kibicami VI edycja Me-
moriału Płock – Miasto Bohater 
1920, czyli sztandarowego i nie-
zwykle bliskiego sercu Stowa-
rzyszenia FutbolGang turnieju 
o podłożu historycznym i patrio-
tycznym. 

W Memoriale weźmie udział 
12 drużyn z rocznika 2014, czas 
trwania każdego spotkania to 
2x20 minut. Łatwo obliczyć, że 
łączny czas gry drużyny w tur-
nieju wynosi 280 minut. 

Stowarzyszenie FutbolGang 
zaprasza do kibicowania w VI 
Memoriale Płock – Miasto Bo-
hater 1920. Zawody zaplanowa-
no od 13 do 15 czerwca. - Tym 
wydarzeniem sportowym chcemy 
uczcić bohaterską obronę płoc-
czan przed najazdem Bolszewi-
ków w 1920 roku – zapewnia 
Zbyszek Tomaszewski ze Sto-
warzyszenia. 

I dodaje: - Dołączcie do nas i ki-
bicujcie młodym talentom, którzy na 
boisku będą reprezentować ducha 
walki i patriotyzmu. Pokażmy, że 

pamiętamy o bohaterach, którzy 105 
lat temu stanęli w obronie naszego 
miasta i naszego kraju – zaprasza. 

Mottem organizowanego turnie-
ju są słowa Marszałka Józefa Pił-

sudskiego: „W życiu bywają rzeczy 
ważniejsze niż samo życie”. Cześć 
i chwała bohaterom. 

Drużyny powalczą w Memoria-
le o medale wzorowane na Krzyżu 

Walecznych, który to Płock – wraz 
z tytułem „Miasto Bohater” – otrzy-
mał od Marszałka Józefa Piłsudskie-
go 10 kwietnia 1921 roku za nie-
złomną postawę i bohaterską obronę 

przed najazdem Bolszewików 
18-19 sierpnia 1920 roku. 

W turnieju wezmą udział: 
Akademia Mistrzów Craco-
via, APR Arka Gdynia, Aka-
demia Piłkarska Marcovia 
Marki, KKS Koluszki, Miej-
ski Klub Piłkarski Boruta 
Zgierz, MKS DAP Dębica, 
Football Education Academy 
Gostynin/Łąck, Akademia 
Piłkarska Młode Talenty, 
Chemik Moderator Byd-
goszcz, Stoczniowiec Płock 
oraz Stowarzyszenie Sportu 
Młodzieżowego Wisła Płock.

Patronat honorowy nad 
eventem objął prezydent mia-
sta Płocka Andrzej Nowa-
kowski oraz Dariusz Kluge 
– prezes Płockiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej 
/ MZPN Delegatura Płock, 
a także Polski Związek Piłki 
Nożnej. 

Turniej współfinansowany 
jest ze środków Gminy Miasta 
Płock oraz ze środków Samo-
rządu Województwa Mazo-

wieckiego – Mazowsze serce Polski.
Jednym z partnerów wydarzenia 

jest „Tygodnik Płocki”.
Jol.

W weekend BHT Petra Płock 
rozpoczęła rywalizację od jednego 
z najważniejszych turniejów kra-
jowych – od Pucharu Polski w piłce 
ręcznej plażowej w Inowrocławiu. 
Drużyna z Płocka – jako aktualny 
mistrz Polski – zamierza potwier-
dzić swoją pozycję w kraju i się-
gnąć po kolejne trofeum.

W tym sezonie BHT Petra Płock 
wystąpi w silnym, sprawdzonym 
składzie, który w lipcu 2024 roku 
zdobył historyczny – ósmy tytuł Mi-
strza Polski. Zawodnicy są gotowi 
do walki, a ich celem jest odzyska-
nie Pucharu Polski, po który ostatni 
raz sięgnęli w 2023 roku. 

- Naszym celem jest nie tylko do-
bra gra, ale także walka o wygraną. 
Wierzymy w potencjał naszych za-

wodników i mamy nadzieję, że ich 
zaangażowanie na boisku przełoży 
się na sukcesy – podkreślał Artur 
Niesłuchowski, prezes BHT Petra 
Płock, przed pierwszym startem.

Skład BHT Petra Płock, w którym 
drużyna powalczy o najwyższe cele: 
Marcin Miedziński, Filip Koper, Ja-
rosław Suski, Olaf Zagroba, Bartosz 
Wojdak, Patryk Orędowicz, Łukasz 
Niedzielak, Jakub Karaś, Adrian 
Fiodor, Jakub Goleniewski, Ka-
mil Rutkowski, Kacper Rutkowski. 
Kacper Turalski, Dawid Lemano-
wicz, Miłosz Rupp oraz trener Hu-
bert Wolski. 

Plany na sezon 2025: 7-8 czerw-
ca – eliminacje Mistrzostw Polski, 
Gdańsk; 14-15 czerwca – finał Mi-
strzostw Polski Juniorów, Sierpc; 
19-20 lipca – eliminacje Mistrzostw 
Polski, Tczew; 25-27 lipca – finał 
Mistrzostw Polski Seniorów.

Jol. 

Spotkanie pokoleń sportowców na przystani Płockiego Towarzystwa Wioślarskiego

VIII Płocki Piknik Olimpijski

Młodzi piłkarze nożni wezmą udział w patriotycznym turnieju

12 drużyn zagra o puchar

Najpierw walczyli o Puchar Polski.  
Ale mają przed sobą wyższe cele

BHT Petra Płock 
rozpoczęła sezon 
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Piłka nożna

Baraże o awans do Ekstraklasy
To już pewne – Wisła zagra 

w barażach. Walka toczyć się bę-
dzie między drużynami zajmujący-
mi po fazie zasadniczej miejsca od 
trzeciego do szóstego. Zespół, który 
zajmie trzecie miejsce, zmierzy się 
w półfinale baraży z szóstą ekipą, 
zaś ta z czwartego miejsca podej-
mie u siebie ekipę zajmującą piątą 
pozycję.

Zwycięzcy półfinałów spotka-
ją się w niedzielę o godz. 16.30 na 
stadionie drużyny, która zakończyła 
sezon na wyższym miejscu. 

Szczegóły i dopasowanie terminu 
do drużyny czytelnicy znajdą pod 
relacją z ostatniego, niedzielnego 
spotkania z Miedzią Legnica.

3. liga, 33. kolejka, 31 maja godz. 
12.30:

Wisła II Płock – Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki,

30 maja zagrają: GKS Wikielec  – 
GKS Bełchatów, Lechia Tomaszów 
Mazowiecki  – Sokół Aleksandrów 
Łódzki, Unia Skierniewice  – Legia 
II Warszawa, ŁKS Łomża  – Polonia 
Lidzbark Warmiński,

31 maja wybiegną na murawę: 
Broń Radom  – Mławianka Mława, 
Warta Sieradz  – Wigry Suwałki, 
Jagiellonia II Białystok  – Stomil 
Olsztyn, Victoria Sulejówek  – Peli-
kan Łowicz.

5. liga mazowiecka, 28. kolejka, 
31 maja lub 1 czerwca:

Kasztelan Sierpc  – Narew 1962 
Ostrołęka, Delta Słupno  – Wkra 
Żuromin, KS Łomianki  – Żbik 
Nasielsk, Nadnarwianka Pułtusk  – 
Huragan Wołomin, Bug Wyszków 
 – Sokół Serock, Drukarz Warszawa 
 – Polonia II Warszawa.

Liga okręgowa, 31 maja lub 1 
czerwca:

Błękitni Gąbin  – Sparta Mocho-

wo, Skrwa Łukomie  – Unia Czerm-
no, Start Proboszczewice  – Stegny 
Wyszogród, Wicher Cieszewo 
 – Amator Maszewo, Stoczniowiec 
Płock – Unia Iłów, Szopen Sanniki 
 – Zryw Bielsk.

Klasa „A”, 20. kolejka, 31 maja 
lub 1 czerwca:

Huragan Bodzanów  – Skra Dro-
bin, Pogoń Słupia  – Zorza Szczawin 
Kościelny, Lwówianka Lwówek 
 – Świt II Staroźreby, Wisła Główi-
na-Sobowo  – Błyskawica Lucień, 
ULKS Ciółkowo  – GKS Góra, 
Orzeł Goleszyn  – Błękitni Raciąż.

Klasa „B”, 20. kolejka, 31 maja 
lub 1 czerwca:

Orzeł II Goleszyn  – Zjednocze-
ni Bulkowo, Orkan Sochaczew 
 – Stoczniowiec II Płock, Szopen II 
Sanniki  – Polonia Radzanowo, Go-
tard Rybno  – Delta II Słupno, Spar-
ta Nowe Miszewo  – Wisła Nowy 
Duninów.

Jol.

Zapraszamy na trybuny

Co prawda na oficjalnych stro-
nach ORLEN Superligi na razie nie 
ma jeszcze żadnych informacji na 
ten temat – regulaminy mają zo-
stać opublikowane wkrótce. Ale 
na jaw powoli wychodzą nowości. 
Jak poinformował serwis TVP-
Sport.pl, będą zmiany, a rywaliza-
cja w fazie play-off będzie toczyła 
się w nowym systemie. Zmiana 
została już ponoć zaakceptowa-
na przez wszystkie kluby biorące 
udział w rozgrywkach. 

Może nie wszyscy trafili na tę in-
formację, dlatego upowszechniamy 
ją naszym czytelnikom. Ewentual-
ne zmiany w systemie rozgrywek 
oraz kalendarz na sezon 2025/26 
były jednym z tematów rozmów 
podczas spotkania szefostwa Super-
ligi z przedstawicielami wszystkich 
czternastu klubów biorących udział 
w obecnych rozgrywkach. 

Podobnie jak przed rokiem do spo-
tkania doszło w Kaliszu, w przeded-
niu turnieju finałowego ORLEN 
Pucharu Polski piłkarzy ręcznych. 
Zmiany, zgodnie z informacją TVP-
Sport.pl, dotyczyć będą fazy play-
-off, ćwierćfinałów i półfinałów. 

Jak kibice doskonale wiedzą, 
obecnie rywalizacja na tych etapach 
toczy się do dwóch zwycięstw, co 
oznacza, że maksymalnie rozegra-
ne mogą być trzy mecze. Od sezonu 
2025/26 będzie inaczej – zarówno 
w ćwierćfinale, jak i w półfinale 
drużyny zagrają ze sobą wyłącznie 
mecz i rewanż, przy czym pierwsze 
spotkanie rozegrane zostanie na te-
renie drużyny, która zajęła niższe 
miejsce w tabeli w sezonie zasadni-
czym, a rewanżowy – w hali zespo-
łu, który zajmie wyższą pozycję.

Kibice znają ten system, bo taki 
obowiązuje w rozgrywkach Ligi 

Mistrzów piłkarzy ręcznych. Tam 
również zespoły rozgrywają ze sobą 
dwumecze na etapie fazy play-off, 
a następnie ćwierćfinału i tam też 
obowiązuje zasada, że to drużyna, 
która zajęła wyższe miejsce w tabeli, 
jest gospodarzem rewanżu.

Z informacji TVPSport.pl wy-
nika, że wprowadzenie tej zmiany 
w systemie rozgrywek zaakcepto-
wały wszystkie kluby występujące 
w ORLEN Superlidze. Dodać trze-
ba, że do zmian nie dojdzie w rywa-
lizacji o złoto i brąz – tam, tak jak 
obecnie, zmagania toczyć się będą 
do dwóch zwycięstw.

Kto zagra w ORLEN 
Superlidze w sezonie 

2025/26?

W sezonie 2025/26 w rozgryw-
kach ORLEN Superligi mężczyzn 
zagra 14 drużyn. Pełny skład ligi po-
znamy na przełomie czerwca i lipca, 
gdy końca dobiegnie proces licen-

cyjny. 
Choć rozgrywki jeszcze się nie 

zakończyły, już wiadomo, że szy-
kują się zmiany w składzie drużyn. 
Więcej będzie wiadomo za kilka ty-
godni. 

Na razie na kibiców czekają naj-
ważniejsze, rozstrzygające o meda-
lach spotkania. Przypomnijmy, że 
poprzedni sezon zakończył się ab-
solutną dominacją płockiej drużyny. 
W roku Jubileuszu 60-lecia istnienia 
klubu ORLEN Wisła wywalczyła 
tytuł Mistrza Polski, Puchar Polski 
i Superpuchar Polski, o który zespo-
ły grały po raz pierwszy w historii. 

Już wiadomo, że tegorocznym 
zdobywcą Pucharu Polski została 
drużyna z Kielc, ale do zdobycia są 
jeszcze dwa trofea. Złote medale mi-
strzostw kraju mogą być rozdane już 
4 czerwca, a najpóźniej 8 czerwca, 
zaś Superpuchar – w ostatni week-
end sierpnia. 

Jol.

Piłkarzom ręcznym pozostała już tylko walka  
o medale mistrzostw Polski

Jaki będzie sezon 
2025/26?

ORLEN Kids CUP Płock ponow-
nie zawita do Płocka. Turniej jest 
niezwykle wyczekiwanym wyda-
rzeniem sportowym dla młodych 
piłkarzy ręcznych. W tegorocznej 
edycji, przeznaczonej dla zawodni-
ków z rocznika 2012 i młodszych, 
udział weźmie pięć zespołów.

W zawodach zmierzą się druży-
ny: gospodarzy SKF ORLEN Wi-
sła I Płock i SKF ORLEN Wisła II 
Płock oraz KS Iskra Kielce, Jedynka 

Morąg, a także MMKS Piotrków 
Trybunalski.

Emocje podczas turnieju są gwa-
rantowane. Zawody rozegrane zo-
staną 31 maja na parkiecie ZST 
„Siedemdziesiątka” w Płocku. O pu-
char zagrają jedne z najlepszych ze-
społów z rocznika 2012 w kraju. 

Organizatorzy – SKF ORLEN 
Wisła Płock – zapraszają na trybuny 
i przekazują przesłanie – niech ten 
turniej stanie się inspiracją dla przy-
szłych pokoleń piłkarzy ręcznych, 
którzy będą z dumą reprezentować 
swoje kluby i miasta na arenie kra-
jowej i międzynarodowej. 

Jol.

ORLEN Kids CUP Płock już 31 maja 

Zagra 5 zespołów 
piłki ręcznej

W hali sportowej Politechniki War-
szawskiej w Płocku odbył się Turniej 
Piłki Siatkowej o Puchar Prorektora 
PW Filii w Płocku, zorganizowany 
przez Stowarzyszenie Przyjaciół Po-
litechniki Warszawskiej. 

Wydarzenie objęło dwie kategorie 
rozgrywek: szkół ponadpodstawo-
wych oraz drużyn studenckich. Tur-
niej cieszył się dużym zainteresowa-
niem, a zawodników dopingowała 
spora grupa kibiców.

Turniej drużyn szkół  
ponadpodstawowych

W tej części zawodów udział 
wzięły cztery męskie drużyny re-
prezentujące szkoły z terenu miasta 
Płocka. Młodzież zaprezentowała 
wysoki poziom sportowy, a rywali-
zacja była niezwykle zacięta.

Końcowe wyniki turnieju: 1. miej-
sce – Zespół Szkół Centrum Eduka-
cji im. Ignacego Łukasiewicza, 2. 
miejsce – III Liceum Ogólnokształ-
cące z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Dąbrowskiej, na 3. miej-
scu turniej ukończyła reprezentacja 
– Liceum Ogólnokształcącego im. 
Władysława Jagiełły.

Najlepszym zawodnikiem turnie-
ju w tej kategorii został Filip Lewan-
dowski z Zespołu Szkół Centrum 
Edukacji. 

Każda drużyna otrzymała pamiąt-
kowy dyplom, a trzy najlepsze ze-
społy nagrodzono pucharami, meda-
lami oraz upominkami. Najlepszego 
zawodnika uhonorowano nagrodami 

rzeczowymi. Turniej został dofinan-
sowany ze środków miasta Płock.

Turniej drużyn  
studenckich

W godzinach popołudniowych 
odbył się turniej dla studentów, 
w którym udział wzięło osiem dru-
żyn. Spotkania były pełne sportowej 
pasji i zaangażowania, a poziom roz-
grywek – bardzo wyrównany.

Wyniki turnieju dla studentów: Ê
1. miejsce – Technolodzy Chemicz-
ni, 2. pozycja – Volley Tłuchowo, 
a na najniższym stopniu podium 
znalazła się drużyna Akademii Ma-
zowieckiej. Najlepszym zawodni-
kiem został Patryk Jóźwiak, repre-
zentujący drużynę Technolodzy 
Chemiczni.

Podobnie jak w kategorii szkół 
średnich nagrody w postaci pucha-
rów, medali oraz gadżetów trafiły do 
najlepszych drużyn, a wyróżniony za-
wodnik otrzymał nagrody rzeczowe.

Nagrody zwycięzcom wręczyli: 
dr hab. inż. Grzegorz Makomaski, 
prof. uczelni – Zastępca Prorekto-
ra PW ds. Filii w Płocku, Joanna 
Cendrowska – Communication and 
Marketing Business Partner, przed-
stawiciel sponsora turnieju – Aldesa 
Polska oraz Natalia Gasik-Kowalska 
– Prezes Zarządu Stowarzyszenia 
Przyjaciół Politechniki Warszaw-
skiej Filii w Płocku.

Sponsorem turnieju drużyn stu-
denckich była firma Aldesa Polska.

Jol.

Turniej Piłki Siatkowej  
o Puchar Prorektora PW Filii w Płocku

Wygrali licealiści
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Od początku meczu goście przeję-
li inicjatywę. Nieskutecznie sprzed 
pola uderzali odpowiednio w 5. i 11. 
min Mateusz Bochniak i Jacek Pod-
górski, a w 13. i 15. min, po stałych 
fragmentach, do strzałów głową do-
chodził Babacar Diallo, na szczęście 
nieskutecznie. 

W 24. min Nafciarze spróbowa-
li wreszcie odpowiedzieć, kiedy po 
wznowieniu ataku po stałym frag-
mencie zatrzymany został strzał Kry-
stiana Pomorskiego, a zbierającego 
się do dobitki Andriasa Edmundsso-
na na 5. metrze uprzedził obrońca. 
Później impuls próbował dać Dani 

Pacheco, który po samotnym rajdzie 
przez trzydzieści metrów uderzył po 
ziemi sprzed pola karnego – niestety, 
obok bramki. 

Bardzo groźnie pod płocką bram-
ką zrobiło się w 33. min, kiedy Miedź 
wyszła z kontratakiem, a czujność przy 
dośrodkowaniu na kompletnie niepilno-
wanego w naszym polu karnym Pod-
górskiego musiał zachować Gradecki. 

W 43. min piłkę tyłem do bramki 
przed polem karnym dostał Pomor-
ski. Obrońcy kompletnie odpuścili 
jego krycie, za co od razu zostali 
skarceni przez pomocnika, bo ten od-
wrócił się i przymierzył mocno przy 
bliższym słupku, czym kompletnie 
zaskoczył Jakuba Wrąbla. Wynik 
pierwszej połowy ustalił w doliczo-
nym czasie gry Dani Pacheco. 

Szybko po rozpoczęciu drugiej 
połowy Sekulski dostał długą piłkę 
i niewiele brakowało, żeby wyszedł 
sam na sam z Wrąblem. Bartosz 
Kwiecień zażegnał wślizgiem nie-
bezpieczeństwo, zdaniem sędziego 
– przepisowo. 

W 71. min piłkę do siatki Nafciarzy 
głową skierował były nasz zawodnik, 

płocczanin Tomasz Walczak i Miedź 
złapała kontakt. Rywale starali się 
zmienić wynik na swoją korzyść, od-
dali kilka groźnych strzałów, ale na 
posterunku był Bartek Gradecki. 

Na koniec sezonu zasadniczego 
Wisła zajęła 3. miejsce w tabeli 1. 
ligi. Walkę o Ekstraklasę rozpocz-
nie w barażach. Na pierwszy ogień 
pójdzie Polonia Warszawa. Mecz 
z szóstą w tabeli drużyną zostanie 
rozegrany w czwartek, początek 
wyznaczono na godz. 18.00. W dru-
giej parze (o godz. 21.00) Wisła 
Kraków zmierzy się z Miedzią Le-
gnica. Finał baraży zaplanowano na 
niedzielę. 

Wisła Płock: Bartłomiej Gradecki 
– Bojan Nastić, Andrias Edmunds-
son, Jakub Szymański – Bartosz 
Borowski, Dani Pacheco (46’ Jorge 
Jimenez), Krystian Pomorski, Domi-
nik Kun, Kevin Čustović (66’ Fabian 

Hiszpański) – Amin Al-Hamawi (66’ 
Denis Bošnjak), Iban Salvador (46’ 
Łukasz Sekulski).

Miedź: Jakub Wrąbel, Adnan Ko-
vačević, Jacek Podgórski (46’ Da-
mian Michalik), Benedik Mioč, Ka-
mil Drygas, Michael Kostka, Florian 
Hartherz (76’ Mateusz Grudziński), 
Babacar Diallo (39’ Bartosz Kwie-
cień), Wojciech Hajda (68’ Kamil 
Antonik), Mateusz Bochniak (76’ 
Gustav Engvall), Tomasz Walczak.

Pozostałe wyniki: Stal Stalowa 
Wola – Arka Gdynia 0:3, Bruk-Bet 
Termalica Nieciecza – Kotwica Ko-
łobrzeg 2:1, Stal Rzeszów – Wisła 
Kraków 0:3, Ruch Chorzów – Polo-
nia Warszawa 1:1, ŁKS Łódź – Znicz 
Pruszków 2:3, GKS Tychy – Górnik 
Łęczna 3:1, Pogoń Siedlce – Warta 
Poznań 2:1, Odra Opole – Chrobry 
Głogów 0:2.

Jol.

W czwartek Wisła Płock zaczyna walkę o Ekstraklasę

Mecze barażowe Ê
na ORLEN Stadionie
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W 1990 roku – po raz pierwszy 
w historii piłki ręcznej w Płocku – 
Nafciarze sięgnęli po brązowy medal 
mistrzostw Polski. Od tego momentu 
nie schodzą z podium. Mało tego, pięć 
lat później wywalczyli najcenniejsze 
polskie trofeum – Mistrzostwo Pol-
ski. Czy w rocznicę tych wydarzeń 
ORLEN Wisła ponownie stanie na 
najwyższym stopniu podium?

W ubiegłym roku wszyscy płoccy 
kibice bardzo cieszyli się z trzech ko-
ron wywalczonych przez podopiecz-
nych Xaviego Sabate. Dodatkowym 
smaczkiem był fakt, że drużyna osią-
gnęła sukces w roku jubileuszu 60-le-
cia klubu. 

W tym roku też jest co świętować 
i warto byłoby przypieczętować obcho-
dy ważnej rocznicy zdobyciem złotego 
krążka. 35 lat temu, w 1990 roku, pił-
karze ręczni Wisły Płock stanęli na naj-
niższym stopniu podium, zdobywając 
swój pierwszy medal mistrzostw kraju. 

Potem był drugi brązowy medal 
Wisły, dwa srebrne zdobyte przez 
Petrochemię Płock i ponownie brązo-
wy krążek w 1994 roku. Rok później, 
w 1995 roku, płocczanie – nadal jako 
Petrochemia – sięgnęli po raz pierw-
szy w historii po najwyższe trofeum, 
wyprzedzając MKS Pałac Młodzieży 
Tarnów i WKS Śląsk.

Rok temu, kiedy ORLEN Wisła 
świętowała 60-lecie klubu, drużyna 
zdobyła potrójną koronę. W roku ju-
bileuszu dwóch kolejnych ogromnych 
wydarzeń ma do zdobycia dwie: tę naj-
ważniejszą – Mistrzostwo Polski oraz 
(w ostatni weekend sierpnia) Superpu-
char Polski.

Dokładnie przed tygodniem, w śro-
dowy wieczór, Nafciarze rozegrali dru-
gi mecz półfinałowy Superligi i po raz 
kolejny pokazali swoją siłę, pewnie 
pokonując Górnika Zabrze 35:20. Tym 
samym znaleźli się w wielkim finale.

Płocczanie nawet przez chwilę nie 
dali rywalom nadziei na to, że może 
dojść do trzeciego meczu w półfinale 
play-off. Począwszy od pierwszego 
w tym spotkaniu trafienia, którego 
autorem był Zoltan Szita, do ostatniej 
zdobytej bramki – ORLEN Wisła 
udowadniała, że miejsce drużyny jest 
w finale. Goście pozwolili rywalom na 
rzucenie 20 bramek.

Górnik Zabrze: Wyszomirski, Li-
garzewski – Ivanović 3, Wąsowski 2, 
Artemenko 2, Bogacz 2, Szyszko 2, 
Komarzewski 2, Krawczyk 2, Minot-
skyi 2, Morkovsky 1, Krępa 1, Działa-
kiewicz 1, Racotea, Pinda, Pluczyk.

ORLEN Wisła Płock: Alilović, 
Jastrzębski – Daszek 4, Piroch, Janc 2, 
Sroczyk 6, Serdio 3, Susnja 2, Samoila 
1, Zarabec 4, Fazekas 2, Krajewski 6, 

Dawydzik, Szita 3, Michałowicz, Żyt-
nikow 2.

Przed nami finały

Sympatyków sportu w Płocku czeka 
bardzo ciekawy tydzień. Już we wto-
rek, 27 maja o godz. 20.30 na parkiet 
ORLEN Areny wybiegną dwie druży-
ny, które powalczą w finale play-off 
o pierwsze zwycięstwo. Zaś w czwar-
tek na ORLEN Stadionie zostanie 
rozegrany pierwszy barażowy mecz 
o Ekstraklasę. 

Dla kibiców piłki ręcznej ważniej-
szy będzie oczywiście wtorkowy mecz 
z Industrią Kielce. Dwie najlepsze dru-
żyny kraju – mistrz i wicemistrz Polski 
– zmierzą się w pierwszym spotkaniu. 
Rywalizacja o złoty medal toczy się 
do dwóch zwycięstw, co oznacza, że 
w środę, 4 czerwca o godz. 20.30 obie 
drużyny na pewno spotkają się ponow-
nie, w drugim pojedynku.

W 2024 roku ORLEN Wisła od-
niosła największe od lat sukcesy, choć 

zaczęło się kiepsko – od porażki 29:34 
w Płocku w marcowym spotkaniu o 1. 
miejsce w tabeli Superligi. 

Następny pojedynek z Kielcami 
Nafciarze rozegrali 5 maja w Kaliszu. 
W finałowym spotkaniu o Puchar Pol-
ski podopieczni Xaviego Sabate poko-
nali rywali 29:20, zdobywając pierw-
sze trofeum.

Trzeci ubiegłoroczny mecz był już 
o najwyższą stawkę – złoty medal Mi-
strzostw Polski. Pierwszy mecz finało-
wy, rozegrany w Płocku, miał niezwy-
kle emocjonujący przebieg. 

Spotkanie było wyrównane, do 
przerwy płocczanie prowadzili 12:11. 
Po 60. minutach gry ORLEN Wisła 
przegrywała 21:22, ale sędziowie zade-
cydowali, że gospodarze – już po koń-
cowym gwizdku – będą mieli jeszcze 
do wykonania rzut wolny. 

Nadzieja na zwycięstwo była w ser-
cach kibiców coraz mniejsza. Ale do 
piłki podszedł Kirył Samoila i przy 
pomocy Andreasa Wolffa, od które-
go pleców odbiła się piłka, padła 22. 
bramka dla płockiej drużyny. 

Mecz musiał zostać rozstrzygnięty, 
dlatego zarządzono rzuty karne. Ich 
bohaterem stał się Mirko Alilovic, któ-
ry nie obronił tylko rzutu Arkadiusza 
Moryto. Ostatniego gola dla ORLEN 
Wisły – tego na wagę zwycięstwa 
w pierwszym meczu – rzucił Gergo 
Fazekasz, a stan rywalizacji to 1:0 dla 
zespołu Xaviego Sabate.

Później obie drużyny spotkały się 26 
maja, czyli niemal rok temu, w Kiel-
cach. Ponownie mecz był wyrówna-
ny, w końcówce Industria prowadziła 
20:19, a gola wyrównującego rzucił 
Gergo Fazekas. 

I historia się powtórzyła. Znowu 
w płockiej bramce stanął Mirko Ali-
lovic, ale tym razem zawodnicy szli 

równo. Ostatecznie wygrała ORLEN 
Wisła (8:7). Mirko obronił ostatni 
w sezonie rzut Dylana Nahi i po 13 la-
tach panowania Kielc w polskiej piłce 
ręcznej na najwyższy stopień podium 
wskoczyli Nafciarze. 

Radość była przeogromna. Płoccza-
nie nie tylko pokonali Industrię (wszak 
takie zwycięstwa się już zdarzały), ale 
na dodatek zrobili to w Hali Legionów, 
która od lat była bastionem kielczan. 
Industria przegrywała tam mecze Ligi 
Mistrzów, ale w Superlidze zaliczała 
tylko zwycięstwa.

Warto jeszcze przypomnieć, że łu-
pem ORLEN Wisły padło także trzecie 
trofeum. W Łodzi, na początku no-
wego sezonu, dwie najlepsze drużyny 
zagrały – po raz pierwszy w historii 
polskiej piłki ręcznej – spotkanie o Su-
perpuchar.

Gwiazdą pojedynku ponownie był 
Mirko Alilovic, który w tak ważnym 
spotkaniu miał 37 proc. skuteczności. 
ORLEN Wisła pokonała w Atlas Are-
nie Industrię 27:23 i do Płocka wróciła 
jako najlepsza ekipa 2024 roku. 

Na potwierdzenie tej tezy Nafciarze 
wygrali też spotkanie Superligi w no-
wym sezonie 2024/25. Płocczanie po-
konali rywali we własnej hali 29:25 
i wpisali na swoje konto pierwsze waż-
ne zwycięstwo. 

Wynik był o tyle cenny, że po po-
rażce w meczu rewanżowym 24:25 
w Kielcach, dzięki lepszemu stosunko-
wi bramek, ORLEN Wisła zakończyła 
rozgrywki fazy zasadniczej na 1. miej-
scu.

Teraz kibiców czekają ogromne 
emocje. We wtorek Nafciarze zagra-
ją pierwszy mecz w Płocku, a tydzień 
później w Kielcach. Czy potrzebny 
będzie trzeci mecz? Przekonamy się 4 
czerwca.       Jola Marciniak   

W rocznicę wywalczenia pierwszego medalu i pierwszego tytułu Mistrza Polski

Pierwsze starcie z Industrią Kielce już we wtorek
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# dru¿yna punkty bilans
meczowy

bilans
bramkowy

Warta Poznań 24 6-6-22 22:56

ArkaÊGdynia 72 21-9-4 63:24

Bruk-BetÊTermalica 71 21-8-5 70:39

Chrobry G³ogów 33 8-9-17 39:59

GKSÊTychy 53 13-14-7 47:36

Górnik £êczna 50 13-11-10 50:42

Stal Stalowa Wola 23 4-11-19 27:65

Kotwica Kołobrzeg 29 6-11-17 29:55

Miedź Legnica 56 16-8-10 56:45

OdraÊOpole 30 7-9-18 31:61

Polonia Warszawa 55 16-8-10 46:37

Ruch Chorzów 48 13-9-12 50:46

Stal Rzeszów 35 9-8-17 42:59

ŁKS Łódź 47 13-8-13 50:41

Wis³a Kraków 62 18-8-8 63:32

Wis³a P³ock 64 18-10-6 58:38

Pogoń Siedlce 30 7-9-18 38:53

Znicz Pruszków 52 14-10-10 52:43

Bezpoœredni awans do PKO BP Ekstraklasy
Play-offy o awans do PKO BP Ekstraklasy
SpadekÊdoÊBetclicÊ2.Êligi

* O kolejnoœci w tabeli
zespo³ów z t¹ sam¹ liczb¹ punktów

decyduje bilans ich meczów bezpoœrednich

© Mateusz Wawrzyñski

W meczu 34. kolejki Wisła pokonała Miedź Legnica 2:1 (2:0). Gole dla Nafciarzy strzelili – 
w końcówce pierwszej połowy – Krystian Pomorski i Dani Pacheco, natomiast dla gości trafił 
w 71. min płocczanin Tomasz Walczak.
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Ekonomiczne 

przesłanki przyłączenia 
do sieci ciepłowniczej
Obowiązek przedsiębiorstw ciepłowniczych do zapewnienia dostępu do 

sieci ciepłowniczej stanowi jeden z filarów bezpieczeństwa energetycznego. 
W praktyce jednak przyłączenie nowych odbiorców bywa kwestionowane 
przez zakłady ciepłownicze z powołaniem się na tzw. „brak warunków eko-
nomicznych”. Odmowa przyłącza utrudnia realizowanie inwestycji budowla-
nych, co jest dotkliwe w szczególności w przypadkach konieczności zaspoko-
jenia potrzeb mieszkaniowych. Należy więc podkreślić, że co do zasady prze-
słanki ekonomiczne podstawy odmowy przyłączenia do sieci ciepłowniczej 
nie mogą być oceniane z perspektywy rentowności zakładu ciepłowniczego.

Obowiązek przyłączenia do sieci – podstawy prawne

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo ener-
getyczne, przedsiębiorstwo energetyczne zajmujące się przesyłaniem lub 
dystrybucją ciepła jest obowiązane do zawarcia umowy o przyłączenie do 
sieci z podmiotem ubiegającym się o przyłączenie, jeżeli istnieją warunki 
techniczne i ekonomiczne przyłączenia oraz odbioru ciepła.

Z treści powyższego przepisu wynika, że przesłanki techniczne i ekono-
miczne mają charakter kumulatywny, a ich spełnienie determinuje obowią-
zek zawarcia umowy przyłączeniowej. W przypadku ich braku przedsię-
biorstwo jest zobowiązane do wydania pisemnej, uzasadnionej odmowy, 
wskazującej przyczyny odmowy w sposób umożliwiający ich weryfikację.

Znaczenie przesłanek ekonomicznych

Kwestia dopuszczalności odmowy przyłączenia z powołaniem się na prze-
słanki ekonomiczne była przedmiotem licznych rozstrzygnięć sądów admi-
nistracyjnych. Sądowa wykładnia omawianego pojęcia jest jednolita i ak-
centuje jego celowościowy i funk-
cjonalny charakter, wskazując 
na konieczność jego interpretacji 
w kontekście realizacji konstytu-
cyjnych zasad zrównoważonego 
rozwoju oraz interesu publicznego 
w zapewnieniu efektywnej gospo-
darki energetycznej.

W szczególności na uwagę zasłu-
gują tezy wyrażane w orzeczeniach 
sądów administracyjnych:

„Brak warunków ekonomicznych 
nie może być utożsamiany z nieopła-
calnością przedsięwzięcia w sensie 
komercyjnym. Przedsiębiorstwo 
energetyczne nie może kierować się wyłącznie rachunkiem zysku z jednej 
inwestycji, pomijając obowiązki wynikające z ustawy”.

„Ocena opłacalności ekonomicznej powinna być dokonywana z uwzględ-
nieniem długofalowej perspektywy działalności przedsiębiorstwa i nie może 
być ograniczana do bieżących korzyści finansowych”.

Podobnie wypowiedział się Prezes URE:
„Brak warunków ekonomicznych nie może oznaczać automatycznej od-

mowy. Ocena ta musi być dokonana na podstawie rzetelnych i przejrzystych 
danych ekonomicznych, z uwzględnieniem pełnego cyklu życia inwestycji”.

Funkcja ochronna przesłanki ekonomicznej

Z powyższych źródeł jednoznacznie wynika, że przesłanka ekonomicz-
na ma charakter ochronny względem przedsiębiorstwa, ale nie stanowi sa-
modzielnej podstawy odmowy przyłączenia w oderwaniu od pozostałych 
obowiązków ciążących na operatorze sieci. Celem tej przesłanki jest ochrona 
przed nieracjonalnym angażowaniem środków finansowych w projekty ewi-
dentnie nieuzasadnione, lecz nie wyłączenie obowiązku rozwoju sieci.

Należy podkreślić, że obowiązek zapewnienia rozwoju systemów cie-
płowniczych nie jest ograniczony do projektów rentownych w ujęciu czy-
sto księgowym. Przedsiębiorstwa powinny prowadzić planowanie roz-
woju systemu w sposób umożliwiający przyłączanie nowych odbiorców, 
z uwzględnieniem prognoz zapotrzebowania oraz lokalnych uwarunkowań.

Wnioski

Z przedstawionej analizy jednoznacznie wynika, że przesłanki ekono-
miczne nie mogą być interpretowane jako przesłanka natychmiastowej 
rentowności inwestycji. Przedsiębiorstwo nie ma podstaw do odmowy 
przyłączenia tylko dlatego, że inwestycja nie generuje zysku w krótkim okre-
sie. Zamiast tego powinno przedstawić rzetelną analizę nakładów i przewi-
dywanych przychodów w rozsądnym horyzoncie czasowym (np. 10–20 lat), 

uwzględniając zużycie energii, plany zagospoda-
rowania przestrzennego i strategię rozwoju sieci.

W konsekwencji, co do zasady, przesłanki 
ekonomiczne nie powinny stanowić istotnej 
przeszkody w przyłączeniu budynku do sieci 
ciepłowniczej. W przypadkach odmowy, które 
nie są dostatecznie uzasadnione, inwestorzy są 
uprawnieni do wniesienia skargi do Prezesa Urzę-
du Regulacji Energetyki, a w razie potrzeby – do 
złożenia skargi do sądu.

r.pr. Karol Olkuski
pl. Stary Rynek 2 lok 1B

kancelaria@olkuski.legal

K 
onia z rzędem temu, 
kto na tydzień przed 
finałem potrafi prze-

widzieć i przekonująco swoje 
proroctwo uzasadnić, kim bę-
dzie następny „strażnik żyrando-
la” w pałacu przy Krakowskim 
Przedmieściu! Ja się tego zada-
nia nie podejmę, ale jakiś szkic 
wyborczego scenariusza posta-
ram się Szanownym Czytelni-
kom nakreślić. 

Z 
acznijmy od pytania, 
jakie czynniki 
mogą o tym 

wyniku przesądzić? Oczy-
wiście kluczowym jest 
zachowanie wyborców 
kandydatów, którzy 
w pierwszej turze zajęli 
trzecie i czwarte miejsce, 
czyli elektoratów dwóch 
Konfederacji. W drugim przy-
padku problem sprowadza się 
do pytania, ilu spośród nich pofa-
tyguje się ponownie do urn wy-
borczych, bowiem trudno sobie 
wyobrazić, by niewielka nawet 

część zechciała poprzeć kandy-
data obecnie rządzącej koalicji. 

W 
przypadku wybor-
ców Mentzena 
sprawa się kom-

plikuje. W pierwszej turze po-
szli walczyć z establishmentem 
z obu stron barykady, teraz mają 
do wyboru dwóch jego przedsta-
wiciel, zatem…  Część zostanie 
w domach, a pozostali? Sam 
kandydat wprowadził do gry do-
datkową komplikację pomysłem 

z listą warunków, której 
podpisanie ma być dla jego 
wyborców rodzajem pod-
powiedzi. Jeden z walczą-
cych o zwycięstwo graczy 
podpisał, drugi nie. Zatem 
sprawa jasna, jakże cen-
ne głosy przypadną temu 
pierwszemu? Nie wyda-

je mi się to takie oczywiste… 
Elektorat, o który toczy się gra to 
ludzie młodzi, często bardzo mło-
dzi, u nich sprawy, z którymi ko-
jarzy się kandydat opozycji, takie 
jak pomniki – pamiątki po ustroju 

słusznie minionym, godne po-
chówki żołnierzy podziemia anty-
komunistycznego czy ofiar rzezi 
wołyńskiej raczej nie wywołują 
większych emocji. Czy w takim 
razie pójdą na wybory? A jeśli tak, 
to na kogo oddadzą swoje głosy? 
Może inaczej, w jakim stosunku 
te głosy się podzielą? 

Z 
drugą stroną sprawa 
jest niby prosta, ale… 
Elektoraty lewicy na 

kandydata opozycji głosować nie 
będą, ale w jakiej sile stawią się 
przy urnach? Mam tu na myśli 
głównie tych, którzy w pierwszej 
turze w ramach walki z establish-
mentem poparli kandydata partii 
Razem… Wątpliwości co do 
zachowania wyborców Peeselu 
wyraziłem tydzień temu i przy 
nich pozostaję, mimo gorącego 
apelu szefa tej partii o głosowa-
nie na koalicjanta. 

N a koniec jeszcze jed-
na zagadka. Czy uda 
się obecnej władzy 

ponownie wyczarować frekwen-
cję zbliżoną do tej z ostatnich wy-
borów parlamentarnych? 

Jerzy Ogonowski

Jak to się skończy?

P 
otwierdziły się prze-
widywania: „Las co-
dziennie się zmniej-

szał, ale drzewa z uporem gło-
sowały na siekierę, bo miała 
trzonek z drewna”. Tak, ponad 
60% procent Polaków z ok 
66% procent, które pofatygo-
wały się głosować, oddało głos 
na „popisowych” kandydatów 
tych partii, za sprawą których 
żyje nam się coraz gorzej, które 
wprowadzały albo popierały nie-
logiczne obostrzenia srovidowe 
(w autobusie miejskim 30 osób 
na powierzchni 20 m kw., w ko-
ściele 5 osób na powierzchni 500 
m kw. i naciski na szczepienia 
wątpliwej jakości preparatami, 
których skutki ludzie odczuwają 
do dziś na oddziałach kardiolo-
gicznych i onkologicznych); za 
sprawą których doświadczaliśmy 
i doświadczamy uciążliwości No-
wego i Zielonego Ładu (wysokie 
ceny energii, a przez to wyso-
kie ceny wszystkiego); 
za sprawą których nasze 
biedne społeczeństwo 
wciąż zmniejsza swój stan 
posiadania (najodważniej-
si uciekli, nowi planują 
ucieczkę) i jest podmie-
niane przez ludność na-
pływową z różnych stron 
świata; za sprawą których wciąż 
trudno prowadzić firmę, wypłacić 
wszystkie daniny państwu; za 
sprawą których nic się nie zmie-
niło i nie zmieni w służbie zdro-
wia, a w oświacie utrwala się 
komiksowe metody kształcenia, 
przez co wyniki są coraz gorsze; 
za sprawą których mamy wszy-
scy poczucie, że władze bardziej 
dbają o obcych niż o własnych 
obywateli i z każdym dniem 
wzrasta groźba wciągnięcia nas 
do nie naszej wojny na Ukrainie.

T 
e wszystkie uciąż-
liwości (można ich 
wymieniać więcej) 

skłoniły znaczną część rodaków 
do oddania głosu na kandyda-
tów, którzy reprezentują siły 
będące sprawcami tych pro-
blemów. Sławny „popisowy” 
duopol, ustanowiony w pro-
cesie transformacji ustrojowej 
ma się bardzo dobrze i dalsza 
walka wyborcza rozegra się już 
tylko w dobrze znanych dekora-
cjach. Czy nowoczesna nauka 
potrafi wyjaśnić ten fenomen? 
Niesmak, jaki to wywołuje 
w garstce rodaków (ok 22-23% 
z 66%, sumując wyniki Mentze-
na, Brauna, Jakubiaka, Stanow-
skiego, Maciaka i Wocha) wciąż 
niewiele zmienia w polskim 
życiu publicznym, choć stano-
wi optymistyczny zwiastun, że 
może być inaczej. Oczywiście 
ten „zwiastun” może w naj-
bliższych miesiącach zostać na 

tyle mocno zagłuszony, że 
nie zostanie po nim nawet 
ślad. Tymczasem znaleź-
liśmy się znowu w dziw-
nym i nieznośnym położe-
niu, w którym stręczy się 
nam na potęgę iluzję do-
brobytu pod rządami każ-
dej ze skompromitowa-

nych strony, obie dziś odrzucają 
Zielony Ład, nie mają zamiaru 
podnosić podatków, wysyłać 
polskich wojsk na Ukrainę, 
wszyscy sprzeciwiają się spro-
wadzaniu do Polski migrantów, 
a nawet zapowiadają zamknię-
cie granicy z Niemcami, ale czy 
są wiarygodne?

O tym, że nie są, 
wiemy od dawna, 
a mimo to oddaje-

my na nie swój bezcenny głos 
albo lekceważymy wybory. 

Mimo że ich „programy”, je-
żeli mają jakieś programy, są 
miałkie i niepoważne, czasami 
wręcz patologiczne, wciąż zy-
skują uznanie rodaków. Czy to 
skutek „komiksowej” edukacji 
i masowego prania mózgów 
przez wolne od prawdy media, 
które wtłaczają w umysły Po-
laków rozwiązania z piekła ro-
dem i przedstawiają je jako naj-
zdrowsze demokratyczne stan-
dardy? Czy to wynik porażającej 
słabości Kościoła, który poniósł 
edukacyjną porażkę na całej linii 
formacyjnego frontu? No cóż, 
znowu mamy wybór między 
dżumą a cholerą, między „ko-
miksową” edukacją a „komik-
sową” edukacją, między fatalną 
służbą zdrowia a fatalną służbą 
zdrowia, między drożyzną a dro-
żyzną, między uciążliwościami 
dla przedsiębiorców a uciąż-
liwościami dla przedsiębior-
ców, między zawoalowanym 
poparciem dla Zielonego Ładu 
a zawoalowanym poparciem 
dla Zielonego Ładu, między 
kryptopoparciem dla paktu mi-
gracyjnego a kryptopoparciem 
dla paktu migracyjnego. Czy 
nic zatem nie odróżnia tych 
podobnych kandydatów? Są 
trzy sprawy najpilniejszej wagi, 
które odróżniają kandydatów 
i które zapewne zdecydują o za-
chowaniach wyborców pozapo-
pisowych. To pokrętna ustawa 
o „mowie nienawiści”, zapo-
wiedź wprowadzenia „aborcji 
na życzenie” oraz legalizacja 
„związków jednopłciowych”. 
Na szczęście przeciwników 
tych rozwiązań jest w naszym 
zmanipulowanym społeczeń-
stwie jeszcze sporo i to oni 
zapewne zdecydują o wyniku 
tych wyborów. Nie ma zgody 
na psucie Polski przez te roz-
wiązania.

Wiesław Kopeć

Z nawrotem w potrzasku

* Informujemy, że redakcja nie musi się utożsamiać z poglądami zawartymi w felietonach. W tym gatunku dziennikarskim 
ich autorzy wyrażają własne zdanie.
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